
A XII. KERÜLETI POLGÁROK LAPJA

HEGYVIDÉKLIV./13.

www.hegyvidekujsag.hu  • MegjeLeNik kÉTheTeNTe •  2024. júLius 3.

BUDAKESZIERDŐ • CSILLEBÉRC • FARKASRÉT • FARKASVÖLGY • ISTENHEGY • JÁNOSHEGY • KISSVÁBHEGY • KRISZTINAVÁROS • KÚTVÖLGY  
MAGASÚT • MÁRTONHEGY • NÉMETVÖLGY • ORBÁNHEGY • SASHEGY • SVÁBHEGY • SZÉCHENYIHEGY • VIRÁNYOS • ZUGLIGET

Ha nyár, akkor most is 
Mátyás Tábor!

Síelés a Normafánál, fürdőzés a medencében, tűzoltós habparti, látvá-
nyos előadások, kulturális programok, természetjárás, izgalmas játékok, 
zene, tánc, életre szóló barátságok – kell ennél több egy tökéletes vaká-
cióhoz? Július 1. és augusztus 16. között az idén is tartalmas programok-
kal várja a gyerekeket a Mátyás Tábor.

Néhány percre a város forgatagá-
tól, a Normafa vadregényes kör-
nyezetében található a Hegyvidé-
ki Gyermek- és Ifjúsági Tábor, 

ismertebb nevén a Mátyás Tábor, 
amely július 1-jétől augusztus 16-
ig várja a 7 és 14 év közötti gyere-
keket.

„Színes programokkal készü-
lünk. Kiemelt hangsúlyt kap a 
játszva tanulás, miközben a gye-
rekek szabadon élvezhetik a nyár 
minden pillanatát. A biztonságuk 
a legfontosabb, ezért ahogy az len-
ni szokott, szükség esetén a velünk 
lévő egészségügyi szakemberek 
azonnal szakszerű segítséget tud-
nak nyújtani” – mondta el la-
punknak Párkányi Zsuzsanna, a 
tábor vezetője, aki a fontosabb 
részletek mellett arról is beszélt, 
milyen különlegességekre számít-
hatnak a táborozók.

A gyülekező ezúttal is hétfőtől 
péntekig reggel 7.30-kor lesz a 
Svábhegyi Jókai Mór iskola előtt, 
ahonnan kisbuszok viszik majd a 

gyerekeket a táborba, ahol a bősé-
ges reggelit követően kezdetét veszi 
a játék. A tábor területén minden 
adott a felhőtlen kikapcsolódás-

hoz: úszómedence, képességfejlesz-
tő társasjátékok, kézműves foglal-
kozások, labdajátékok és a mindig 
favoritnak számító légvárcsúszda.

Aki szeretne, kisbuszra pattan-
hat, és részt vehet – természetesen 
kísérőkkel – a táboron kívüli 
programokon, legyen szó múzeu-
mokról, időutazásról a budai vár-
ban, sashegyi kirándulásról vagy 
egy különleges sétáról a Városli-
getben. Az idén is ellátogat a Má-
tyás Táborba Kovács Gábor hang-
szerkészítő, aki verseket és mesé-
ket zenésít meg újrahasznosított 
tárgyak, például PET-palack, 
szívószál vagy seprűnyél segítségé-
vel. A ritmusok szerelmesei a ma-
gyar néptánc lépéseit tanulhatják, 
Danny Bain pedig izgalmas afri-
kai történeteivel és hangszereivel 
szórakoztatja majd közönségét. 

Hatáskörökről vitázott a választás után 
összeülő képviselő-testület

Noha a június 9-i önkormányzati választás eredményeképpen új veze-
tése lesz a XII. kerületnek, a mandátumot szerző jelöltek a jogszabály 
szerint csak október 1-jén léphetnek hivatalba. A szokatlanul hosszú, 
közel négy hónapos, átmeneti időszak kapcsán számos olyan kérdés 
merült fel, ami a hegyvidéki képviselő-testület legutóbbi, júniusi ülésén 
is feszült vitákat szült.

A választás után első ízben ült 
össze az önkormányzat képvise-
lő-testülete. Legelőször a leendő 
polgármester, Kovács Gergely 
(Magyar Kétfarkú Kutya Párt) 
és Vadász Gábor képviselő (Mo-
mentum) közös előterjesztése 
került napirendre. Azt javasol-
ták, hogy a jelenlegi vezetés az új 
polgármester és az új képviselő-

testület hivatalba lépéséig már 
csak az önkormányzat és az in-
tézményei rendeltetésszerű mű-
ködéséhez szükséges döntéseket 
hozza meg, ne írjon ki közbeszer-
zéseket egy évnél hosszabb idő-

tartamra, ne kössön a folyó költ-
ségvetési éven túlnyúló hatású 
szerződéseket, ne értékesítsen 
önkormányzati tulajdonú ingat-
lant, és ne módosítsa az építési 
szabályzatot.

A testületi többség nem fogad-
ta el a javaslatcsomagot. Pokorni 
Zoltán polgármester elmondta: 
szeptember 30-ig tart a jelenlegi 

testület hatásköre és felelőssége, és 
október 1-jétől kezdődik a követ-
kezőé. Ezért a szeptember végén 
lejáró gázközbeszerzést a jelenlegi 
önkormányzati vezetés még kiírja, 
enélkül ugyanis október 1-jén 

nem lenne gáz az óvodákban, böl-
csődékben vagy a kulturális intéz-
ményekben. De például a decem-
ber 31-én lejáró áramközbeszerzés 
ebben a ciklusban már nem lesz 
megújítva, erre ugyanis elég idő 
áll majd az új testület rendelkezé-
sére. Hasonló a helyzet a közétkez-
tetési, városüzemeltetési, mélyépí-
tési közbeszerzések 15 milliárdnyi 
keretösszegével. „A magunk részé-
ről megteszünk mindent annak 
érdekében, hogy a hosszú távú 
felelősséget az viselje, akinek az 
időszakára esik” – hangsúlyozta a 
polgármester.

Módosította a képviselő-testü-
let a Mártonhegyi úti, egykori 
Svábhegyi Szanatórium területé-

re vonatkozó építési szabályzatot. 
Ennek kapcsán Szabó-Kalmár 
Éva, a városrendezési és főépítészi 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
előírt zöld terület 420 négyzet-
méterrel nő, míg a beépítettség 

ugyanennyivel csökken. Új épü-
let kizárólag a régi szanatórium-
épületek helyén létesülhet, az 
értékes faállomány pedig meg-
marad.

Kovács Gergely bírálta a mó-
dosítást, szerinte ugyanis csak az 
ingatlantulajdonos jár jól azzal, 
hogy a területen található Dre-
her-villánál csökken a beépíthe-
tőség, ahol nincs is építési szán-
dék, azon a részen viszont, ahol 
van, nő a beépíthetőség. Úgy véli, 
a szabályok módosításával a tulaj-
donos nagyjából 1 milliárd forint 
értékben építhet még be pluszte-
rületeket. Ezt határozottan cáfol-
ta Pokorni Zoltán, aki kijelentet-
te: a beruházó nem többet tud 
építeni, hanem kevesebbet, ami 
nem plusz, hanem mínusz 1 mil-
liárdot ér.

Vita bontakozott ki a XII. ke-
rület jelenlegi és leendő vezetője 
között annak kapcsán is, hogy a 
jegyzőre, a bizottságokra és a pol-
gármesterre átruházott összes ha-
táskör október 1-jei hatállyal visz-
szakerül a képviselő-testülethez. 
Kovács Gergely szerint az előter-
jesztés még a választás előtt ké-
szülhetett, amikor azt hitte a je-
lenlegi vezetés, hogy ő nyeri a 
polgármester-választást, viszont 
fideszes lesz a képviselők többsége. 
Pokorni Zoltán ugyanakkor 
hangsúlyozta, hogy a törvény biz-
tosít bizonyos hatásköröket a pol-
gármesternek és a jegyzőnek, 
minden egyebet pedig a testület-
nek. Úgy gondolja, az a helyes, ha 
az újonnan induló testület határoz 
majd arról, mit ad át saját hatás-
köreiből a polgármesternek és a 
jegyzőnek. Hozzátette, hogy a 
mostani döntésre azért is szükség 
van, mert Kovács Gergely a sajtó-
ban megüzente, kiket akar kirúg-
ni, és az érintettek között a jegyző 
is szerepel.

(Folytatás a 4. oldalon) (Folytatás a 4. oldalon)

Az átmeneti időszakban is működnie kell az önkormányzatnak
Először tartották az európai parlamenti és az önkormányzati választást egy időben Magyarországon, ezért 
eddig nem látott hosszúságúra nyúlik az az időszak, amikor még a leköszönő vezetésnek kell intéznie az ön-
kormányzat ügyeit. Ennek ellenére a választáson nyertes ellenzéki képviselők akadályozni próbálták az ön-
kormányzatot az alapvető feladatainak ellátásában – egyebek mellett erről beszélt lapunknak Pokorni Zoltán 
polgármester, aki reagált a választások óta számos fórumon elhangzó ellenzéki kritikákra és vádakra.

– A választást megnyerő ellenzé-
ki képviselők kérése, hogy az önkor-
mányzat októberig, az új vezetés 
hivatalba lépéséig már ne kössön 
hosszú távú szerződéseket. Jogos ez 
az igényük?

– Szeptember 30-ig 
a jelenlegi testület fele-
lőssége a bevételeket 
előteremteni és a költ-
ségvetés végrehajtását 
felügyelni, az önkor-
mányzat mindennapos 
feladatait elvégezni a 
jogszabály szerint. Eh-
hez képest meglepő volt 
a választásokat követő 
héten, hogy az ellenzé-
kiek igyekeztek lehetet-
lenné tenni, hogy a jogi 
bizottság az előre elfo-
gadott – általuk is meg-
szavazott – közbeszer-
zési terv szerint dönt-
hessen arról, kapjanak 

nyáron és ősszel meleg ételt a 
gyerekek, megtörténjenek az uta-
kon a szükséges felújítások, ká-
tyúzások, a parkokban kaszálni 
lehessen, vagy a kutyapiszokgyűjtő 
kukák ürítve legyenek. Ha rajtuk 

múlik, mintegy félmillió négyzet-
méternyi zöld felület maradt vol-
na gondozás nélkül, valamint 
közel hatezer négyzetméternyi út, 
járda és lépcső karbantartási 
munkáit kellett volna elhalaszta-

ni. Ráadásul a szerző-
déskötés meghiúsulása 
miatt akár 60 millió 
forintos bírságot is koc-
káztattunk volna. Az 
ellenzékiek az alapvető 
feladataink ellátását 
próbálták azzal a váddal 
akadályozni, hogy „ki-
ürítjük a kasszát”, ami 
egészen abszurd. Az 
átmeneti időszakban 
sem lehet ellátatlanul 
hagyni az önkormány-
zati feladatokat, bármi-
lyen agresszíven követe-
lik ezt a bizottsági ülés-
re terelt kutyapárti hí-
vek.

– A júniusi testületi ülésen ön 
elmondta, hogy már csak a működés 
szempontjából elengedhetetlen köz-
beszerzéseket bonyolítja le a mosta-
ni önkormányzat. A megválasztott 
polgármester, Kovács Gergely éppen 
a közbeszerzésekkel kapcsolatban 
tette a legerősebb kijelentéseket a 
nyilvánosság előtt. Mi a véleménye 
erről?

– Többször elmondtuk, hogy a 
keretközbeszerzésben azért a keret-
közbeszerzést nyerő cégeket verse-
nyeztetjük a konkrét munkákra, 

mert ők nyerték a keretközbeszer-
zést. Ennek a műfajnak ez a lénye-
ge. És lehet úgy tenni, mintha ezt 
nem értené az önkormányzatot 
korrupcióval vádoló Kovács Ger-
gely pártelnök, de szerintem ez 
nem intellektuális probléma, ha-
nem egyszerű rosszindulat a részé-
ről. A mi felelősségünk az átmene-
ti időszak végigvitele, ezért kiírjuk 
a folyamatos üzemhez szükséges 
eljárásokat. Lebonyolítjuk a föld-
gázbeszerzéseket, mert ezek a szer-
ződések szeptember 30-án lejár-
nak, az intézmények pedig nem 

maradhatnak október 1-jétől gáz 
nélkül. Az elektromos árambeszer-
zést viszont nem folytatjuk le, mert 
ennek határideje 2024. december 
31-e, a feladat elvégzésére tehát lesz 
elég ideje az új testületnek. Nem 
írjuk ki a mélyépítési, városüzemel-
tetési és közétkeztetési közbeszer-
zéseket sem a következő három 
évre. Ezekkel durván 15 milliárd 
forintnyi közbeszerzést köthetnénk 
le most, de nem tesszük, mert azt 
gondoljuk, hogy ennek felelősségét 
az új vezetésnek kell viselnie, mivel 
a végrehajtásuk is túlnyomórészt a 
következő önkormányzati időszak-
ra esik.

– Ingatlanértékesítést tervez az 
önkormányzat a hátralévő hóna-
pokban?

– Vagyongazdálkodási bevéte-
lek is kellenek ahhoz, hogy egyen-
súlyban legyen az önkormányzat 
költségvetése. Ezt korábban az 
ellenzéki képviselők is elfogadták, 
most mégis azt követelik, hogy ne 
hajtsuk végre a programunkat. 
Ha az a kérésük, hogy a nyáron 
már ne legyen vagyonértékesítés, 
akkor nem lesz, mi ebben a kér-
désben is igyekszünk nagyvona-
lúak lenni.

(Folytatás a 3. oldalon)

Pokorni Zoltán polgármester

Minden adott a felhőtlen kikapcsolódáshoz

A parkok, zöld területek sem maradhatnak gondozás nélkül októberig
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Otthon megöregedni 2024. – pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Ön-
kormányzat a szociális rászorultságtól függő pénz-
beli és természetbeni ellátásokról szóló 2/2015. 
(II. 27.) önkormányzati rendeletének 35/A. §-ában 
és a képviselő-testület 150/2024. (V. 15.) Bp. Főv. 
XII. ker. Hegyvidéki Ök. Kt. h. határozatában 
foglaltakra tekintettel 2024-ben ismét meghirde-
ti a 70 éven felüli személyek életfeltételének javí-
tását célzó lakás-akadálymentesítési programját.

A pályázat célja a pályázati feltételeknek meg-
felelő jelentkezők lakásában – önálló életvitelük 
fenntartása érdekében – akadálymentesítési mun-
kák elvégzése, a költségek teljes vagy részleges 
átvállalásával, az önkormányzat mindenkori költ-
ségvetési rendeletében e célra elkülönített elő-
irányzat keretei között.

Az átalakítandó lakások száma függ a lakáson-
ként igényelt munkák költségétől, illetve a pályá-
zatra jelentkezők jövedelmi helyzetétől. A pályáz-
tatással összefüggő teendőket a hegyvidéki pol-
gármesteri hivatal (népjóléti iroda, városfejleszté-
si iroda), valamint a Hegyvidéki Önkormányzat 
által fenntartott Hegyvidéki Szociális Központ 
látja el.

PÁLYÁZATI FELTÉTELEK
A pályázók köre
A pályázat keretében elvégezhető munkákra 70 

éven felüli, XII. kerületi bejelentett lakóhellyel 
rendelkező magyar állampolgárok pályázhatnak. 
Az önkormányzat által nyújtott támogatás az 
alábbiak szerint alakul.

• Az önkormányzat a munkákat térítésmente-
sen végzi el, amennyiben a pályázó családjában 
az egy főre jutó havi jövedelem a 200 000 Ft-ot 
nem haladja meg.

• Az önkormányzat a munkák költségének 
50%-át megtéríti, ha a pályázó családjában az egy 
főre jutó havi jövedelem a 200 000 Ft-ot megha-
ladja, de nem haladja meg a 250 000 Ft-ot.

• Ha a pályázó családjában az egy főre jutó havi 
jövedelem a 250 000 Ft-ot meghaladja, és a pá-
lyázó igényli a munkák önkormányzat által tör-
ténő tervezését és elvégzését, a költségeket teljes 
mértékben meg kell fizetnie. (Ebben az esetben a 
tervezési munkákat az önkormányzat térítésmen-
tesen vállalja.)

A pályázat elbírálása során előnyt élveznek az 
alacsonyabb jövedelmű, az egyedül élő, a mozgá-
sukban korlátozott, a szociális alapszolgáltatást 
igénybe vevő pályázók. A pályázati eljárásban való 
részvétel feltétele, hogy eredményes pályázat ese-
tén a pályázó vállalja az önkormányzattal való 
együttműködést az esetleges sajtómegjelenés so-
rán.

Pályázható műszaki átalakítások, támogatott 
munkák

• Lakáson belül: zuhanyzó kialakítása a fürdő-
kád kiszerelésével, kapaszkodók felszerelése, bur-
kolatcsere a csúszásmentesség érdekében, moso-
gató, szekrények áthelyezése, küszöbök megszün-
tetése stb.

• Lakáson kívül: kertes ház esetében járda ki-
alakítása/javítása; feljáró, korlát kialakítása bejá-
rati ajtóhoz.

Egy lakásra csak egy pályázat nyújtható be. A 
pályázat a lakás akadálymentes használatának 
megvalósítását célozza meg, nem igényelhető a 
lakás műszaki állapotának felújításával, értéknö-
velésével, karbantartásával kapcsolatos munkák-
ra, még önrész vállalása esetén sem.

A támogatásra még meg nem valósult munkák-
kal lehet pályázni. A kivitelezést az önkormányzat 
által megbízott cég végzi el. (Amennyiben a pá-
lyázónak – jövedelme alapján – a kivitelezési mun-
kák költségének 50%-át meg kell fizetnie, mód-
jában áll az önkormányzat kivitelezője helyett egy 
általa kiválasztott kivitelezővel elvégeztetni a 
munkát. Ebben az esetben a kivitelező által kiál-
lított számlán részletesen fel kell tüntetni az el-
végzett munkákat, továbbá az önkormányzatra 
jutó költség nem lehet több, mint az önkormány-
zat által készített árajánlatban szereplő összeg 
50%-a.)

A pályázat elkészítésének módja
Pályázni írásban, a pályázati adatlap kitöltésé-

vel és az előírt mellékletek benyújtásával lehet. A 
pályázat benyújtásához szükséges pályázati adat-
lap letölthető az önkormányzat honlapjáról (a 
www.hegyvidek.hu oldalról, az Önkormányzat 
menüpontból, a Felhívások, pályázatok közül), 
továbbá elérhető még:

• a polgármesteri hivatal népjóléti irodájában 
(1126 Budapest, Ugocsa utca 11., bejárat a Bö-
szörményi út 14. felől),

• a Hegyvidéki Szociális Központban (1122 
Budapest, Városmajor utca 16. fszt. 1.),

• a Németvölgy Gondozási Központban (1126 
Budapest, Kiss János altábornagy utca 33/b),

• a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (1124 
Budapest, Törpe utca 2.).

Fenti intézmények munkatársai – szükség ese-
tén – a pályázati adatlap kitöltésében is segítséget 
nyújtanak.

A pályázati adatlapon kívül benyújtandó to-
vábbi dokumentumok:

• a lakhatás jogcímét igazoló okirat (tulajdoni 
lap, bérleti szerződés stb.),

• a pályázó családjában az egy főre jutó jöve-
delmet bizonyító igazolások.

Hiánypótlásra nincs lehetőség. A határidőn túl 
érkező pályázatok elbírálására nem kerül sor, azok 
érdemi vizsgálat nélkül elutasításra kerülnek. A 
benyújtott pályázati anyag az elbírálást követően 
nem igényelhető vissza.

A pályázattal kapcsolatban további információ 
a 06-1/224-5915-ös vagy a 06-1/224-5900/5987-
es telefonszámon kérhető.

Határidők
• A pályázó aláírásával ellátott pályázatot a 

szükséges mellékletekkel együtt 2024. augusztus 
31-ig lehet 1 példányban benyújtani:

– személyesen a polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálati irodájában (1126 Budapest, Böszörmé-
nyi út 23–25.) vagy a népjóléti irodában (1126 
Budapest, Ugocsa utca 11., bejárat a Böszörményi 
út 14. felől); illetve

– postai úton a XII. kerületi polgármesteri 
hivatal népjóléti iroda címére: 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. Kérjük, a borítékon tün-
tessék fel: Otthon megöregedni 2024.

• A benyújtott pályázatok megalapozottságá-
nak ellenőrzése a népjóléti iroda és a Hegyvidé-
ki Szociális Központ által történik, majd a vá-
rosfejlesztési iroda a munkálatokra vonatkozóan 
pénzügyi tervet készít legkésőbb 2024. október 
31-ig.

• A pályázatokat az egészségügyi és szociális 
bizottság javaslatára – 2024. november 30-ig – a 
polgármester bírálja el, a pályázat eredményéről a 
pályázók értesítésére ezt követően kerül sor.

Az átalakítási munkák elvégzésének végső ha-
tárideje 2025. november 30.

Ki menti meg a gondozót?
Miért annyira megterhelő a demens emberek gondozása, és mit te-
hetnek a családtagok annak érdekében, hogy ne roppanjanak bele az 
ápolásba? A többi között erről tartott előadást Devecsery Ágnes, az 
Észak-budai Szent János Centrumkórház Egészségfejlesztési Irodájának 
munkatársa a Hegyvidéki Kulturális Szalonban. A szakember a gondozás 
lelki aspektusairól, Kocsis Judit, az önkormányzat idősügyi referense 
pedig a XII. kerületi támogatási formákról beszélt.

A demens beteg gondozása akkor 
is folytatódik, amikor ő már egy-
általán nem, vagy egyre kevésbé 
ismeri fel ápolóját. Ez a különbség 
bármely más ápolási tevékenység-
hez képest. A szellemi leépülés 
kognitív gyakorlatokkal, étrend-
váltással, rendszeres mozgással, 
gyógyszeres kezelés-
sel lassítható – fon-
tos tehát a korai fel-
ismerés, hiszen így 
egyrészt kecsegte-
tőbb eredményt 
hoznak az életmód-
beli változtatások, 
másrészt több idejük 
marad a családta-
goknak arra, hogy 
felkészüljenek a rá-
juk váró feladatokra.

Minderről De ve-
csery Ágnes, az 
Észak-budai Szent 
János Centrumkór-
ház Egészségfejlesz-
tési Irodájának 
szakembere beszélt 
a „Ki menti meg a 
gondozót?” című 
előadásában. Mint mondta, az 
ápolás tartós stresszhelyzet, ami-
nek súlyos szervi következményei 
lehetnek: a többi között szív- és 
érrendszeri betegségek, emészté-
si problémák, neurológiai beteg-
ségek léphetnek fel. Vannak korai 
jelek, amik a stresszállapotra 

utalnak, ilyen a koncentráció el-
vesztése, az alvászavar, a feledé-
kenység, az emésztési zavarok, az 
ingerlékenység, a fájdalom az 
állkapocsban és/vagy a nyakban.

Gyakran „belép a képbe” 
olyan stresszcsökkentő szerek 
használata, mint az alkohol vagy 

a nyugtatók. Különösen veszélyes 
a Xanax és a Frontin, amiket 
könnyen felír a háziorvos például 
azoknak, akik nem tudnak el-
aludni. Sajnos könnyen rá lehet 
szokni ezekre, még akkor is, ha 
kezdetben nagyon kis adagot sze-
dünk.

Az állandó stressz mentális el-
változásokat is okoz. A leggyako-
ribb a depresszió, erre utal a mo-
tiválatlanság, a kedvetlenség, vagy 
amikor valaki sokat sír. Vannak 
kevésbé közismert jelek, mint a 
feledékenység, az ingerlékenység, 
a nyűgösség, a pesszimizmus.

Egy másik következménycso-
port a szorongás és a pánikbeteg-
ségek, ezeknek szomatikus jelei 
az izzadás, a heves szívdobogás, a 
nehézlégzés, a halálfélelem, a re-
megés. Gyakori az alkalmazko-
dási zavar, ami hasonlít a poszt-
traumás stresszhez, amikor vala-
milyen traumatikus eseményt 
élünk át.

Mit lehet tenni, hogy mindez ne 
következzen be? A szakember sze-
rint néha muszáj kilépni a mókus-
kerékből. Legalább egy pihentető 
tevékenységet rendszeresen végez-
nie kellene a gondozónak. Jó vá-
lasztás lehet az úszás, a futás, a jóga, 
az autogén tréning, az olvasás.

Pszichés következmény a ki-
égés, ami a „túlgondozás” eredmé-
nye, és ugyanazokat a tüneteket 
mutatja, mintha egy munkahe-
lyen történne. Túlzott mértékű 
lesz az önfeláldozás, háttérbe szo-
rulnak a saját fizikai és lelki szük-
ségletek, a gondozói szerep miatt 
elvész az empátia, eluralkodik a 
közömbösség nemcsak a külvilág, 
hanem a családtagok irányába is. 
Az ember fásulttá, intoleránssá 
válik, visszahúzódó lesz, akár nor-
mál stresszhelyzetre is dühkitörés-
sel „válaszol”. Elhatalmasodik az 
üresség és a reménytelenség érzése, 
csökken a teljesítmény, önértéke-
lési zavarok jelentkeznek. Elfogy 
az érzelmi, az empátiás, a kognitív 
kapacitás, azaz a gondozó eléri a 
határait.

Mindenkit meg kell menteni 
ebből a helyzetből, hogy ne tör-
ténjen meg a teljes kiégés! – figyel-
meztette a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban tartott előadás közön-
ségét Devecsery Ágnes, aki a gyász 
megjelenéséről is beszélt. A 
demens emberek esetében a gyász 
nem a halállal kezdődik, hiszen az 
állapotromlásukkal valójában fo-
lyamatosan elvesztünk belőlük 
valamit. Ezért a gondozó és a csa-
ládtagok elhúzódó gyásszal szem-
besülnek. A veszteség hírére elő-
ször tagadással reagálnak, aztán 
jön a harag, utána az alkudozás, a 
depressziós időszak, végül az elfo-
gadás.

Ha ezek közül valamelyik meg-
marad, és sokáig tart, az elakadást 
meg kell szüntetni, de még jobb 
megelőzni. Ebben segíthet a fel-
adatok megosztása, a magunkkal 
való foglalkozás bűntudat nélkül, 
a társas és szociális kapcsolatok 
fenntartása. Az önismereti, önse-
gítő csoportok – mint például a 

Hegyvidéken az Alzheimer Café 
–, a pszichológiai támogatás sze-
repe is rendkívül fontos. A szak-
ember kiemelte, hogy a gondozói 
feladatnak vannak pozitív hoza-
dékai is az énképre, a személyes 
kötelékekre, az elfogadásra vonat-
kozóan.

A XII. kerületi támogatásokról 
adott helyzetképet Kocsis Judit 
idősügyi referens, aki felhívta a 
figyelmet, hogy az önkormányzat 
az idén is meghirdette az Otthon 
megöregedni pályázatot (a részletes 
kiírás ezen az oldalon feljebb olvas-
ható – a szerk.). Ennek keretében 
az igénylők, jövedelmük függvé-
nyében, anyagi hozzájárulást kap-
hatnak lakásaik akadálymentesí-
téséhez. Olyan munkálatok elvég-
zéséhez járul hozzá az önkor-
mányzat, mint például a küszöbök 
eltávolítása, a fent lévő konyha-
szekrények lejjebb helyezése, ka-
paszkodók felszerelése.

Már két helyen, a Normafánál 
és a Kiss János altábornagy utcá-
ban működik nappali intézmény, 
amiben integráltan foglalkoznak 

a demenciával küzdőkkel és azok-
kal az idősekkel, akiknek nincs 
ilyen problémájuk. A hozzátarto-
zók ily módon legalább napköz-
ben tehermentesülnek, emellett a 
résztvevők egymást is tudják se-
gíteni.

A Hegyvidéki Szociális Köz-
ponton keresztül lehet igénybe 
venni a házi segítségnyújtást, míg 
eszközök kölcsönzésére is mód 
nyílik a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálatnál. Utóbbi honlapján 
elérhető a webnővér-szolgáltatás, 
és videók segítségével elsajátítha-
tók a gondozási ismeretek.

„A gondozók sokszor magukra 
vannak hagyva, nem rendelkez-
nek a szükséges ismeretekkel – 
összegzett Kocsis Judit. – Ha el-
jönnek a hegyvidéki Alzheimer 
Café programjaira, megtapasztal-
hatják, hogy nincsenek egyedül. 
Megoszthatják egymással a ta-
pasztalataikat, támogatni tudják 
egymást, nem utolsósorban pedig 
szakemberektől kapnak segítséget, 
amit azonnal kamatoztathatnak.”

sm.

Devecsery Ágnes és Kocsis Judit tartotta az előadást

Életmódváltással, rendszeres mozgással lassítható a szellemi leépülés folyamata

Pályázati felhívás
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat a tulajdonában álló ingatlanok bérbeadá-
sára pályázatot hirdet a 2024. július 4. napjától 2024. július 18. napjáig terjedő időszakban.

Az ingatlanokra olyan pártok nyújthatnak be pályázati ajánlatot, amelyek önkormányzati 
képviselő útján képviseltetik magukat a 2024. év októberében megalakuló Budapest Főváros 
XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat képviselő-testületében.

A pályázható ingatlanok címe:
1. Bp. XII., Márvány utca 38. pinceszint alatti, 67 m2 alapterületű helyiség,
2. Bp. XII., Schwartzer Ferenc utca 3. földszint 1. szám alatti, 97 m2 alapterületű helyiség,
3. Bp. XII., Németvölgyi út 20. szám alatti, 80 m2 alapterületű helyiség.

A pályázati hirdetmény, amely részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és a pályáza-
ti feltételeket, a pályázat időtartama alatt a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán, valamint a www.
hegyvidek.hu internetes oldalon tekinthető meg.

Az érdeklődők kérdéseire a polgármesteri hivatal vagyongazdálkodási irodájának munkatársa ad 
felvilágosítást a 06-1/224-5912-es telefonszámon.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella jegyző
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Elkészítjük az ingatlanértékesítési 
tervet, az értékbecsléseket, és át-
adjuk nekik, mert az ő felelőssé-
gük, hogy októbertől kezdődően 
egyenesben tartsák a kerületet és 
a költségvetést. Lehet azt monda-
ni, hogy minden adót elengednek, 
semmit nem értékesítenek, és a 
duplájára emelnek minden jutta-
tást, de ez így biztosan nem fog 
működni. Ezt a fajta felelőtlensé-
get a törvények sem engedik, nem 
lehet hiánnyal tervezni az önkor-
mányzat költségvetését. Erre na-
gyon hamar, pár hónap múlva ők 
is rájönnek majd.

– Kovács Gergely kritikával il-
lette a képviselő-testület egyik leg-
utóbbi döntését a kerületi építési 
szabályzat módosításával kapcsolat-
ban. Ő azt állítja, hogy önök az 
utolsó döntéseik egyikeként lehetővé 
tették a beépíthetőség növelését egy 
Már ton he gyi úti ingatlanon.

– Kovács Gergely sajnos nem 
mond igazat. A Mártonhegyi úti 
egykori tüdőszanatórium területé-
nek szabályozása során nem meg-
növeltük, hanem 420 négyzetmé-
terrel csökkentettük a beépíthető-
séget, miközben megnöveltük a 
zöld felület arányát. Az ingatlan 
értéke ezzel nem nőtt, hanem csök-
kent. Ráadásul a terület egy részén 
az önkormányzat megtiltja a lakó-
funkciót, és csak intézményi funk-
ciót enged, ami megegyezik az el-
lenzék korábbi követelésével. Párt-
elnök úr egy egész hétnyi politikai 
kommunikációt szentelt ennek a 
hamis állításnak, ami sokat el-
mond a valósághoz való viszonyá-
ról és a politikai indulatairól.

– Kovács Gergely azt is nehez-
ményezte, hogy a képviselő-testület 

döntése értelmében október 1-jétől a 
polgármesterre átruházott összes 
hatáskör visszakerül a testülethez. 
Mi ennek az oka?

– Kovács Gergely pártelnök 
azt hiszi, minden ellene irányul, 
ezzel szemben az igazság az, hogy 
a törvény pontosan megfogal-
mazza, mik a polgármesterhez 
dedikált hatáskörök. Minden 

egyéb a képviselő-testületnél van. 
Az új önkormányzati vezetés 
mozgásterét biztosítjuk azzal, 
hogy a törvény adta tiszta lapot 
megteremtjük szeptember 30-i 
hatállyal. Nem a világ legelegán-
sabb módja a sajtón keresztül 
kirúgási listákat közölni, de ha 
már megtette ezt az új polgármes-
ter – megnevezve a jegyzőt, iro-
davezetőket, a főépítészt és cég-
vezetőket –, akkor a mi dolgunk 
az, hogy működőképes állapotba 
hozzuk október elsejétől az ön-
kormányzatot. Ha nincs jegyző, 
mert Kovács Gergely nem hajlan-

dó vele együtt dolgozni, akkor 
nem lehetnek nála a hatáskörök 
sem. Amennyiben ezek nem ke-
rülnek vissza a testülethez, akkor 
az érintett feladatokat senki sem 
tudja majd ellátni. A problémát 
tehát éppen a leendő polgármes-
ter kirúgási listája jelenti. Az új 
jegyző kinevezése után természe-
tesen újra lehet majd gondolni, 

mik azok a hatáskörök, amik a 
testületnél maradnak, a bizottsá-
gokhoz vagy a jegyzőhöz kerül-
nek, illetve mi az, ami a polgár-
mester széles vállát nyomja majd 
a jövőben.

– A hegyvidéki turulszobor ügye 
ismét heves vitákat váltott ki azál-
tal, hogy Kovács Gergely már a vá-
lasztás estéjén kijelentette: szobor-
parkba kerül az emlékmű. Ebben a 
kérdésben mi az ön álláspontja?

– A szivárványos padok festé-
sétől kezdve a műanyag szobrok 
állításáig sok példát láttunk arra, 
hogy a politikusok a valódi fel-

adatok és az érdemi munka he-
lyett szimbolikus politizálással 
sikerrel bekkelnek ki éveket, akár 
egy egész ciklust is. Értem, hogy 
a politizálásba a cirkusz is bele-
tartozik, de azért van pár dolog, 
amit érdemes lenne komolyan 
venni. A turulszimbólum és a 
zsidó áldozatok emléke is fonto-
sabb annál, hogy politikai alibi-

ként szolgáljon. A 
pártelnök úr elmu-
lasztotta megemlí-
teni azt a tényt, 
hogy a második vi-
lágháború áldozata-
inak emlékére két 
évvel ezelőtt új em-
lékművet állítot-
tunk, pont ott, ahol 
lennie kell, az egy-
kori tömeggyilkos-
ságok fókuszában, a 
Városmajorban. 
Emellett sértő va-
lótlanság az a pök-
hendi megjegyzés, 
hogy még most is 
ott van a nyilasok 
neve a turulszobor 

talapzatán. A turullal kapcsolat-
ban valóban komoly dilemma, 
hogy a magyarság múltjának egy 
olyan fontos szimbólumáról van 
szó, amit a nyilasok összevérez-
tek. Sajnos ez is hozzátartozik a 
turulszimbólum jelentéséhez. 
Szembesülni kell azzal, hogy egy-
szerre van hősi és gyalázatos része 
a történelmünknek, de erre való-
színűleg nem az a jó válasz, hogy 
eltüntetjük a látókörünkből a 
múltunk egyik vagy másik részét, 
hanem az, hogy szembesülünk a 
dilemmával, és elmeséljük az utá-
nunk jövőknek, beleértve a saját 

történetünket, útkeresésünket, 
tévedéseinket is. Mi ezt az utat 
választottuk: a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjteményben turul-
történeti kiállítást hoztunk létre, 
aminek online anyaga mind a 
mai napig elérhető. Szívesen át-
adjuk az új önkormányzati veze-
tésnek azokat a terveket is, amiket 
fiatal tervezők készítettek a Ma-
gyar Művészeti Akadémiával 
közös felkérésünkre arról, hogyan 
lehetne újrakeretezni a turulszob-
rot, a környezetét pedig élhetőb-
bé, használhatóbbá tenni.

– A képviselő-testület a legutób-
bi ülésén határozott arról, hogy 
pályázatot nyújt be a Böszörményi 
út megújítására, aminek a kivitele-
zése már az új összetételű önkor-
mányzat feladata lesz.

– Ez a pályázat nagyon fontos 
a kerület jövője szempontjából, 
nemcsak a jelentős támogatási ösz-
szeg miatt, amihez ráadásul nem 
kell önerőt biztosítania az önkor-
mányzatnak, hanem mert a Hegy-
vidék „főutcáját”, a Böszörményi 
utat érinti. A pályázati anyagok 
tervezése, pályázati előkészítése 
évek óta tart. A megvalósítás fele-
lőssége azonban már az új vezetést 
terheli, ezért is volt megdöbbentő, 
hogy amikor elkezdtük tárgyalni 
ezt a napirendi pontot, két képvi-
selőtársunk, Kovács Gergely és 
Vadász Gábor szó nélkül elhagy-
ták az üléstermet, ahelyett, hogy 
tájékozódtak volna a rájuk váró 
feladatról. Ez még a bent maradó 
ellenzéki képviselőket is felhábo-
rította. Rendkívüli szünetet ren-
deltem el, hogy a Hegyvidék új 
vezetői, ha akaratuk ellenére is, de 
mégiscsak képbe kerüljenek a pá-
lyázattal kapcsolatban. Közel fél 

órát voltak távol, míg a többi kép-
viselő – ki türelmesen, ki kevésbé 
higgadtan – várakozott rájuk.

– A testület arról is döntött, hogy 
készüljön új koncepció a Böszörmé-
nyi úti irodaházak helyén kialakult 
telek, a jelenlegi ideiglenes parkoló 
és a közösségi kert területének hasz-
nosítására. Mik a lehetséges fejlesz-
tési irányok?

– Az eredeti tervek és az enge-
délyek továbbra is rendelkezésre 
állnak ahhoz, hogy egy új épület-
tömb jöjjön létre két szint mély-
garázzsal, a földszinten orvosi 
rendelővel és üzletekkel, azok fe-
lett pedig értékesíthető lakások-
kal. Az időközben felmerült új 
szempontokat azonban érdemes 
alaposan végiggondolni, és ezeket 
az alternatívákat kimunkálni. Az 
egyik változat az, hogy a lakáso-
kat ne értékesítsük mind, hanem 
az Alkotás utcai fecskeház sikerén 
felbuzdulva tartsuk meg egy ré-
szüket, és a saját kollégáink, a 
kerületi egészségügyi és oktatási 
intézményekben dolgozók, vala-
mint a rendőrök lakásproblémái-
nak kezelésére fordítsuk. A fecs-
keházi lakások mellett szociális 
lakások is épülhetnének itt. A 
másik irány, ami szintén végig-
gondolandó, hogy új épület he-
lyett park, közösségi kert legyen a 
területen. Ezzel együtt megvizs-
gálandó az is, hogy akár a park 
alatt épüljön-e mélygarázs. Ezt a 
négy alternatívát és ezek mixeit 
vizsgálja meg a polgármesteri hi-
vatal. A témával kapcsolatos anya-
gok várhatóan az év végére készül-
nek el, így erről a kérdésről már 
az új összetételű képviselő-testület 
dönthet.

sch

Díszpolgári címet kapott Füles, az emberszerető fényképész
Tehéntúró, Videoton színes tévé, cséb, azaz csoportos élet- és baleset-biztosítás – csak néhány olyan termék 
az 1970-es, 1980-as évekből, amiknek az ötletes, derűs plakátképei generációk emlékezetébe vésődtek bele. 
A feledhetetlen reklámfotók, karikatúrák, valamint számtalan különleges fotóalbum alkotóját, Tóth Józsefet – 
művésznevén Fülest – a Hegyvidék díszpolgára címmel tüntette ki az önkormányzat.

„Fényképezni nem tudok, nem is 
tanultam rendesen, mint sokan 
mások, de vannak ötleteim. Hu-
mor és ötlet, ezeken múlt az egész 
életem” – vallott öniróniával saját 
művészetéről Tóth József Füles a 

Hegyvidék Televízió által készített 
portréfilmben, amelyet díszpol-
gárrá avatása alkalmából láthatott 
a közönség a Barabás Villában 
rendezett ünnepségen.

A számos szakmai díjjal kitün-
tetett, 84 éves művész arról is be-
szélt a filmben, hogy emberszerető 
fényképésznek tartja magát. 
„Minden, amit csináltam, azért 
történt, hogy akik a munkáimat 
nézik, érezzék jól magukat az 
adott pillanatban. Abban a kép-
ben hiszek, ami valamit kivált. De 
nem a borzalmat, mert azt renge-
tegen fényképezik” – összegezte 
ars poeti cáját.

„Füles derűt, bizakodást, jó-
kedvet tud csempészni az életünk-
be” – emelte ki mél ta tó be szé dé ben 
Szarka Klára fotótörténész, aki 
szerint a díjazott kitörölhetetlen 
nyomot hagyott a magyar reklám-

fotó történetében. Felidézte, hogy 
Tóth József már egészen fiatalon 
szellemes rajzokat, karikatúrákat 
publikált a Fülesben, valamint az 
Ország-Világ és a Nők Lapja ha-
sábjain, s mindössze húszéves volt, 
amikor az MTI Fotóhoz került 
gyakornokként, ahol megismerke-
dett a reklámfotózással. Jó állása 
volt, tíz év után mégis eljött, és 
szabadfoglalkozású lett, akkor 
ugyanis már számos megrendelést 
kapott szocialista nagyvállalatok-
tól.

„Az ő reklámfotói egységes, 
semleges háttér elé konstruált, a 
grafikai elemeket a fotóval szinte 

azonos módon alkalmazó, szelle-
mes, derűs, meglepő, de apróléko-
san megtervezett képek vagy kép-
montázsok voltak” – jellemezte az 
alkotó stílusát a fotótörténész. 
Mint mondta, Füles csodálatos 

karrierje az általa 
feltámasztott igé-
nyeknek, a nagy kö-
zönségsikernek és 
annak volt köszön-
hető, hogy tudott 
valami egészen újat, 
eredetit hozni.

Főként az ő érde-
me, hogy az addig 
lesajnált reklámkép 
az 1970-es évektől a 
magyar fényképezés 
egyik legfontosabb 
és legfajsúlyosabb 
műfaja lett. Plakát-
képei (lásd fotóin-
kon), például a te-
héntúrót népszerű-
sítő, túróból formá-
zott bo ci fej, az 
Utazás ‘82 kiállítás-
hoz készített bő-

röndfüles földgömb, vagy épp a 
Videoton színes televízió Élmény 
az ágyban című reklámja, amiben 
ő maga látható egy hálósapkában, 
több generáció tudatába beleivód-
tak.

Szarka Klára szerint Tóth Jó-
zsef a rendszerváltás utáni új, üz-
leti világban is megállta volna a 
helyét, de abban már nem talált 
örömet. Ezért felhagyott a rek-
lámfotózással, fotográfusként 
azonban továbbra is zseniális 
anyagokat hozott létre, amikből 
számos nagyszerű tárlat született.

Az ezredforduló után különle-
ges kiadványok jelentek meg épü-

letfotóiból, amiket 
középkori magyar 
templomokról, zsi-
nagógákról, gyógy-
fürdőkről, Budapest 
rejtett szépségeiről 
készített, továbbá 
Petőfi és Radnóti 
verseihez fotózott 
képeket. Rendhagyó 
projektje volt a Ma-
gyar fényképészek 
arcképcsarnoka, 
ami ékes bizonyíté-
ka a kollégái iránti 
figyelmének, érdek-
lődésének.

„Rek lámképei 
beleégtek az emléke-
zetünkbe, az eldu-
gott kis falusi ve-
gyesboltokban még 
mostanában is lehet 
találkozni a tehén-
túrós plakátjával” – mondta az 
avatóünnepségen Pokorni Zoltán 
polgármester. Szerinte a Kádár-
kor még csak imitálta a piacgaz-
daságot és annak velejáróját, a 

reklámokat, de talán éppen ez 
adta azt a szabadságot, amibe 
Tóth József humora, ötletei, gegjei 
is belefértek. Ez a világ már a múl-
té – tette hozzá a polgármester –, 

hiszen manapság 
nem az a probléma, 
hogy nincs elég ter-
mék és reklám, ha-
nem hogy nem tud-
juk eléggé korlátok 
közé szorítani a min-
dent elárasztó hirde-
téseket.

Pokorni Zoltán 
úgy véli, a hegyvidé-
ki díszpolgári cím 
nem a díjazottaknak 
fontos, hanem ne-
künk, akik itt élünk. 
Mint fogalmazott, 
„kellenek olyan em-
berek, akikre fel tu-
dunk nézni, akikkel 
azonosulni tudunk, 
akikről úgy gondol-
juk, hogy mi is egy 
kicsit jobbak leszünk 
általuk. Nekik kö-

szönhetően mondhatjuk el, hogy 
olyan helyen élünk, ahol remek 
emberek vesznek körül bennün-
ket.”

„Ötven éve költöztünk a tizen-
kettedik kerületbe, azóta is itt 
vagyunk. Nagyon szeretem ezt a 
miliőt, sok barátot szereztem a 
Hegyvidéken” – árulta el a díja-
zott művész, aki arról is szólt, 
hogy szoros kapcsolatot alakított 
ki a Galéria 12 alkotócsoportjával.

A G 12 Hajnóczy József utcai 
kávézójában rendszeresen látha-
tók munkái egyéni és csoportos 
tárlatokon, legutóbb Nyár, zene, 
tánc címmel nyílt meg kollégái-
val közös kiállítása (erről előző 
lapszámunkban írtunk bővebben 
– a szerk.). Díszpolgári kitünte-
tése alkalmából a MOM Kultu-
rális Központ Reich Károly Lép-
csőgalériája is bemutat egy válo-
gatást Tóth József alkotásaiból, 
Füles mester panoptikuma cím-
mel. Előbbi tárlat augusztus 3-ig, 
míg az utóbbi augusztus 5-ig 
látható.

z.

Tóth József Füles fotóművész Pokorni Zoltán polgármestertől vette át az oklevelet

Az átmeneti időszakban is működnie kell az önkormányzatnak
(Folytatás az 1. oldalról)

A Böszörményi úti fejlesztés megvalósításának felelőssége már az új vezetést terheli



4  2024. JúlIuS 3. HEGYVIDÉKKÖZÉLET

Elfogadták a képviselők az idei 
költségvetés módosítását, amit 
egyebek mellett a Virányos Álta-
lános Iskola területén lévő Japán 
iskola fűtésrendszerének felújítása 
indokolt, továbbá az, hogy az ön-
kormányzat az egyházi óvodák-
ban dolgozók számára is biztosí-
tani kívánja a Hegyvidék-pótlé-
kot. A pótlék – ami az óvodape-
dagógusok esetében 100 ezer, az 
asszisztenseknél 70 ezer, a techni-
kai dolgozóknál pedig 50 ezer 

forint fizetéskiegészítést jelent – 
olyan arányban jár majd az egy-
házi intézmények munkatársai-
nak, amilyen arányban az adott 
óvoda XII. kerületi lakóhellyel 
rendelkező gyerekeket lát el.

A BBSZ-projekt, azaz a Beetho-
ven utca, a Böszörményi út és a 
Szoboszlai utca által határolt terü-
letre tervezett ingatlanfejlesztés 
kapcsán azzal bízta meg a testület 
a polgármesteri hivatal munkatár-
sait, hogy a meglévő terv mellett 
egyéb lehetőségek koncepcióit is 

dolgozzák ki. Az eredeti terv, mint 
ismeretes, a környékbeliek által is 
használható mélygarázzsal, orvosi 
rendelővel és üzletekkel, valamint 
értékesítendő lakásokkal számolt, 
a kivitelezést azonban a kedvezőt-
len gazdasági körülmények miatt 
két évvel ezelőtt elhalasztották. (A 
fejlesztés lehetséges új irányairól Po-
korni Zoltán beszélt vele készített 
interjúnkban, amely az 1. oldalon 
olvasható – a szerk.)

Igen jelentős, 2,5 milliárd forin-
tos támogatást ígér az Egészséges 

utcák címmel meghirdetett, euró-
pai uniós és hazai forrású pályázat, 
amin a Hegyvidéki Önkormány-
zat a Böszörményi út gyalogos- és 
kerékpárbarát átalakításával kíván 
részt venni. A tervezett átalakítá-
sok bemutatása (amiről az 5. olda-
lon található külön cikkünk – a 
szerk.) csak jelentősebb csúszással 
kezdődhetett el a testületi ülésen, 
Pokorni Zoltán ugyanis rendkívü-
li szünetet rendelt el. Azért döntött 
így, mert a programot már a kö-
vetkező önkormányzati vezetésnek 

kellene végrehajtania, az újonnan 
megválasztott polgármester, Ko-
vács Gergely azonban a napirendi 
téma tárgyalása közben szó nélkül 
elhagyta az üléstermet.

Az Egyesület Csillebércért ké-
résére létrejövő, a csillebérci üdü-
lőtelep tulajdonviszonyainak ren-
dezésére irányuló társadalmi 
egyeztetés határidejét 2024. no-
vember 30-ig meghosszabbította 
a képviselő-testület. Egyúttal az-
zal bízta meg a leendő polgármes-
tert, hogy a módosításokkal egy-

séges szerkezetbe foglalt törvény-
tervezetet 2025. február 28-ig 
nyújtsa be a kormánynak.

A képviselők hozzájárulásával 
bővült azoknak a köre, akik a Ki-
rályhágó tér 6–7. szám alatt meg-
épülő, átadás előtt álló mélygarázs 
parkolóhelyeire pályázhatnak. Így 
már nemcsak a környező utcákban 
élők, hanem a XII. kerület parko-
lási övezetében, sőt, a kerület bár-
mely részén lakók is benyújthatják 
igényüket. Ezzel együtt a pályázat 
elbírálása során továbbra is elsőbb-
séget élveznek a környéken élők.

Két önkormányzati lakásra vo-
natkozóan bérlőkijelölési jogot 
biztosított a testület a Pannonia 
Sarca Katolikus Általános Iskola 
és Óvoda részére, hogy segítséget 
nyújtson a lakhatási problémákkal 
küzdő pedagógusoknak. Arról is 
határozott, hogy készüljön emlék-
tábla dr. Sólyom László egykori 
köztársasági elnök, valamint Mar-
sall László költő emlékére. Mind-
két tábla az érintettek egykori la-
kóhelyénél kapna helyet, előbbi a 
Normafa út 39/c, utóbbi a 
Schwartzer Ferenc utca 4. szám 
alatt.

z.

Hatáskörökről vitázott a választás után összeülő képviselő-testület
(Folytatás az 1. oldalról)

ÁTVETTÉK MEGBÍZÓLEVELEIKET AZ ÚJ ÖNKORMÁNYZAT TAGJAI
Dr. Völgyesi Miklós, a Helyi Választási Bizottság elnöke – Pokorni Zoltán polgármester és dr. 

Gottfried-Tusor Gabriella jegyző, a Helyi Választási Iroda vezetője jelenlétében – átadta megbízóle-
veleiket a június 9-i választáson mandátumot szerző jelölteknek. Október 1-jétől Kovács Gergely 
(Magyar Kétfarkú Kutya Párt, MKKP) (képünkön) lesz a polgármester a XII. kerületben. Egyéni 
választókerületi képviselőként az MKKP-s Bürger Zoltán, Fekete Orsolya, Kocsik Tekla, Kocsis 
Borbála, Kovács Dávid, Mónus Angéla, Pásztor Tibor, Sasi-Szabó Tamás és Surányi Judit Klára, a 
Hegyvidék Jövőjéért Egyesület–MKKP képviseletében Visi Piroska, míg a Momentum színeiben dr. 
Novák István és Vadász Gábor jutott mandátumhoz. Kompenzációs listáról bekerülve folytathatják 
munkájukat a Hegyvidéki Önkormányzat képviselő-testületében a Fidesz–KDNP képviselői, Fonti 
Krisztina, dr. Harmos Andrea, Menyhárt Éva és dr. Péchy László, valamint a DK–MSZP–Magyar 
Liberális Párt – Liberálisok képviselője, Élő Norbert. A nemzetiségi önkormányzati választások 
eredményeként a bolgárok, a görögök, a horvátok, a lengyelek, a németek, az örmények, a romák, a 
ruszinok, a szerbek, a szlovákok és az ukránok alakíthatják meg a XII. kerületben saját képviselő-
testületüket.

Kutya jó bemutatóval készül Pa-
taki Rita, aki két kiskedvence 
főszereplésével látványos műsor-
ral kedveskedik az állatbarátok-
nak.

A gyerekek megismerhetik a 
látássérültek világát is: a születé-
se óta vak Karvai Sándor inter-
aktív foglalkozásán sok egyéb 
mellett kiderül az is, hogyan is-
merik fel a vakok a pénzeszközö-
ket, vagy miként tudnak vizet 
tölteni egy pohárba úgy, hogy 
egy csepp se folyjon mellé. Az 
utolsó héten a tűzoltás mestersé-
gét próbálhatják ki a vállalkozó 
kedvűek, akik – akár a szüleikkel 
együtt is – a Mátyás Tábor ha-

gyományos tűzoltós habpartiján 
vehetnek részt.

„A táborozást nem csak a prog-
ramok teszik felejthetetlenné – 
zárta szavait Párkányi Zsuzsanna. 
– Tapasztalatból tudjuk, hogy a 
közös élmények csodákra képesek. 
A szünidőben olyan barátságok 
szövődnek, amik hosszú időre 
szólnak. Ez a tábor egyik legna-
gyobb értéke!”

BM.

PP A Mátyás Tábor szolgáltatásait a 
XII. kerületi lakosok és a hegyvidéki 
iskolák diákjai kedvezményes áron 
vehetik igénybe. További részletek: 
hegyvideksport.hu/hegyvideki-
matyas-tabor

Ha nyár, akkor most is 
Mátyás Tábor!

(Folytatás az 1. oldalról)

Hatékonyan működik az egészségügyi alapellátás
Méltán lehet büszke a Hegyvidék az egészségügyi ellátórendszerére, 
elég csak a háziorvosi és a gyermekháziorvosi rendelők, vagy épp a 
szakrendelők felszereltségére, kialakítására gondolni. Mindez azonban 
mit sem érne a munkatársak szakértő és áldozatos munkája nélkül. A 
XII. kerületi alapellátásban dolgozókat köszöntötte az önkormányzat a 
hagyományos Semmelweis-napi ünnepségen.

Jó kezekben vannak a hegyvidéki 
polgárok, hiszen a XII. kerületi 
egészségügyi ellátórendszer dolgo-
zói nagyszerű munkát végeznek 
– fogalmazott Fonti Krisztina al-
polgármester az idei Semmelweis-
napi ünnepségen. „Mindenki le-
het beteg, mindenkinek szüksége 
lehet valamilyen egészségügyi el-
látásra, de szerencsére mindannyi-
an tudjuk, hogy a kerületi alapel-
látás hatékonyan működik” – 
mondta.

Kiemelte, hogy pontosan egy 
éve vette át az állam a védőnői 
ellátás működtetését, ettől függet-
lenül továbbra is az önkormányzat 
dolgozói viszik el az újszülöttek-
hez a hegyvidéki babacsomagot, 
és foglalkoznak a kisgyermekes 
családokkal, immár az Észak-bu-
dai Szent János Centrumkórház 
kötelékében. Bár a területi védő-
nők már nem az önkormányzat 
alkalmazottjai, továbbra is onnan 
kapják meg a 13. havi juttatásuk 
felét.

Az alpolgármester arra is emlé-
keztetett, hogy mintegy 15 ezer a 
65 év felettiek száma a Hegyvidé-
ken, és különösen fontos, hogy ők 
ne csak biztonságban, jó körülmé-
nyek között éljék a hétköznapjai-
kat, hanem tartalmasan is. Ezért 
számos életvitellel, egészségmeg-
őrzéssel kapcsolatos programot 
szervez számukra az önkormány-
zat. Konkrét gyakorlati segítséget 
is kapnak: ilyen a Gondosóra-re-
gisztráció és az eszközök eljuttatá-

sa hozzájuk, aminek köszönhető-
en ma már több mint 3000 ember 
veszi igénybe ezt a szolgáltatást a 
XII. kerületben.

Elsőként az országban a Hegy-
vidéken indult el a Zöld recept 

program, aminek a lényege, hogy 
a háziorvosok ingyenesen végez-
hető mozgásformákat írhatnak fel 
betegeiknek. „Büszkék lehetünk 
arra, hogy a kormány országos 
programmá szélesítette a hegyvi-
déki kezdeményezést” – emelte ki 
Fonti Krisztina. Megemlítette a 
demenciával kapcsolatos kerületi 
programokat is, amik megköny-

nyíthetik mind a betegek, mind 
az őket ápoló hozzátartozók életét. 
Nagy eredmény, hogy megszépült 
valamennyi háziorvosi és 
gyermekháziorvosi rendelő, így 
ma már méltó körülmények vár-
ják az itt lakókat. Nemrégiben 
zajlott le az immár huszonötödik 
alkalommal megtartott Hegyvi-
déki Egészségnap, több mint ezer 
ingyenes vizsgálattal.

Végezetül az alpolgármester 
köszönetet mondott az elmúlt 
majd’ két évtized közös munkájá-
ért, és reményét fejezte ki, hogy a 

következő képviselő-testület ha-
sonló eredményeket ér el az egész-
ségügy területén. Ezt követően 
Fonti Krisztina és a népjóléti iro-
dát vezető Varga-Kovács Emese 
átadta a XII. kerületi egészségügyi 
díjakat az arra érdemesnek talált 
munkatársaknak.

A Hegyvidék Egészségügyi El-
látásáért Díjat Tóthné Marton 

Éva háziorvosi asszisztens kapta 
meg, aki a Szent János Kórház 
ortopédiai osztályán dolgozott és 
szerzett felnőttápolónői képesí-
tést. 2000 óta az 1. számú házi 
gyermekorvosi körzetben segíti 
dr. Do low schiák Annamária 
munkáját.

Polgármesteri elismerő okleve-
let vehetett át Doka Erika. A há-
ziorvosi asszisztens a Pécsi Tudo-
mányegyetem Egészségtudományi 
Kar Kaposvári Képzési Központ-
ban ápolói szakon szerzett okleve-
let. 2006 óta dolgozik a XII. kerü-

leti egészségügyi 
alapellátásban, első-
ként a Szent János 
Kórház kardiológiá-
ján, ezt követően a 
krónikus belgyógyá-
szati osztályon és a 
dia be to ló gián. 2018-
ban került dr. Fehér 
Katalin háziorvos 
mellé asszisztensi 
munkakörbe.

A kitüntetések 
átadása után Né-
methné dr. Müller 
Orsolya gyermek- és 
ifjúsági fogorvos 
kapta meg címzetes 
főorvosi címét abból 
az alkalomból, hogy 
húsz éven át látott el 
folyamatosan fogor-
vosi alapellátási fel-
adatokat a XII. ke-

rületben. Miként a Semmelweis-
napon szokás, a résztvevők külön 
is köszöntötték a nyugdíjba vonu-
ló kollégákat. Ezúttal Némethné 
Borlay Andrea és Endersné Petro-
vics Erika területi védőnők évti-
zedes kimagasló munkáját ismer-
te el az önkormányzat ezzel a 
gesztussal.

sm.

Az idei díjazottak, Tóthné Marton Éva, Doka Erika, Némethné dr. Müller Orsolya, 
Némethné Borlay Andrea és Endersné Petrovics Erika az önkormányzat képviselőivel

Részleges siker az 59-es 
villamos ügyében

Évek óta jelzi Fonti Krisztina al-
polgármester a főváros vezetésé-
nek, hogy az utasok biztonsága 
érdekében milyen sürgető lenne az 
59-es villamos nyomvonalának 
teljes felújítása. Közösségi oldalán 
az alpolgármester örömteli fejle-
ménynek nevezte, hogy a sokszor 
megfogalmazott kérés meghallga-
tásra talált, és sikerült elérni, hogy 

a főváros végre elkezdje az 59-es 
villamos talpfáinak felújítását. A 
pontos menetrendről ugyan nem 
tájékoztatták az önkormányzatot, 
annyi azért ismert, hogy július 22-
ig vágányzár van az 59-es vonalán, 
és ebben az időszakban pót ló-
buszok közlekednek.

„Az érintett hegyvidéki lako-
sokkal együtt bízom abban, hogy 
valamennyi általunk korábban 
többször is jelzett problémát orvo-

sol majd a főváros” – hangsúlyoz-
ta az alpolgármester. Hozzátette: 
továbbra is fennáll ugyanakkor az 
a biztonságos közlekedés szem-
pontjából nagyon fontos igény, 
hogy végre alacsonypadlós, ezáltal 
akadálymentes szerelvények köz-
lekedjenek ezen a vonalon.

Ebben az ügyben egyelőre nem 
lépett a főváros, pedig ezen a vil-

lamoson, amellyel a Farkasréti 
temető és a Szent János Centrum-
kórház is megközelíthető, sok idős 
ember utazik. Számukra és a kis-
mamák, a mozgásukban korláto-
zottak számára is elengedhetetlen 
lenne az alacsonypadlós szerelvé-
nyek mielőbbi üzembe állítása. 
Ezt tehát továbbra is várja és nyo-
matékosan kéri az önkormányzat 
a főváros vezetésétől.

sze.

Az önkormányzat közleménye

Az önkormányzati dolgozók zsebében kutakodna Kovács Gergely
Bár csak október 1-jén lép hivatalba, Kovács 
Gergely, a Magyar Kétfarkú Kutya Párt 
(MKKP) elnöke már most hozzá szeretne jut-
ni a polgármesteri hivatalban, valamint az 
önkormányzati cégeknél, intézményeknél, 
például az óvodákban, bölcsődékben dolgozók 
személyzeti adataihoz, a bérükről szóló infor-
mációkhoz. Kovács Gergely kérése több mint 
1000 ember adatait érinti.

A jogszabályok pontosan rögzítik, hogy kik 
azok a vezetők, akiknek a bére mindenki szá-
mára nyilvános, ezek az adatok elérhetők az 

önkormányzati oldalakon. Olyan jogszabályi 
előírás azonban nincs, ami szerint intézményi 
dolgozók, például bölcsődei dajkák vagy óvó-
nők, szociális munkatársak, parkolóőrök bére 
nyilvános adat lenne.

Kovács Gergely és pártja az elmúlt években, 
politikai érdekeiket érvényesítve, többször ne-
héz helyzetbe hozott önkormányzati dolgozó-
kat. Volt, hogy hivatali ügyintézőket atrocitás, 
rasszista, antiszemita fenyegetés ért.

Az önkormányzat jelenlegi vezetése garantál-
ja, hogy szeptember 30-ig minden önkormány-

zati alkalmazott személyi és személyzeti adata 
biztonságban van. A választók akaratából októ-
ber 1-jétől ezeket az adatokat az MKKP elnöke 
kezelheti.

Kovács Gergely – bár az interjúiban ennek 
ellenkezőjéről beszél – nagyszámú elbocsátásra 
készül. Az MKKP elnöke a képviselő-testület 
legutóbbi ülésének szünetében többek füle hal-
latára nyilvánvalóvá tette, hogy intézmények 
vezetőit, például az óvodavezetőket is ki fogják 
rúgni.

Végre megkezdődött a talpfák felújítása az 59-es villamos vonalán
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Kreatív és friss ötletek az idei Árkay-pályázaton
Mi lenne, ha egy kellemes helyen elvégzett online munka után elkészí-
tenénk a saját savanyúságunkat a magunk ültette zöldségekből? Aztán 
játszanánk egy jót, majd benéznénk a kedvenc workshopunkba? S 
mindezt egy helyen megtehetnénk – mégpedig a Böszörményi úton? 
Nos, ez egyáltalán nem lehetetlen, legalábbis a Moholy-Nagy Művészeti 
Egyetem hallgatói szerint, akik ezekkel az ötletekkel indultak el az idei 
Árkay-pályázaton. A Hegyvidéki Kulturális Szalonban tartott eredmény-
hirdetés részeként az önkormányzat átadta az Árkay-pályázat díjazottja-
inak járó elismeréseket, valamint a MOME Építészeti Intézet legjobbnak 
ítélt diplomamunkája után járó Árkay-díjat.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
minden évben kiírja az Árkay-
pályázatot a Moholy-Nagy Mű-
vészeti Egyetem (MOME) hall-
gatói részére. Az idén KFI kurzus 
keretében arra vártak javaslatokat, 
ötleteket, hogy milyen közösségi 
funkciókkal lehetne megtölteni a 
Böszörményi úti üres üzleteket.

A díjátadón Fonti Krisztina al-
polgármester elmondta, hogy min-
dig nagy élmény találkozni a mun-
kákkal, végigkísérni a folyamatot, 
látni a jobbnál jobb ötleteket, és 
ahogy a csapatok bemutatják a 
végső terveiket. Szerinte a mostani 
feladat egy korábbi folytatásaként 
is felfogható, mert a Böszörményi 
út egyszer már témájául szolgált az 
Árkay-pályázatnak.

„Ez a koronavírus-járvány idején 
történt, ami rengeteg nehézséget 
okozott az akkori pályázóknak. 
Online térben zajlottak az egyez-
tetések, ennek ellenére nagyszerű 
ötletekkel ajándékozták meg az 
önkormányzatot és a kerületet” – 
hangsúlyozta az alpolgármester, aki 
elmesélte, hogy három évvel ezelőtt 
megkérték a MOME-s diákokat, 
mutassák meg, hogyan jelenítenék 

meg utcabútorok, grafikai elemek 
és QR-kódos táblák segítségével a 
környék épített és kulturális értéke-
it a Hegyvidék főutcáján.

„Most más volt az irány, az üres 
helyiségek közösségi célú haszno-
sítására vártunk hallgatói javasla-
tokat. Jó volt látni a fiatalok krea-
tivitását és frissességét, ahogyan a 
megoldásokat keresték” – foglalta 
össze tapasztalatait Fonti Krisztina, 
majd egyenként is értékelte a pálya-
munkákat. Mint mondta, mind a 
négy pályázat valós igényeket talált 

meg, és ezekre az igényekre adott 
válaszokat. Ilyen a coworking iro-
da, ami „kicsiben” tulajdonképpen 
már létezik, hiszen sokan érkeznek 
egy laptoppal a Hegyvidéki Kul-
turális Szalon kávézójába dolgoz-
ni, vagy egyeztetni. Ez is mutatja, 
mekkora szükség van manapság az 
ilyen közösségi helyekre, ahol akár 
több órán át lehet zavartalanul 
munkát végezni.

Az alpolgármester arról is szólt, 
hogy különösen közel áll a szívéhez 
a növénytermesztés meghonosítása 
a Böszörményi úton. „Valami ha-
sonló már működik – folytatta –, 
a javaslatomra létrejövő Böszikert 
nagy népszerűségnek örvend. A 
hallgatók javaslata azonban tovább-
megy, az ő elképzelésük szerint a 
növények elültetésétől egészen a 
hasznosításig, akár a befőzésig 
mindent egy helyen meg lehetne 
csinálni.”

Hozzátette, hogy a növényekkel 
való foglalkozás tartalmas időtöl-
tés, amit mindenki számára elérhe-
tővé kell tenni, különösen a nagy-

városi környezetben. 
Ebből pedig nemcsak 
az egyén profitál, ha-
nem az egész közösség 
is, mert erősödnek a 
társas kapcsolatok. A 
konkrét ötlet további 
erénye, hogy a terve-
zett építészeti kialakí-
tásnak köszönhetően 
a bevont helyiség a 
Böszörményi út ka-
pujaként is funkcio-
nálhatna.

A hallgatói csapa-
tot képviselő Véghelyi 
Borbála elmondta, 
hogy a „DUNSZT” című pályáza-
tuk programja a közösségi kerthez 
kapcsolódik, és végigkíséri az egész 
utat. „Ezekkel a zöld, közösségi 
funkciókkal szeretnénk közelebb 
hozni a természetet az emberekhez” 
– foglalta össze ötletük lényegét a 
MOME hallgatója.

Közel áll az önkormányzathoz a 
– helyiségek átmeneti hasznosítása-
ként javasolt – pop-up workshopok 

szervezése is, mert bár 
ilyen típusú kézműves 
foglalkozásoknak he-
lyet ad a Hegyvidéki 
Kulturális Szalon, de 
lenne igény további-
akra is. Számos civil 
közösség valósíthatná 
meg így az elképze-
léseit az új helyen. 
Negyedik ötletként 
pedig ott van a játék, 
ami magától értető-
dően közösségépítő 
tevékenység. „Remek 
gondolat, hogy a játék 
kiköltözik a Böször-

ményi útra, mert ezáltal a hegy-
vidékiek nagyobb táborát lehet 
bevonni ebbe a remek időtöltésbe” 
– emelte ki az alpolgármester.

Hapszné Tarcsafalvi Eszter fő-
építész arról beszélt a díjátadón, 
hogy a városrendezési és főépítészi 
iroda készíti elő az Árkay-díjat és 
az Árkay-pályázatot is. Az Árkay-
pályázaton az idén a MOME Épí-
tészeti Intézetbe járók mellett az 
elméleti és grafikai intézetes hall-
gatók vehettek részt, ők alkották a 
munkacsoportokat.

A kivétel nélkül nagyszerű öt-
leteket tartalmazó négy pályázat 
közül a növényekkel foglalkozót 
(csapattagok: Olgyay Anna, Vég-
helyi Borbála, Katona Márkó) és 
a játékkoncepciót (Nóvé Vivien, 
Pénzelik Réka, Kovács Zoltán) ja-
vasolta díjazásra a bírálóbizottság. 
A főépítész arra hívta fel a figyel-
met, hogy az összes ötletben meg-
van a fejlesztési potenciál, de talán 
ez a kettő reagál a legjobban a helyi 
adottságokra és a meglévő igények-
re. Fontos szempont volt a döntés 

során, hogy a lakók jól használhas-
sák a tervezett funkciót, mert egy 
közösségi tér akkor működik, ha ki 
tudja szolgálni az itt élőket.

Most megkezdődik a tovább-
gondolkodás, és remény van arra, 
hogy az ötletekből valóság lesz. 
Volt már erre nem is egy példa, 
talán a legsikeresebb a Hegyvidék 
Galéria, amely szintén egy Árkay-
pályázat eredményeként jött létre, 
ráadásul az eredeti javaslatot szinte 
változtatás nélkül sikerült megva-
lósítani. Ugyanígy a Böszörményi 
úttal kapcsolatban korábban ki-
írt pályázat grafikai elemeit fel is 
használták az illetékesek a terület 
fejlesztésekor.

Az Árkay-díj a legjobbnak ítélt 
MOME-s építészeti diploma-
munka készítőjének jár: az idén 
Mocselini Balázs érdemelte ki ezt 
a Bosnyák téri vásárcsarnok újra-
gondolásával. A terv szerinti városi 
léptékű előtető különleges építésze-
ti gesztussal illeszkedik a jelenleg 
átalakuló városszövetbe.

MM.

Részlet az Árkay-pályázat első díjas munkájából („Látvány az utcakapcsolatról”)

Az idei Árkay-díjat Mocselini Balázs érdemelte ki diplomamunkájával

Zöld és gyalogosbarát fejlesztés előtt áll a Böszörményi út
Sokkal több zöld, biztonságos és akadálymentes gyalogosközlekedés, vonzó közösségi terek. Ezt ígéri a 
Böszörményi út megújítását célzó program, amihez a Hegyvidéki Önkormányzat 2,5 milliárd forint összegű 
fejlesztési támogatást igényel az Egészséges utcák címmel meghirdetett, európai uniós és hazai forrású pályá-
zaton.

Gyalogos- és kerékpárbarát, nem 
túl zajos, tiszta levegőjű, otthonos 
és élettel teli városi terek jöjjenek 
létre Budapest utcáin – ez a célja 

annak a pályázati felhívásnak, ami 
a Széchenyi Terv Plusz program 
keretében jelent. A pályázat szem-
pontrendszeréhez igazodva készít-
tette el az önkormányzat a Böször-
ményi út fejlesztésének koncepció-
tervét, a már évekkel ezelőtt meg-
kezdett Hegyvidék főutcája prog-
ramhoz kapcsolódva.

„A Hegyvidék főutcája prog-
ram már az önkormányzat Integ-
rált Településfejlesztési Stratégiá-
jában is szerepelt, a komplex fel-
újításra korábban a Budapesti 
Közlekedési Központ készített 
engedélyezési és kiviteli terveket. 
A projektet azonban a főváros, 
forrás hiányában, nem indította 
el” – beszélt az előzményekről 
Hapszné Tarcsafalvi Eszter főépí-
tész a képviselő-testület legutóbbi 
ülésén. Hozzátette, hogy részben 
saját forrásból, részben pedig a 

fővárosi Tér_Köz pályázatokon 
elnyert támogatásokból már sike-
rült megvalósítani a program 
egyes elemeit.

Elsőként a Városháza tér ké-
szült el. A Kiss János altábornagy 
utca egy szakaszának lezárásával, 
valamint a polgármesteri hivatal 

előtti parkolóhelyek megszünte-
tésével, továbbá egy forgalmi sáv 
felszámolásával olyan összefüggő 
gyalogos zóna alakult ki, ami 
mára a közösségi élet színterévé 
vált. A forgalomtól elzárt terület 
biztosít helyet a termelői piacnak 
és a különböző ünnepekhez kap-
csolódó rendezvényeknek.

A közösségek fontos találko-
zóhelye lett a Hegyvidéki Kultu-
rális Szalon új épülete is, amely 
szervesen kapcsolódik a Város-
háza térhez. A városközpont-fej-
lesztési program részeként két 
évvel ezelőtt megújult a Hollósy 
Simon utcai játszótér, tavaly pe-
dig, a rendezettebb és barátságo-
sabb utcakép kialakítása érdeké-
ben, tizenegy önkormányzati 
tulajdonú üzlethelyiség portáljá-
nak egységes arculattal történő 
felújítása zajlott le a Böszörményi 
úton.

Az Egészséges utcák pályázat 
keretében – a Városháza téri fej-
lesztés folytatásaként – a Böször-
ményi út átalakulhat a Királyhágó 

tér és az Apor Vilmos tér közötti 
szakaszon (lásd a látványtervek fo-
tóit). Mohácsi Sándor tájépítész, a 
koncepciótervet készítő S73 terve-
zőiroda vezetője elmondta, hogy a 
javasolt beavatkozásokkal a jelen-
legi nyolcszorosára bővülhet a zöld 
felület, valamint közel felére csök-
kenhet az aszfaltburkolat mérete. 
A növények fejlődésének elősegí-
tése érdekében számos helyen víz-
áteresztő burkolat készülne, vala-
mint arra is kitér a terv, hogy mi-
ként kellene a fák tövéhez irányí-
tani a csapadékvizet.

A villamos- és buszmegállók 
kialakításánál a Városháza téren 
megvalósuló megoldás szolgál 

majd mintaként. A Királyhágó 
téri és a Kiss János altábornagy 
utcai megállókban a peronok és 
járdák összekötésével, a gépjár-
művek villamossínre terelésével 
jöhetnek létre multifunkcionális 
terek, amik a várakozás mellett 
közösségi térként is használha-
tók. A keresztirányú utcák cso-
mópontjainál szintbeli átvezetése 
lenne a járdáknak, a Beethoven 
utcánál pedig új gyalogos-átke-
lőhely létesülne a biztonságos és 
akadálymentes gyalogosközleke-
dés feltételeinek megteremtése 
érdekében. A Böszörményi út két 

oldalán nyitott kerékpársáv ki-
alakítása áll a tervben.

A pályázati feltételeknek meg-
felelően a mostani fejlesztési prog-
ram csak a közterületeket érinti, a 
társasházi előkertek tehát nem 
tartoznak ebbe a körbe. A koncep-
cióterv azonban javaslatokat ad 
arra vonatkozóan is, milyen arcu-
lati irányelvek alapján folytatód-
jon majd az utca megújítása eze-
ken a részeken. Az elképzelések 
szerint az előkertek rendezéséhez 
később pályázati forrást biztosíta-
na az önkormányzat a lakóközös-
ségek részére.

Az Egészséges utcák program-
hoz elkészülő projektjavaslatot 
június közepén nyújtotta be a 
Hegyvidéki Önkormányzat a fő-
városnál létrehozott összevont 
tervzsűri számára, amely július 
közepéig fogalmazza meg a pro-
jekttel kapcsolatos észrevételeit. 
Ezek figyelembevételével kell 
majd a pályázatot véglegesíteni, 
amelynek a beadási határideje 
2024. szeptember 30.

„A pályázat keretében maximá-
lisan adható támogatási összeg 2,5 
milliárd forint, ami nem igényel 
önerőt. Több mint tíz éve foglal-
kozunk a Böszörményi út fejlesz-
tési lehetőségeivel, így ez egy fon-
tos és értékes pályázati lehetőség, 
amivel érdemes élnie az önkor-
mányzatnak” – emelte ki a főépí-
tész.

Az idei Árkay-pályázat szintén 
a Hegyvidék főutcája programhoz 
kapcsolódott. A Moholy-Nagy 
Művészeti Egyetem hallgatóitól 
arra várt ötleteket az önkormány-
zat, hogy milyen közösségi célú 
hasznosítással lehetne életre kelte-
ni az üresen álló üzlethelyiségeket 
és ezek környezetét. (A pályázók 
elképzeléseiről szóló írásunk ezen az 
oldalon, e cikkünk alatt olvasható 
– a szerk.)

n.



6  2024. JúlIuS 3. HEGYVIDÉKHIRDETÉS

ÚJDONSÁG!

A Gondosóra Applikáció  
segítségével a biztonság 

és a gondoskodás  
még hatékonyabb  

a hozzátartozónak is.

Töltse le Ön is!
Segítség egy gombnyomással!

gondosora.hu
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Egyre több az önkéntes 
hegyvidéki szemétszedő

A civil önkéntesek mindig is részt 
vállaltak a Hegyvidék erdeinek 
tisztán tartásában, ám soha annyi 
csoport nem jelentkezett munká-
ra, mint ebben az évben. A Hegy-
vidéki Zöld Iroda támogatásával 
február óta közel kétszer annyi  – 

mintegy tucatnyi – szemétszedési 
akció zajlott le, mint a korábbi 
esztendőkben.

Tavasszal a jellemzően kerületi 
szomszédainkból, céges társasá-
gokból és egyházi közösségekből 
verbuválódó közösségekben több 
mint 180 önkéntes szedte a szeme-
tet a XII. kerületi zöld területeken. 
A néhány fős brigádok számára 
éppúgy akadtak megfelelő erdő-
részletek, ahogy a 30-40 embert 
megmozgató csoportoknak. Így 
egyebek közt – több egymás utáni 
szemétszedést követően – a Költő 
utca kanyarulatában húzódó er-

dőrészlet, a Hegyhát út és a Rege 
park környéke, a Diós árok közép-
ső szakasza, valamint az Anna-rét 
alatti erdőterület egy része is tisz-
tább lett.

A szemétszedéshez minden al-
kalommal a Hegyvidéki Zöld 

Iroda biztosít megfelelő mennyi-
ségű munkáskesztyűt és szemetes-
zsákot, amiket aztán a takarítás 
végeztével el is szállít az önkénte-
sekkel egyeztetett gyűjtőpontról. 
Bár a jelentkezőknek sokszor 
konkrét elképzelésük van arról, 
hogy hol szeretnének dolgozni, 
szükség esetén ebben is tudnak 
segíteni az önkormányzati iroda 
munkatársai, ugyanis sajnos min-
dig akadnak olyan területek, ahol 
nagyobb mennyiségű – de csak 
kézzel összegyűjthető – szemét 
halmozódik fel.

B.

Hogyan hűthetjük a környezetünket?
Ha a városban töltjük a forró nyári 
napokat, akkor még őszintébb ér-
deklődéssel forgathatjuk a hőmér-
sékleti változásokkal kapcsolatos 
vizsgálatok eredményeit. Ezekből 
kitűnik, hogy egyszerű módsze-
rekkel is elviselhetőbbé tehetjük a 
fojtogató kánikulai napokat.

Egész Budapestre, így a Hegyvi-
dékre is kiterjedően klímamodel-
lezésre kérte fel a Life in RunOff 
„Városi eső” projekt keretében a 
Hegyvidéki Zöld Iroda mint kon-
zorciumi vezető partner a 
HungaroMet Meteorológiai Szol-
gáltató Nonprofit Zrt.-t. A cél a 
városi klíma élhetővé tétele, vala-
mint a hőszigetjelenség hatásainak 
csökkentése volt. Az elkészült ta-
nulmány részben egy jövőbeli 
időszakra (2045-re) igyekezett 
meghatározni a várható környeze-
ti körülményeket, azok közül is 
kiemelten a hőmérsékleti változá-
sokat.

A különböző forgatókönyvek 
megvalósulását vizsgáló kutatás 
keretében három beavatkozás ha-
tásait modellezték a készítők: a 
tetők, burkolt úttestek és járdák 
világosabb felületűre cserélését, 
hogy minél kevesebb hősugárzást 
nyeljenek el; a zöld infrastruktúra 
fejlesztését, azaz lényegében a 
nagy lombkoronát nevelő fák 
mennyiségének növelését az ár-
nyékolás és a párásítás érdekében; 
valamint a locsolás és öntözés ha-

tását a hőmérséklet alakulására. 
Ez utóbbival kapcsolatban az el-
készült dokumentum kiemeli a 
lakosság szerepvállalásának fon-
tosságát, ezért cikkünkben erre 
helyezzük a hangsúlyt.

A fogalmak tisztázása érdeké-
ben fontos, hogy világosan meg-
határozzuk a köznyelvben ro kon-
ér tel mű szavak jelentését. A locso-
lás a víz kiöntését jelenti valami-
lyen burkolatra. Hőségben a villa-
mossínek, az úttest lajtoskocsikkal 
történő hűtése tartozik ide. Az 
öntözés pedig kifejezetten a növé-
nyek számára történő vízjuttatás, 
történjen az közterületen vagy 
magánkertben.

Tisztázandó a vizsgált folyama-
tok fizikai háttere is, amely arra 
épül, hogy a víz a párolgása során 
hőt von el a környezetétől, ennek 
következtében hűti azt. Ezt mi is 
megtapasztalhatjuk, amikor pél-
dául átmegyünk a polgármesteri 
hivatal előtt felállított párakapuk 
egyikén. A bőrünkre kerülő apró 
vízcseppek néhány perc alatt fel-
száradnak, de közben kellemes, 
hűvös érzést hagynak maguk 
után.

A kutatás szerint a locsoláskor 
a nappali órákban a forró, napsü-
tötte felületekre kijuttatott víz 
gyorsan párolog, és jelentősen 
csökkenti a közvetlen környezet 
hőmérsékletét. Ilyenkor a locsolt 
felület felett rövid távon akár 10 
fokkal is hűvösebb lehet a levegő, 
mint egy hasonló adottságú, de 
száraz kontrollterületen. Ez a ha-
tás jelentősnek mondható, de rö-

vid idejű, ezért nem befolyásolja a 
napi középhőmérsékletet, legfel-
jebb – jól időzítve, kicsit – tompít-
ja a hőcsúcsot.

Ezzel szemben az éjszakai lo-
csolás – akár egy viszonylag kicsi-

nek mondható vízmennyiség ki-
juttatása mellett is – hosszabb 
hatást fejt ki. Egyetlen liter víz 
négyzetméterenként (ami 1 milli-
méter csapadéknak felel meg) 
képes csökkenteni a legalacso-
nyabb éjszakai hőmérsékletet, és 
ez a növényekkel borított felületek 
kedvező hatásaival kombinálva 
hathatósan mérsékli a főleg ezek-
ben az órákban megjelenő hő szi-
get je len sé get. Ráadásul a leghűvö-
sebb időszak előtt, az esti és a kora 

hajnali órákban elvégzett öntözés 
jótékony hatása még másnap dél-
ben is mérhető volt.

A tendenciákat követve meg 
kell barátkoznunk az olyan kife-
jezésekkel, mint a forró nap (35 

Celsius-fok feletti 
maximum), a trópu-
si éjszaka (amikor a 
hőmérő higanyszála 
nem süllyed 20 Cel-
sius-fok alá) vagy a 
25 Celsius-fokos kö-
zéphőmérséklettel 
jellemezhető hőhul-
lámos nap. Hegyvi-
déki lakosként ilyen 
időszakokban kis 
odafigyeléssel mi 
magunk is haszno-
síthatjuk a most be-
fejezett vizsgálatok 
konklúzióit.

Különösebb be-
ruházás nélkül meg-
tehetjük, hogy késő 
este öntözzük a ker-
tet, ennek megfele-
lően állítjuk be az 

automata öntözőberendezés prog-
ramját, vagy egy egyszerűbb idő-
zítővel ilyenkor hozzuk működés-
be az öntözőtömlő végére illesztett 
esőztetőt. Ha több egymáshoz 
közeli kertben összehangoltan ön-
tözünk, akkor a hatások, egymást 
erősítve, még jobban érvényesül-
nek, és az álmatlan forgolódás 
helyett békésen átaludhatjuk az 
egyébként romantikusan hangzó 
trópusi éjszakákat.

(BI.)

Nem mind csíp, ami szúnyog!
Kezdődik a vérszívó rovarok invá-
ziója a Hegyvidéken is. Nem kell 
azonban bezárt ablakok és szú-
nyoghálók mögé menekülnünk, 
otthon is vannak lehetőségeink, 
amikkel hozzájárulhatunk a 
kellemetlen rovarok számának 
csökkenéséhez.

Nyár elején egyre gyakrabban 
érezzük bőrünkön a szúnyogok 
megjelenését, és a viszketés még 
sokáig emlékeztet a nem kívánt 
találkozásra. Sokan rögtön vegy-
szeres irtás után kiáltanak, ami 
valóban hatékony módszer lehet, 

de nemcsak a csípőszúnyogokat, 
hanem rengeteg egyéb – hasznos, 
viráglátogató, beporzó – rovart is 
elpusztít. Mégsem kell beletörőd-
ni az idegesítő frekvencián zenélő-
zümmögő vérszívók győzelmébe, 
hiszen sok egyszerű módszerrel 
gyéríthetjük számukat, és tarthat-
juk távol őket közvetlen lakókör-
nyezetünktől.

A hazai szúnyogok közül sem 
mindegyik faj tartozik a csípőszú-
nyogok közé, azaz nem emlősök 
– köztük az ember – vérével táp-
lálkozik. A velünk élő mintegy 
félszáz vérszívó mellett egyre több 
hír szól az inváziós moszkitókról, 
amik megjelentek, és már meg is 

telepedtek köztünk, a Hegyvidé-
ket is birtokba vették.

Három fajukat különítjük el, de 
a laikus számára mind ugyanolya-
nok: csíkos a lábuk, és csípnek. 
Akit behatóbban 
érdekel a jövevények 
pontos mibenléte, az 
az Ökológiai Kuta-
tóközpont „Szú-
nyogmonitor” olda-
lán tanulmányoz-
hatja az ázsiai tigris-
szúnyog, a japán 
bozótszúnyog és a 
koreai szúnyog hatá-
rozóbélyegeit és kü-
lönbözőségeit.

Ha már van szú-
nyog, és ismerjük a 
szunyogmonitor.hu honlapot, ak-
kor egy kép beküldésével hozzá is 
járulhatunk a rovarok terjedésé-
nek vizsgálatához. Elég a 
„MosquitoAlert” okostelefonos 
applikáción vagy a szunyog@
ecolres.hu e-mail-címben elkülde-
ni a róluk készült képeket és a 
fogás pontos idejét, helyét (föld-
rajzi hely és élőhely).

A fényképek készítésénél fon-
tos, hogy minél jobban látszódjon 
a tor háti része és a test oldalsó 
része, azaz lehetőleg legyen egy-
két felülnézeti és oldalnézeti fo-
tónk is. A szakemberek ezek alap-
ján meghatározzák a leletet, és 
felviszik az adatbázisba, amiről 

látványos ábrák készülnek a hon-
lapon.

Mit tehetünk a szúnyogok el-
len? Többet, mint gondolnánk, 
ugyanis nagyrészt mi teremtjük 

meg számukra a szaporodás fel té-
te leit azzal, hogy kisebb-nagyobb 
vízgyűjtőket biztosítunk a lárvák-
nak. Persze nem a muskátli na-

ponta kiszáradó alátétjéről, vagy a 
rendszeresen cserélt vizű madár-
itatóról van szó, hanem például a 
kert végében felejtett autógumiról, 
talicskáról, esetleg a homokozó-
ban heverő játékokról. Ezekben 
meggyűlik az esővíz, és akár egy 
hosszabb nyaralás végére már ki is 
kelnek a szúnyogok.

Ugyanígy optimális sza po ro-
dó he lyet jelentenek a le nem zárt 
esővízgyűjtő hordók, az eldugult 
ereszcsatornák, a vízhatlan fóliá-

val letakart kerti bútorok, amik-
ben megáll a csapadékvíz. Kerü-
letünk egyik komoly veszélyfor-
rása lehet a Farkasréti temető, 
ahol ezernyi vázában áll a víz 
olykor hetekig, hónapokig. Ha 
homokkal, apró kaviccsal feltölt-
jük ezeket, és arra öntjük a vizet, 
akkor is fel tudja szívni azt a virág, 
viszont a szúnyog számára a ned-
ves homok nem felel meg petera-
kásra. A telelő vérszívók ellen ér-
demes gondosan elzárni a fagy-
mentes pincéket, garázsokat, 
alagsori helyiségeket.

Ezeknek az intézkedéseknek a 
megtétele nem igényel különö-
sebb erőfeszítést, mégis – ha 
mindannyian odafigyelünk – hat-
hatósan csökkentheti a kerületben 
kikelő szúnyogok számát. Persze 
ettől nem sodorjuk a kihalás szé-
lére őket, mert a messzebbről, a 
széllel idesodródó példányok ve-
lünk maradnak, ám ezek száma 
elenyésző egy-egy ott felejtett 
langyos vizes keltetőből rajzó tö-
meghez képest.

Habár a tapasztalatok szerint a 
moszkitók kevés figyelmet fordí-
tanak a jogszabályokra, azért jó, 
ha mi tudjuk, hogy a fertőző be-
tegségek terjesztése miatt kötelező 
a szúnyogirtás – magánterületen 
a tulajdonosnak! 
Szélsőséges esetben 
akár a jog erejével is 
kötelezhető gyérítés-
re az az ingatlantu-
lajdonos, akinek a 
telkén háborítatla-
nul tenyésznek szú-
nyogok.

Ha már szóba ke-
rültek a fertőzések, 
érdemes tudni, hogy 
az inváziós fajok va-
lóban sok tropikus 
betegséget terjeszt-
hetnek, de ehhez beteg emberek-
ből kell vért szívniuk. Mivel ha-
zánkban ezek a nyavalyák szinte 
ismeretlenek, nem az ijesztő nevű 
betegségektől való rettegés az irtás 
elsődleges oka.

A szaporodóhelyek megszünte-
tése mellett távol tarthatjuk a kel-

lemetlen rovarokat úgy is, ha 
megfelelően válogatjuk össze a 
kert vagy az erkély virágait. Több 
kedvelt kerti gyógy- vagy dísznö-
vény áraszt olyan illatot, amit a 
csípőszúnyogok messzire elkerül-
nek. A citromfű vagy a citromil-
latú muskátli a legismertebb szú-
nyogűző, de a sokoldalúan hasz-
nosítható levendula, az őshonos 
kakukkfű, a hatalmas bokrokat 
nevelő rozmaring és a mediterrán 
konyhában elengedhetetlen bazsa-
likom is elriasztja a kellemetlen 
rovarokat.

A díszhagymák, a napsárga 
virágokat nevelő körömvirág és a 
szintén nyáron virágzó sarkan-
tyúka mellett a hűsítő nyári teák 
készítésére alkalmas mentákat is 
érdemes nevelni a szúnyogmen-
tesítés érdekében (is). Ha a bü-
döske (bársonyvirág) neve mö-

gött évezredek alatt kikristályo-
sodó tapasztalatot feltételezünk, 
akkor – legalább ebben – mi, 
emberek, egyetértünk a szúnyo-
gokkal.

A forró nyári hónapokban egy-
re nagyobb hangsúlyt kap a kert 
öntözése, úgyhogy ilyenkor na-
gyon figyeljünk oda a kis tócsák 
megszüntetésére is. A szúnyogri-
asztó növények telepítésével pedig 
nem járhatunk rosszul, mert ha 
véglegesen nem is szüntetik meg 
az inváziót, virágaik látványával 
enyhítik a viszketést, és számtalan 
hasznukkal sokszorosan meghá-
lálják a gondoskodást.

(Barta)

Büdöske

Kakukkfű

Levendula

Menta

Citromfű

Rozmaring

Nem minden szúnyog táplálkozik emlősök – köztük az ember – vérével

Mindig van olyan erdőrész, ahol nagyobb mennyiségű szemét gyűlik össze

Nem mindegy, melyik napszakban öntözünk
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A kihagyások művészetének mestere
Időszakos kiállításoknak helyet 
adó Gadányi Jenő-terem jött lét-
re 2019-ben az Országos Orvosi 
Rehabilitációs Intézetben 
(OORI). Ezen a nyáron Szakrális 
természet címmel 
láthatók itt a név-
adó festőművész 
munkái a Semmel-
weis Egyetem Reha-
bilitációs Klinika 
Mozgásszervi Reha-
bilitációs Nappali 
Kórház és a Gadá-
nyi Jenő Művészeti 
Műhely Alapítvány 
rendezésében.

„A terem megva-
lósítása betegünk, 
Harsai Ilona ipar-
művész javaslatára 
történt, az ő ötlete és 
a mi kívánságunk 
találkozott itt. Általa ismertük 
meg Rainer Péter építész-belsőépí-
tészt, Gadányi Jenő unokáját, a 
Gadányi alapítvány elnökét. A 
terem időszakos kiállításain tizen-
kettedik kerületi művészek vesz-

nek részt, szebbé téve az itt kezelt 
betegek, terapeuták, munkatársak 
és látogatók életét” – mondta kö-
szöntőjében dr. Szögi Beáta osz-
tályvezető.

Az augusztus végéig látható 
emlékkiállítás rendezője, Rainer 
Péter a mostani tárlatvezetés kere-
tében felvázolta Gadányi Jenő 
(1896–1960) életrajzát, aki élete 
utolsó másfél évtizedében a Né-

metvölgyben lakott. Diákéveit 
megszakította az első világháború, 
katonaként megsebesült, gyó gyu-
lá sa után érettségizett. A Képző-
művészeti Főiskolán anyai nagy-

bátyja, Vaszary Já-
nos volt a mestere. 
1927-ben, párizsi 
tanulmányútja után 
rendezte első önálló 
kiállítását Frankfurt 
am Mainban.

„Művészete csupa 
bensőséges izgalom, 
ellentétes erők aktív 
küzdelme, tüzes lobo-
gás” – írta róla ké-
sőbb Kassák Lajos, 
legszenvedélyesebb 
méltatója és barátja. 
Rainer Péter idézett 
Gadányinak egy 
1954-es grafikai ki-

állítására írt saját szövegéből is, 
amelyben Dürerre, Goyára és 
Rembrandtra hivatkozva a szem-
lélők rajzzal szembeni előítéleteit 
szerette volna feloldani. Meglátása 
a most kiállított tizenhét alkotásra 

is vonatkozhat, miszerint a rajz a 
kihagyások művészete, tőmonda-
tokban fogalmaz.

Munkái a természeti látványból 
indulnak ki, elsősorban tájképek 
– leginkább belső világának képei 
–, csendéletek, félabsztrakt, abszt-
rakt, ritkábban figurális kompo-
zíciók. Az organikusnak nevezhe-
tő, színes grafikák zöme vegyes 
technikával – vízfestékkel és gra-
fittal – készült, és az 1940-es, 
1950-es évekből, a békásmegyeri 
és későbbi időszakából való. Ez a 
legtermékenyebb korszaka – ma-
gyarázta a művész unokája –, gát-
lások nélkül, szabadon dolgozott 
a színekkel, formákkal.

Gadányi művészetének megér-
tésében lényeges, hogy bár a mű a 
látványból indul ki, ő mégsem ezt, 
hanem az élményt festette meg. 
Gyakran járta a természetet, fel-
skiccelte a kompozíciókat a váz-
latfüzetébe, majd otthon a „fir-
kákból” idézte vissza az élményt. 
Kis méretű, 8-10 centiméteres, 
nonfiguratív monotípiákat is ké-
szített, amelyek ennek ellenére is 

monumentálisak. Akadtak olyan 
munkái, amikkel nem volt elége-
dett, ezeket odakészítette a kály-
hához, hogy majd begyújt velük. 
Nagymama jó párat megmentett 
közülük… – mesélte Rainer Péter.

Gadányi Jenő a 20. századi ma-
gyar festészet egyik meghatározó, 
mindvégig a maga útját járó, elve-
iből soha nem engedő egyénisége 
volt. A Szanatórium utcai ki ál lí tó-
te rem kapcsán pedig idézhetjük a 
kortárs festőművész, Egry József 
szavait: „Egy nemzetnek nemcsak 
az a fontos, hogy vannak-e értékei, 

hanem az is, hogy vannak-e értéke-
inek megbecsülői.”

Sz. D.

PP Gadányi Jenő kiállítása augusz-
tus 30-ig tekinthető meg az OORI 
nappali kórházának „N” épületé-
ben (Szanatórium utca 19.) nyitva-
tartási időben. Előzetes egyeztetés 
szükséges az alábbi telefonszámon: 
06-1/391-1950.

Gadányi-album rendelhető a 
Gadányi Jenő Művészeti Műhely 
Alapítványtól: gadanyi@gmail.
com, 06-1/355-2078.

Gadányi Jenő tizenhét alkotása látható az emlékkiállításon

Rainer Péter, Gadányi Jenő festőművész unokája a tárlatvezetésen

Nyáron is pezseg a hegyvidéki kulturális élet
latin virtus, makedón dallamok, amerikai lazaság, gólörömtől hangos 
szurkolói zóna, izgalmas kiállítások, elgondolkodtató történetek a múlt-
ból – ezúttal sem kell messzire menniük a Hegyvidéken élőknek, akár 
könnyed, akár fajsúlyosabb nyári élményekre vágynak. A XII. kerületi 
kulturális intézményekben kortól és érdeklődési körtől függetlenül 
mindenki találhat kedvére való szórakozási lehetőséget.

SOKSZÍNŰSÉG A MOM 
KULTURÁLIS KÖZPONTBAN
„Az idén nyáron is sokszínű, 

bizonyos szempontból rendhagyó 
programokkal várjuk a minőségi 
kikapcsolódásra vágyókat” – 
mondta el lapunknak Faludi And-
rás, a MOMkult kreatív vezetője. 
Lássuk, mivel készülnek a Csörsz 
utcai kulturális központban!

A MOMkult Reich Károly Lép-
csőgalériája augusztus 5-ig Tóth 
József Füles, a nemrég „A Hegyvi-
dék Díszpolgára” címmel is elis-
mert, többszörös díjazott karika-
turista, fotográfus, reklám- és il-
lusztrációs fényképész Füles Mes-
ter Panoptikuma című kiállításá-
nak ad helyet. „Mély mondaniva-
lójú, ám rendkívül szórakoztató 

témákkal találkozhatunk a tárla-
ton” – emelte ki Faludi András.

Július 6-án, 12-én és augusztus 
1-jén a világhírű American Music 
Abroad, avagy az AMA nagysza-
bású, ráadásul díjmentes koncer-
tekkel hívja zenei kalandozásra a 
közönséget. A fellépő együttesek 
repertoárjában a legnagyobb klasz-
szikus zeneszerzők művei mellett a 
Broadway slágerei és amerikai nép-
zenék is szerepelnek. Sok más mel-
lett a Hold Me, Rock Me, a Night 
is Budapest, valamint a West Side 
Story Medley is felcsendül majd a 
MOMkult színháztermében.

„Lehetetlen, hogy azért, amit 
végeztem és létrehoztam, a 
halálosítélet legyen a jutalmam, 
kedves Miklósom. Ártatlannak ér-
zem magam. Sok álmatlan éjszaka 
keserves kínlódásába került, amíg 

azt a feltett kérdést: a magyar nép-
nek szüksége van-e az én pusztulá-
somra, jobb lesz-e neki, ha elpusz-
tulok, használok-e neki azzal, ha 
elveszek, eldöntöttem. Rájöttem, 
hogy nem használ neki. Sőt” – fo-
galmazott Kner Imre abban a le-
velében, amit 1939 januárjában írt 
az egyik barátjának.

A holokauszt és a második vi-
lágháború szörnyűségeivel és a 
menni, vagy maradni dilemmájá-
val átitatott sorokat olvashatunk a 
Levelek a Kner család életéből 
1938–1949 (2023) című kötetben, 
amely a világhírűvé váló gyomai 
nyomdász- és művészdinasztia 
leveleit tartalmazza. A MOMkult 
kupolatermében július 6-án a 
könyv szöveganyagára épülő 

felolvasószínházi előadáson szem-
besülhetünk a történelem egyik 
legkegyetlenebb időszakával.

Könnyed, sziporkázó megszó-
lalásokban gazdag, rekeszizmokat 
nem kímélő pillanatokból sem lesz 
hiány. Bősze Ádám és László Fe-
renc Páratlan Párok: Hullámzó 
Balaton tetején című, július 10-i 
előadásukban olyan politikusokat, 
királyokat és alkotókat mutatnak 
be, akiket különleges szálak fűz-
nek a „magyar tengerhez”.

„Nem politizálok. Én csak be-
szélek arról, ami ebben az ország-
ban történik. Ha azt hiszed, hogy 
abbahagyjuk, tévedsz” – erről már 
a varázslatos hangú Shemekia 
Copeland, korunk egyik legmeg-
határozóbb női blueselőadója éne-
kel majd július 17-én. Az ötszörös 
Grammy-díj-jelölt az eddigi leg-

nagyobb dobásával, a Done Come 
Too Far lemezével érkezik a 
MOMkult színháztermébe.

És ha már az amerikai konti-
nensen járunk itt, a Hegyvidéken, 
akkor nem hiányozhat a több éve 
Kanadában élő Polyák Lilla és Gö-
möri András Máté sem, akik július 
20-án Szeretettel Kanadából cím-
mel tartanak élménybeszámolóval 
fűszerezett koncertet. A magyar-
országi zenés színház meghatározó 
alakjai a szabadtéri színpadon 
mesélnek tapasztalataikról.

A rockzene kedvelőinek érde-
mes felkiáltójellel bejelölni a nap-
tárjukban az augusztus 8-i dátu-
mot, ugyanis a Djabe és Steve 
Hackett ismét a Hegyvidéket vá-
lasztotta fővárosi koncertje hely-
színéül. A formáció Genesis-
klasszikusokat, közös szerzemé-
nyeket, Steve Hackett-dalokat és 
Djabe-kompozíciókat is bemutat.

Végül pedig kulináris élmé-
nyekre is készülhetünk: augusztus 
19–20-án az idén is a MOMkult 
ad otthont a Kenyérlelke Feszti-
válnak. Ekkor kiderül, hogy ki 
kapja meg 2024-ben a legjobb 
kenyérnek járó díjat.

A MOMkult programjai a 
momkult.hu weboldalon olvasha-
tók.

ZENE, ZENE, ZENE A HEGYVIDÉKI 
KULTURÁLIS SZALONBAN
„A Hegyvidéki Kulturális Sza-

lon előtt található Városháza tér 
igazi közösségi helyszínnek szá-
mít. Ezúttal is szeretnénk kihasz-
nálni az adottságait, ezért olyan 
programokkal várjuk a hegy vi dé-
kie ket, amik között kortól függet-
lenül mindenki megtalálhatja azt 
a szórakozási lehetőséget, amiben 
örömét leli” – fogalmazott Meny-
hárt Éva, a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon vezetője, aki kiemelte, 
hogy ezen a nyáron is a koncertek 
kapják majd a főszerepet.

Sokak kedvence, a Götz Nán-
dor által megálmodott Zenélő 
Budapest egyik kiemelt helyszíne 
ezúttal is a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon. A nagy sikerű rendezvény-
sorozat révén augusztus 24-ig – 
péntekenként – nagyszerű zenék 
dallamai töltik be a Városháza 
teret. Július 5-én Lantos Zoltán és 
Nyusztai Iván „Raga-Fusion” 
Indojazz elnevezésű projektje, kü-
lönleges hangszerek segítségével, 
ritmusokban és dallamokban gaz-
dag zenei utazással repít Indiába. 
Július 12-én a Jazzissimo örömze-
néje csal mosolyt a zeneszeretők 
arcára. Július 19-én a Capriccio 
vonósnégyes és Götz Nándor sza-
xofonos közös koncertje követke-

zik. A klasszikus zenei irodalom 
elékezetes művei is felcsendülnek, 
és az egyedi hangszer-összeállítás-
nak köszönhetően több száz éven 
átívelő stíluskorszakok között ka-
landozhatunk.

Menyhárt Éva elmondta, hogy 
július 26-án a Campanelli harang-

játék-együttes ad nemzetközi vi-
szonylatban is unikális koncertet, 
amelynek során Mozart Varázsfu-
volájának, Paganini La Campa-
nellájának, Bizet Carmen Fantá-
ziájának és Az arles-i lány című 
operájának dallamai is elhangoz-
nak. Az idén sem hiányozhatnak 
a sorból a Götz Saxophone 
Quartet zeneművészei, akik elő-
adásmódjukban mesteri módon 
ötvözik a klasszikus és a jazzsza-
xofonozás elemeit (augusztus 2.).

Manuel Betancourt bariton-
művész és Sebastian Ramirez 
Sandoval zongoraművész augusz-
tus 9-én a legszebb mexikói, ar-
gentin, spanyol és olasz dalokkal 
idézi meg a latin lélek forróságát. 
Augusztus 16-án Káldi Kiss And-
rás operaénekes és a Con Fuoco 
klarinétkvartett a magyar roman-
tika remekműveivel bűvöli el a 
közönséget.

„A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon nyáresti koncertsorozata is 
felejthetetlen pillanatokkal aján-
dékozza meg majd a látogatókat” 
– folytatta Menyhárt Éva. Július 
13-án Gyárfás István, Zonda Igor 
és Káldi Tamás zenei triója hozza 
el az 50-es 60-as évek jazzvilágát. 
Július 27-én a Cardinal Együttes 
magyar népdalfeldolgozásokkal, 
világzenei alkotásokkal, macedón 
és moldvai muzsikákkal és saját 
szerzeményekkel színesíti a nyári 
estét. Augusztus 10-én Zámbó 
Brigitta és Szaszák Zsolt különle-
ges zenei időutazásra hívja a kö-
zönséget. A Madách Színház szín-
művészei a musicalirodalom köz-
kedvelt klasszikusaival, örökzöld 
slágerekkel és filmzenei remekmű-

vekkel teremtik meg a hangulatot 
minden korosztály számára. Au-
gusztus 24-én pedig közkedvelt 
brazil örökzöldek csendülnek fel 
egyenesen a Copacabanáról.

A Hegyvidéki Kulturális Sza-
lon épületében Csáky Andrea 
Klára botanikai illusztrációi te-

kinthetők meg, az akvarellképek 
a természet kreativitására reflek-
tálnak. Péntekenként és szomba-
tonként pedig mesébe illő kalan-
dok várják a gyerekeket: interaktív 
foglalkozások, vidám hangulatú 
koncertek és óriási hangszerek.

A Hegyvidéki Kulturális Szalon 
részletes programkínálatát a 
kulturalisszalon.hu weboldalon le-
het böngészni.

GYEREKZSIVAJ ÉS SZURKOLÁS 
A JÓKAI KLUBBAN
A Jókai Klubban is remek nyá-

ri programok közül válogathatnak 
a hegyvidékiek augusztus végéig. 
„Régi hagyomány, hogy az iskolai 
és óvodai szünidő kezdetétől az 

állandó tanfolyamok helyét átve-
szik a táborok. A házat ilyenkor 
vidám gyerekzsivaj árasztja el, de 
természetesen a felnőtteknek is 
különleges élményekben lehet ré-
szük” – mesélte Császárné Csóka 
Ilona tagintézmény-vezető.

A kisebbeket tehát az idén is 
napközi rendszerű táborozás várja. 
Július 8-tól biztosan mattot kap az 
unalom, ugyanis a gyerekek sakk-
táborban gyakorolhatják a lépése-
ket a fekete-fehér táblákon – rá-
adásul nemcsak az asztalok mellett 
ülve, hanem a szabadban is. A 
színész- és énekespalánták sem 
unatkoznak majd, ők augusztus 
26-tól musicaltáborban vehetnek 
részt, amelyben a tánc, az éneklés, 
a színészmesterség kulisszatitkai és 
fortélyai kerülnek reflektorfénybe.

A felnőttek Mózes Tamara és 
Kaltenecker Zsolt augusztus 16-án 
kezdődő táborához csatlakozhat-
nak, és megtapasztalhatják az 
éneklés, a zenélés közösségformáló 
erejét. A táborozók augusztus 20-
án találkoznak, hogy az ünnepi 
tűzijátékkal színezett égbolt alatt 
közösen elénekeljék a Himnuszt.

„A csapatban profik és amatő-
rök is vannak, de mindenki jöhet, 
aki örömét leli a zenélésben – 
emelte ki Császárné Csóka Ilona, 
majd egy meglepetésről is beszélt. 
– Hat év elteltével ismét büfé-
bisztró működik a Jókai Klubban, 
ráadásul nem is akármilyen! Csü-
törtöktől vasárnapig, naponta 12-
től 20 óráig Kovács Lázár séf fino-
mabbnál finomabb fogásokkal 
kényezteti a gasztronómia szerel-
meseit. Van állandó étlap, de 
olyan különlegességek is felbuk-
kannak majd, amiket csak aznap 
lehet rendelni.”

Végül, ám a legkevésbé sem 
utolsósorban: a labdarúgó-
Európa-bajnokság meccsnapjain 
kivetítővel és látványos szurkolói 
szigetekkel várja a focidrukkereket 
a svábhegyi Jókai Klub.

A nyári programokról bővebben 
a jokaiklub.hu weboldalon és a kul-
turális intézmény Facebook-oldalán 
(JÓKAI KLUB – Kultúra maga-
san) tájékozódhatnak az érdeklő-
dők.

Boussebaa Mimi

A Djabe és Steve Hackett zenélnek közösen a MOMkultban augusztus 8-án

Mindig megtelik a Városháza tér a nyáresti zenés programokra

A Jókai Klub a nyáron is nyitva tart a táborozók előtt
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Egy lehetséges kortársi atmoszféra
A jelen magyar képzőművészet folyamatairól, a kulturális kormányzat és a szakma által támogatott, felismert 
trendekről mutat képet a Munkácsy-díjasok évente megrendezett kiállítása a Hegyvidék Galériában. Az al-
kotásokat szemlélve – mint Feledy Balázs művészeti író fogalmazott a megnyitón – egy lehetséges kortársi 
atmoszférába csöppenünk.

Babusa János szobrászművész, 
Bánki Ákos festőművész, Nagy 
Barbara képzőművész, Nagy Gab-
riella festőművész, Pelles Róbert 
festőművész, Sze-
rényi Gábor grafi-
kusművész és Uray-
Szépfalvi Ágnes fes-
tőművész – ők heten 
kapták meg ebben 
az évben a Munká-
csy Mihály-díjat. Az 
1950-ben alapított 
állami kitüntetés 
kiemelkedő képző-
művészeti tevékeny-
ség elismerésére ado-
mányozható, és leg-
feljebb hét alkotó 
veheti át minden 
esztendőben márci-
us 15-én. A Hegyvi-
dék Galéria 2017 óta 
csoportos tárlat keretében mutat-
ja be az adott évben díjazott mű-
vészeket, és ez a szép hagyomány 
az idén is folytatódik.

Kallós Judit kurátor, a Hegyvi-
dék Galéria művészeti vezetőjének 
köszöntője után Pokorni Zoltán 
polgármester gratulált a díjazot-
taknak, majd a kezdetekre emlé-
kezve a kiállítóhely létrejöttéről 
beszélt. A MOME diákjainak 
hirdették meg a lehetőséget, talál-
ják ki, hogyan lehetne esztétikus, 
egységes galériává alakítani a te-
ret. Az ő terveik alapján alakult ki 
ez a sajátos, dimbes-dombos pad-

lózat is. „Azt gondolom, jó mun-
kát végeztek, ez az egyik legszebb 
galéria Budapesten!” – mondta a 
polgármester.

Ez a rendkívüli tárlat nem ku-
rátori koncepció alapján születik 
meg, ennek ellenére Kallós Judit 
szereti ezeket a kiál-
lításokat, itt ő „kap-
ja” a kiállító művé-
szeket – kezdte meg-
nyitóját Feledy Ba-
lázs művészeti író. 
Kissé ironizálva 
hozzátette, a „kurá-
tor” maga a minisz-
ter, tudniillik szak-
mai vitát követően ő 
dönt a Munkácsy 
Mihály-díjasokról.

A közös tárlat 
óriási erénye, hogy 
segíti a szakma és a 
nagyközönség tájé-
kozódását; a mű-
vekkel együtt jelen-
nek meg a díjazot-
tak – láttatva, kik és 
milyen alkotások 
állnak a nevek mö-
gött. Arról is beszélt 
Feledy, hogy a való-
ságábrázoló és non-
figuratív kettősség 
taglalásán túl ma 

már más kérdések mentén beszél-
nek a kortárs alkotásokról, mind-
két út hiteles része a képzőművé-
szeti kánonnak. Érzékelhetjük 

azokat a stilisztikai megkülön-
böztető jegyeket, amik óhatatla-
nul besorolják a művészt – véle-
kedett, hozzátéve, hogy a figurá-
lis ábrázolásoknál erős szemléleti 
megújulást érez, míg az absztrakt 
törekvések nagyon tudnak kö-
tődni a több mint százéves euró-
pai hagyományokhoz. Nem két-
séges, hogy két festő – Nagy 
Gabriella és Uray-Szépfalvi Ágnes 
–, valamint Szerényi Gábor gra-
fikus munkái figurálisak, és ide 
sorolhatók Babusa János szobrász 
alkotásai is. Hárman pedig – 
Nagy Barbara, Bánki Ákos és 

Pelles Róbert – egy-
fajta elvontságban 
gyökerező festői 
teljesítményt mu-
tatnak.

A művészeti író 
röviden szólt a díja-
zottakról és mun-
kásságukról, ki-
emelve, hogy az idei 
kitüntetettek közt 
három nő is van. 
Nagy Barbara, a 
MOME adjunktusa 
feketére festett, 
metszett fatáblái a 
grafika és a festészet 
határán helyezked-
nek el. Nagy Gabri-
ella hegyvidéki mű-
vész a természet 
vonzásában dolgo-
zik, de az idillbe 
mindig kerül vala-

milyen deviáns elem, ami nagyon 
kortársivá teszi.

Uray-Szépfalvi Ágnes antropo-
centrikus festő, az ember mögött 
lévő gondolkodás foglalkoztatja. 
Témái – a Bibliától a mitológián 
át – összetettek. Bánki Ákos ké-

pein az új generáció rendkívül 
erőteljes expresszivitása mutatko-
zik meg. A művein látható ho ri-
zon ta li tás ban és vertikalitásban 

tudatosság, konst-
ruktív gondolkodás 
munkál. Pelles Ró-
bert, aki animációs 
filmesből, grafikus 
dizájnerből lett 
nemzetközi sikerek-
kel elismert festő, 
szintén hasonló in-
díttatásból készít 
elvont képeket, de ő 
mindig lírai elemek-
kel telített absztrakt 
festőnek számított. 
Szín- és tó nus gaz-
dag triptichonját 
szemlélve átérezzük 
a születés misztériu-
mát.

A maga 70 évével az idei díja-
zottak korelnöke Szerényi Gábor 
grafikus, író, újságíró, szerkesztő, 
akiről méltatója össz mű vész ként 
beszélt: „A tollhegy – ami az egyik 
munkáján látható is – a legfonto-
sabb attribútuma művészetének. 

Egy napilap hétvégi mellékletében 
folyamatosan megújuló, kimerít-
hetetlenül gazdag formai és tartal-
mi leleményekkel operál.” Babusa 
János kőfaragó szobrászként kezd-
te a pályáját, és lett a követ ma is 
nagyon szerető mesterből „bron-
zos” szobrász, a tradíciók művésze, 
a kortárs magyar köztéri szobrá-
szat jeles egyéni alkotója.

„Értékes, változatos, összetett a 
kiállított anyag. Ki-ki megtalálja 
a hozzá közel álló stílust, magatar-
tást” – summázta a látottakat 
Feledy Balázs. A megnyitót Ács 
Dominika és Nemes-Jeles Judit 
fuvolaművészek foglalták zenei 
keretbe.

A Munkácsy Mihály-díj a mű-
vészek számára nemcsak eddigi 
pályájuk elismerése, de inspiráció 
további munkájukhoz is. Nagy 

Barbarát, aki csupa 
fekete képet készít, 
először arról kérdez-
tük, hogy indíttatá-
sához milyen alapél-
mény kapcsolódik.

– Maurer Dóra 
osztályába jártam. 
2002-ben találtam 
az Epreskertben egy 
fatáblát, attól kezdve 
csinálom ezeket a 
képeket, amelyek 
számomra a festé-
szeti hagyományhoz 
tartoznak. Ezenkí-
vül installációt, vi-
deót és más dolgo-
kat is készítek.

– Metszett for-
mák – ez a címe 
mindegyik képének. 
Hogyan alkot?

– A kompozíció 
a fa erezetéből indul 
ki. A csomókat ösz-
szekötve kialakul 
valamilyen egyensú-

lyi helyzet, ami játékos is, geomet-
rikus is, zenei is lehet.

– Nem használ színeket, képein 
mégis megragadható a fény.

– Jean-Luc Marion francia fe-
no me no ló gus mondja, hogy a 
festészet kérdése nem más, mint a 
láthatóság kérdése. Képeim a fény 
előrelépéséről szólnak. A fekete 
szín ugyan elnyeli a fényt, de a 
metszett, vésett tábla struktúrája 
által mégis létrejöhetnek különbö-
ző fényállapotok. Ahogyan sétá-
lunk előttük, újabb és újabb lát-
ványt mutatnak.

Uray-Szépfalvi Ágnes festmé-
nyein az érzelmek, az emberi tör-

ténetek, rezdülések ábrázolása a 
leginkább szembetűnő.

– Korábban filmes állóképek 
alapján dolgozott. Hogyan jött ez a 
témakör? – kérdeztük őt.

– Olyan helyzeteket válogat-
tam ki, amikre rá tudtam rezdül-
ni, mintha velem is megtörténtek 
volna. Az a lényeg, hogy a szituá-
ció tessen nekem.

– Az itt látható „bárányos” fiú 
is filmjelenet?

– Nem, ő egy pásztorfiú…, és 
nem is festmény, hanem szénrajz 
egy régi lenvásznon. Szénnel kez-
dek mindig. Felrajzolom a képet, 
azután festem. De ha a szénrajz 
eléggé életteli, nem festem tovább.

– A Fényhozók című képen na-
gyon megragadók a fények.

– A kép az északi napfordulós 
ünnephez, a Szent Iván-éjhez kap-
csolódik. Egy nagyon kis alakból 
indultam ki, de lényeges volt, 
hogy lássam a fény-
árnyék hatásokat. 
Mellette látható a 
vörös és kék ruhás 
Jópásztor-figurám, 
egy Madonna-szerű 
alak. Mindegyik ké-
pemnek van egy 
nagyon személyes 
háttértörténete, ami 
másoknak nem pont 
ugyanaz, de szá-
momra alap az érzel-
mi indíttatás.

– Negyedik fest-
ményén egy romanti-
kus ruhába öltözött 
hölgy levelet tart a 
kezében, mögötte ki-
tárul az ég.

– Igen, ilyen az, 
amikor az ember az 
univerzumnak ír!

Szerényi Gábor 
grafikus maga válo-
gatta a kiállításra 

négy grafikáját, és két korábbi 
katalógusa is megtekinthető a ga-
lériában.

– Hogyan került a műfaj von-
zásába?

– A fekete-fehér 
alapérzésem. Annak 
idején, amikor ifjú-
ként az Élet és Iro-
dalomba – egy kol-
légám, Olajos Gyuri 
biztatására – bevit-
tem rajzokat, Nagy 
László, a legendás 
költő volt a képszer-
kesztő. Nemcsak az 
volt szempont, hogy 
a rajz jó legyen, 
nyomdatechnikai-
lag is meg kellett 
felelnie, fekete-fehér 
kontrasztosnak kel-
lett lennie. Így szok-
tam rá a vonalas 
rajzokra. Napjainkban a Magyar 
Nemzet hétvégi mellékletébe dol-
gozom, egy kulináris sorozathoz 
fekete-fehér és piros rajzokat ké-
szítek, mert egyrészt karakteresek, 
másrészt azt gondolom, hogy jól 
mutatnak az újságban. Nekem az 
a – remélem, megbocsátható – 
becsvágyam, hogy ha az olvasó 
kezébe veszi a lapot, kedvét lelje 

benne. Azt szoktam mondani, 
számomra sokkal fontosabb az 
újságokban való megjelenés, mint 
a kiállítás, mert ha valaki az újsá-
got megveszi, hazaviszi, és ott van 

vele, akár az ágyába 
is beviszi, és ott ol-
vassa, nézegeti to-
vább. Ennél inti-
mebb közelségbe 
nehéz a nézőhöz 
kerülni! Ezzel együtt 
természetesen kiállí-
tásokon is szerepe-
lek.

– Megragadott a 
Zsebemben a tenger 
című műve. Mesélne 
erről?

– A tengermáni-
ámat rajzoltam meg. 
Családilag elkötele-
zett vagyok a dél-
angliai tengerpart 
mellett, ahol renge-

teg időt töltök a nagyfiam és csa-
ládja társaságában. A hajók, a 
hullámzás kifogyhatatlan impul-
zusokat adnak, hogy a vonalakat 
én is úgy rezegtessem, hullámoz-

tassam. Megpróbáltam ebből va-
lami olyat kihozni, ami egyrészt 
ismerős, mégis ismeretlen. Látszik 
rajta egy hajó, egy kétszárú toll, 
kicsit olyan, mint egy tengerész. 
Leltárszerűen magyarázom, de 
mindig remélem, hogy annál ez 
több lesz. Hoztam két katalógust, 
nézzen bele! Az egyikben láthatja 
az egyik kedvencemet: egy asztro-

nauta vagy egy mélytengeri búvár, 
nem lehet eldönteni. Sokáig nem 
tudtam befejezni, aztán egyszer 
csak belerajzoltam a kezébe egy 
csíkos nyakkendőt… Először 
marhaságnak gondoltam, de meg-
mutattam kollégáknak, és Halász 
Géza kitűnő webgrafikus azt 
mondta: „De irigylem ezt a mun-
kádat!” Akkor megnyugodtam, 
hogy nem is akkora hülyeség – 
mert sok mindenre szüksége lehet 
egy búvárnak vagy egy űrhajós-
nak, de nyakkendőre biztosan 
nem.

– Főleg csíkos nyakkendőre!
– Az azért jó, mert jó megraj-

zolni. Op-art. Egyrészt jó ránézni, 
másrészt megmosolyogtatja a né-
zőt. Úgy érzem, nem volt hiába-
való a ráfordított idő, mert nagyon 
sokáig rajzolok: mártogatós, Fe-
renc József korabeli tollal rajzolom 
meg az eredeti rajzokat.

Szepesi Dóra

PP A kiállítás július 20-ig, keddtől 
péntekig 10.00–18.00, szombaton 
10.00–14.00 óráig tekinthető meg 
a Hegyvidék Galériában (Királyhá-
gó tér 10.).

Babusa János bronzszobrai

Szerényi Gábor: Mutálás mezsgyéjén

Bánki Ákos: Cím nélkül

Az idei Munkácsy Mihály-díjasok a kiállításmegnyitón: Nagy Barbara, Uray-Szépfalvi 
Ágnes, Pelles Róbert, Szerényi Gábor, Babusa János, Nagy Gabriella, Bánki Ákos

Nagy Barbara: Metszett formák XIII.

Nagy Gabriella: Ember csinál természet

Uray-Szépfalvi Ágnes: Fiú pásztor

Pelles Róbert: Születés
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Csörsz utca 18.

momkult.hu
06-1/319-9854/222-es mellék

06-70/908-4105
jegy@momkult.hu

Jegyvétel: momkult.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
AMA – American Music Abroad. 

Community CH Tour július 6-án 
17.30, Empire Tour július 12-én 17.30, 
Community KH Tour augusztus 1-jén 
17.30. Az American Music Abroad 
az uSA-ban 1975 óta működő zenei 
ügynökség, ami az amerikai turné-
kon kívül minden évben nemzetközi 
koncertkörutakon is bemutat egyesült 
államokbeli hangszeres és énekes ze-
nei együtteseket. Az európai turnékon 
főként a Connecticut, Maryland, New 
Jersey, New York és Pennsylvania álla-
mokban működő középiskolai, egye-
temi zenekarok és kórusok koncertjei 
hangoznak el. A zenekarok repertoár-
jaiban a legnagyobb klasszikus zene-
szerzők művei mellett felcsendülnek 
a Broadway színpadainak dallamai, 
amerikai népzenék és kortárs amerikai 
szerzők művei is. A belépés díjtalan, de 
regisztrációhoz kötött. A sorozat egyes 
koncertjeire a regisztracio.koncert@
gmail.com címre küldött e-mailben 
lehet regisztrálni. A levélben fel kell 
tüntetni az adott koncert dátumát, 
címét és a résztvevők számát!

Ártatlanok – előadás július 6-án 
19.00. Az előadás a levelek a Kner 
család életéből 1938–1949 (2023) 
című kötet szöveganyagára épül, a 
felolvasószínház közreműködői a 
nagy múltú, világhírűvé váló gyomai 
nyomdász- és művészdinasztia életé-
be nyújtanak bepillantást, Kner Izidor 
Gyomán, Budapesten és Chicagóban 
élő leszármazottainak levelei alapján. 
A dokumentumok megidézik egy 
magyar zsidó család tagjainak a má-
sodik világháború előtti, alatti és utáni 
életesélyeit, elsősorban a menni, vagy 
maradni kérdésére adott válaszait, az 

amerikai életbe való beilleszkedés él-
ményét, a holokauszt áldozatainak és 
túlélőinek tragikus sorsát.

Hullámzó Balaton tetején – Bősze 
Ádám és lászló Ferenc Páratlan párok 
című előadás-sorozatának nyári külön-
kiadása július 10-én 19.00.

Shemekia Copeland – koncert jú-
lius 17-én 19.00. Shemekia Copeland 
nyolcévesen már túl volt első fellépé-
sén a New York-i Cotton Clubban. Öt-
szörös Grammy-díj-jelölt, blues-, soul- 
és americana énekesnő, korunk egyik 
legjellegzetesebb és legmélyebb ér-
zésekkel teli amerikai előadója – Ma-
gyarországon először – a MOMkult 
színpadán ad koncertet. A hivatalosan 
is a „Blues Királynője” címmel kitünte-
tett művészt világszerte szeretik bátor, 

őszinte és humoros zenéjéért, vala-
mint szenvedélyes előadásmódjáért.

Szeretettel Kanadából – Polyák 
lilla és Gömöri András Máté műsora 
július 20-án 20.30. A magyarországi 
zenés színház meghatározó alakjai 
több éve költöztek Kanadába. Ezút-
tal a döntésükről, az országváltásról, 
a szakmai és privát életben jelentke-
ző pozitívumokról és nehézségekről 
tartanak kötetlen hangulatú élmény-
beszámolót – sok zenével, slágerrel 
fűszerezve.

Sirály buli – szabadtéri swing & 
boogie táncestek nyáron a Sirály sé-
tányon minden szerdán 19.00–22.00. 
Az oktatók által tartott programhoz 
gyakorlott táncosok és kezdők is csat-
lakozhatnak. Kötelező öltözet nincs!

Zugligeti út 64.
lovasut.hu

Jegyvétel: lovasut.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Psszt! Némafilmvetítések élő 

zenével. Zongorán játszik: Répászky 
Miklós Dániel. A hosszú, meleg, bu-
dapesti nyári estéken mi is lehetne 
jobb program, mint a fákkal körül-
ölelt zugligeti lóvasúton klasszikus 
némafilmeket nézni! Július 14. 19.00 
A generális (1926, eredeti címe: The 
General). Augusztus 2. 18.00 Klasszi-
kus rajzfilmek. Augusztus 15. 19.00 
Bohémek (1926, eredeti címe: la 
Bohéme). Augusztus 30. 18.00 Klasz-
szikus rajzfilmek. Beltéri program! A 
részvétel ingyenes, de regisztrációhoz 
kötött: lovasut.jegy.hu.

Hollós út 5.
06-1/395-8284
jokaiklub.com

Jegyvétel: jokaiklub.jegy.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!

„Nyári táborozásra kínáljuk 
ősfás kertben álló épületünk sokol-
dalúan felhasználható, kisebb-na-
gyobb termeit! A táborozók minden 
évben örömmel veszik birtokba a 
Jókai Klubot és kertjét, amely egy 
442 nm-es, aszfaltos pályát is rejt. 
Tematikus táborok kiváló helyszíne 
lehet színháztermünk, amely magá-
ban foglal egy 32 nm-es színpadot 
és egy 100 nm-es, keményfa-pad-
lós nézőteret, tükrös fallal. Akár na-
gyobb létszámú gyerekcsoportok 
táboroztatására is alkalmas a hely. 
A tetőtérben található 70 nm-es 
manzárdhelyiségünk barátságos 
környezetet kínál a gyerekeknek, 
maximum 20 főig. A gyerekek ét-
keztetésére is tudunk megoldást 
javasolni a házban hamarosan 
megnyitó büfével. Várjuk a kedves 
érdeklődőket, kérje egyedi ajánla-
tunkat!”

Aki a kékes égbe néz – Gerzson 
Sarolta fotóművész kiállítása meg-
tekinthető: augusztus 31-ig, előre 
egyeztett időpontban. Információ: 
06-1/395-8284.

Lélektánc hétfőn 18.30–19.30. Ér-
kezés minimum 15 perccel korábban! 
Egyszerű lépésekből álló, könnyed, 
légzéstechnikával kombinált nyújtó-
mozdulatok, stresszoldás. Keresztény 
imákra hangolt, felemelő zenékre 
komponált, légies mozdulatokkal 
tarkított, nőiességfejlesztő táncko-
reográfiák. Ajánlott: 12 éves kortól. 
Időpontok: július 8., 15., 22., valamint 
július 29., ami egy különleges nyárzá-
ró alkalom lesz. Információ: lelektanc.
tanfolyam@gmail.com.

Az élet szép! Hegyvidéki Nyug-
díjasklub szerdán 10.30–12.00. Elő-
adások, aktív egészségmegőrzés, 
izgalmas úti beszámolók, rendszeres 
kézműves foglalkozások, kvíz- és já-
tékdélutánok. A program regisztrá-
cióhoz kötött: jokaiklub@jokaiklub.
hu vagy 06-1/395-8284. A XII. kerületi 
nyugdíjasoknak ingyenes, más kerü-
letekből érkezőknek a részvétel díja 
1000 Ft/fő/alkalom. A klub szeptem-
berben folytatja munkáját.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) 20 hónapos és 
4 éves kor közöttieknek kedden 
8.30–14.30, pénteken 8.30–11.30. 
Holland tanmenet szerinti foglalko-
zások flamand és holland anyanyel-
vű családoknak. Vezeti: Bori Martina 
(06-30/241-2546, lesbories@t-online.
hu). A foglalkozások szeptembertől 
folytatódnak.

Kung fu kedden és csütörtökön 
17.00–19.00. A leung Ting Wing Tsun 

Kung Fu tradicionális kínai harcmű-
vészet, az egyetlen, amit egy hölgy 
fejlesztett ki. A stílus lehetőséget ad 
egy gyengébbnek megvédenie ma-
gát erősebb támadójával szemben. 
Vezeti: Si-hing Tamás Péter (3. mes-
terfokozat). Telefonszám: 06-30/952-
2444.

Csiri-biri torna csütörtökön 
9.30–10.15. Az országos népszerű-
ségnek örvendő Csiri-biri mozgásfej-
lesztő torna olyan 45 perces, irányított 
foglalkozás, dalokkal, mondókákkal, 
amin a gyermek a hétköznapitól el-
térő mozgásformákkal ismerkedhet 
meg, amelyek fejlesztik a figyelmét, 
egyensúlyérzékét, nagy- és finom-
mozgásait, koordinációs készségét, 
ritmusérzékét, zenei hallását és tár-
sas kapcsolatait. A 2005 óta országos 
népszerűségnek örvendő, védjeggyel 
szabadalmaztatott torna vidám, len-
dületes, mozgalmas, pergő ritmusú 
foglalkozás, amin a gyerekek gyerek-
társasághoz szokhatnak, bátrabbá, 
nyitottabbá, kezdeményezőbbé vál-
hatnak. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. Előzetes 
jelentkezés nem szükséges. Bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu, info@csiribiri.hu. A fog-
lalkozások szeptemberben újrain-
dulnak.

Művészi torna szombaton 9.30–
11.30. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika Berczik 
Sára módszere alapján. Vezeti: Pataki 
Rita mozgáspedagógus. Telefonszám: 
06-30/483-1897. E-mail-cím: patakiri@
gmail.com. A foglalkozások szeptem-
bertől indulnak ismét.

Harmónia Táncklub – társas-
tánctanfolyam vasárnap 13.30–20.00. 
Kezdő versenytánc, felnőtt-táncisko-
la. Vezeti: Székely Attila tánctanár. 
Információ: 06-30/952-9477. www.
harmoniatancklub.hu. A foglalkozá-
sok szeptembertől folytatódnak.

Zumba felnőtteknek kedden és 
csütörtökön 20.00–21.00. Egyszerű, 
de eredeti és izgalmas latin mozdu-
latokkal, fülbemászó ritmusokkal. 
Vezeti: Németh Krisztina okleveles 
aerobik- és zumbaoktató. Telefon-
szám: 06-20/549-0893. A foglalkozá-
sok szeptembertől folytatódnak.

FitMind hétfőn 8.30–9.30. Egy 
nyugodt, csendes, elmélyült óra a 
nagyteremben. „Hagyd kint a tele-
font, a zajt, és adj egy órát magad-
nak!” Vezetetlen óra a nyugalom 
jegyében. A foglalkozások szeptem-
bertől folytatódnak.

FitBody szerdán 8.00–9.00. Heti 
egészségmegőrző, alakformáló, pre-
ventív edzésprogram. Vezeti: Barta 
Sylvia aerobikedző és FitDance-
oktató. Telefonszám: 06-30/625-6065. 
A foglalkozások szeptembertől foly-
tatódnak.

FitDance kezdőknek, újrakezdők-
nek szerdán 9.00–10.00. Ízületkímélő, 
táncos mozgás latin zenére, egysze-
rű, de látványos koreográfiákkal, 
korhatár nélkül. Vezeti: Barta Sylvia 
aerobikedző és FitDance-oktató. Te-
lefonszám: 06-30/625-6065. A foglal-
kozások szeptembertől folytatódnak.

FitBall gerinctorna pénteken 
8.30–9.30. A FitBall segítségével har-
monikusan fejleszthetők a kondíció 
és a koordinációs képesség, az egyen-
súlyozó képesség, valamint a gerinc, 
a hát és a törzs izmai. Hatékony a kü-
lönféle eredetű hát- és derékfájások 
megszüntetésében, így iskoláskorú 
gyerekeknek, aktív dolgozóknak és 
idősebbeknek egyaránt ajánlott. 
Vezeti: Barta Sylvia aerobikedző és 
FitDance-oktató. Telefonszám: 06-
30/625-6065. A foglalkozások szep-
tembertől folytatódnak.

Kagami-ryu harcművészeti 
edzések szerdán 18.30–20.30. A 
szamurájkard útja, ami más fegyve-
rekkel és karatealapokkal kezdődik. 
A Jókai Klub Dojo az ország egyik 
legrégebben – egy helyen – működő 
közössége. Az edzések baráti hangu-
latúak, mindenki önmagához képest 
teljesít, nincsenek versenyek, sem 
kötelező vizsgák. A tréningekre 18 és 
60 év közötti hölgyeket és férfiakat vár 
az edzésvezető: Horváth Attila (4 dan). 
Információ: 06-20/945-3901, www.
jokaiklubdojo.hu, www.kagamiryu.
hu. A foglalkozások szeptembertől 
folytatódnak.

Babui Yoga. Kedden 9.00–10.00 
Yoga Glow. Csütörtökön 18.30–19.30 
Napzáró Soft Flow. A reggeli Yoga 
Glow-órákon a tradicionális hatha-
jóga-elemeket dinamikus erősítőso-
rozatok és pilateselemek kombinálják, 
és nagy hangsúly lesz a nyújtáson. 
Az óra végére kívül-belül „ragyog-
nak” majd a résztvevők. Az esti Soft 
Flow-órákon inkább a nyújtásoké és 
a csavarásoké a főszerep, de erősítő-, 
dinamikus elemeket is tartalmaznak. 
Tökéletes zárása a napnak, kelleme-
sen megnyugtat az egész napos pör-
gés után. Minden órát minihangfürdő 
és relaxáció zár. A foglalkozásokat ve-
zeti: Kovács-Siklósi Melinda. Részletes 
információ: a „Babui Yoga és Photo” 
Facebook-oldalon, valamint az adott 
jógaóra eseményénél. Bejelentkezés: 
a babuiyoga@gmail.com e-mail-cí-
men vagy a Facebookon üzenetben, 
Messengeren vagy az eseménynél. A 
foglalkozások szeptembertől folyta-
tódnak.

Bridzsklub szerdán 13.30–18.00. A 
tagok olyan új érdeklődőket várnak, 
akik a klub törzstagságához hason-
lóan magas színvonalon űzik ezt a 
sportot. Klubvezető: dr. Kis Géza (06-
20/933-9665). A foglalkozások szep-
tembertől folytatódnak.

Jókai Nyugdíjasklub minden 
hónap első és harmadik csütörtök-
jén 14.30–16.30. Szabadtéri és beltéri 
programok, kultúra, egészségmeg-
őrzés, vidám társaság, tartalmas 
előadások, színvonalas szórakozás, 
családias közösség. Havonta a har-
madik csütörtökön zenés-táncos 
összejövetel. A klub várja új tagjait, a 
csatlakozási szándékkal és a progra-
mokkal kapcsolatban a nyugdíjasklub 
vezetőjét, Dobos Ilonát lehet keresni 
a 06-30/422-5682-es telefonszámon. 
A foglalkozások szeptembertől foly-
tatódnak.

Törpe utca 2.
06-1/202-2509

info@kulturalisszalon.hu
kulturalisszalon.hu

Jegyvétel: 
kulturalisszalon.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

Hegyvidék kártyával számos 
program ingyenesen vagy kedvez-
ményesen látogatható. A kártya ér-
vényességét a rendezvények előtt, 
belépéskor ellenőrzik a munkatár-
sak. A termek befogadóképességé-
re való tekintettel több programnál 
is fel van tüntetve, hogy előzetes 
regisztráció szükséges. A részvételt 
az info@kulturalisszalon.hu e-mail-
címen, a 06-1/202-2509-es telefon-
számon vagy személyesen, az infó-
pultnál lehet jelezni. Regisztráció 
nélkül a férőhelyek függvényében 
tudja fogadni a szalon a látogatókat 
a rendezvényeken.

Csáky Andrea Klára kiállítása ak-
varelltechnikával készített botanikai 
illusztrációiból. Az alkotó a férjétől, 
William Sanderstől tanulta az alapo-
kat Kanadában. Igazi kirándulás, ka-
land, kintről befelé haladva, sokszor 
megrendítő, alázatra sarkalló felfe-
dezésekkel. Megállni egy pillanatra, 
elidőzni a természet adta szépségben, 
amiből nap mint nap lehet töltekezni. 
A kiállítás megtekinthető: július 29-ig, 
a programok függvényében.

Elmejóga rajzkör július 5-én 
9.00–13.00.

ZENÉlŐ BuDAPEST
Július 5. 19.00 Raga Fusion – ze-

nei utazás Indiába. Közreműködik: 
lantos Zoltán hegedűművész és 
Nyusztai Iván indiai ütőhangszeres 
művész.

Július 12. 19.00 Jazzissimo. A 
műfaj vitathatatlanul legnépszerűbb 
korszaka a swing és az azt követő 
bebop, amely önkéntelenül is mo-
solyt csal minden zeneszerető arcá-
ra. A külön-külön is szólista kvalitású 
muzsikusok fergeteges örömzenélés-

SHEMEKIA 
COPELAND
A blues
legújabb 
királynője
Budapesten

JÚLIUS17
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ben találkoznak ezen az estén. Nincs 
is más dolgunk, csak kényelmesen 
hátradőlni, és élvezni a tökéletes ze-
nei élményt, ami ezúttal is garantált! 
Közreműködik: Molnár Enikő – ének, 
Elek István – tenorszaxofon és Gyárfás 
István – gitár.

Július 19. 19.00 Örökzöld klasz-
szikusok – Götz Nándor és a Capric-
cio vonósnégyes műsora. Az együttes 
2015 óta szerepel rendszeresen a Ze-
nélő Budapest koncertsorozatában. 
Repertoárjában a klasszikus zenei 
irodalom legszebb műveit szólaltatja 
meg, főként Götz Nándor átiratai-
ban. Az egyedi hangszer-összeállítás 
különleges hangzásvilággal fogal-
mazza meg a rövid mesterművekből 
álló műsort, amely izgalmas zenei 
kalandozás a több száz éven átívelő 
stíluskorszakok között. A művészek a 
kamarazenélés mellett zenekari tagok 
is Budapest vezető együtteseiben. 
Közreműködik: Götz Nándor – szop-
ránszaxofon, Végh Dóra, Illésfalvi Edit 
– hegedű, Harmath Mária – mélyhe-
gedű és Pleszkán Mariann – cselló.

Július 26. 19.00 La Campanella. 
A nemzetközi viszonylatban is unikális 
műsort a Campanelli együttes, három 
harangjátékos és egy fuvolaművész 
adja elő. Felcsendülnek a többi között 
Mozart Varázsfuvolájának, Paganini 
la Campanellájának, Bizet Carmen 
Fantáziájának és Az arles-i lány című 
operájának dallamai. A virtuóz fel-
dolgozások hangzása a régmúlt idők 
toronyóráit idézik meg, sok zenei hu-
morral és meglepetéssel. Közreműkö-
dik: Herboly lászló, Iván Gábor, Maros 
Ádám – harangjáték és ütőhangsze-
rek, Vámosi-Nagy Zsuzsa – fuvola.

A Zenélő Budapest rendezvény-
sorozat művészeti vezetője: Götz 
Nándor szaxofonművész. Támoga-
tó: a Hegyvidék Főutcája Egyesület. 
Helyszín: a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon előtti tér. A belépés díjtalan. A 
rendezvénysorozat további koncert-
jeinek időpontjai: augusztus 2., 9., 16.

Zenélő Budapest – gyerek-
programok péntekenként. Július 
5. 17.00 Zenélj velünk! – interaktív 
gyermekfoglalkozás. A Zenélő Buda-
pest rendezvénysorozat művészeti 

vezetője: Götz Nándor szaxofonmű-
vész. Támogatók: Nemzeti Kulturális 
Alap és a Hegyvidék Főutcája Egye-
sület. Helyszín: a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon előtti tér. A belépés díjtalan. 
A rendezvénysorozat további alkal-
mainak időpontjai: július 12., 19., 26., 
augusztus 2., 9., 16.

Zenélő Budapest – gyerek-
programok szombatonként. Július 
6. 10.00–11.00 Zenélj velünk! – in-
teraktív gyermekfoglalkozás. 11.00–
12.00 Mesekoncert a Campanelli 
ütőegyüttessel. A Zenélő Budapest 
rendezvénysorozat művészeti veze-
tője: Götz Nándor szaxofonművész. 
Támogatók: Nemzeti Kulturális Alap 
és a Hegyvidék Főutcája Egyesület. 
Helyszín: a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon előtti tér. A belépés díjtalan. 
A rendezvénysorozat további alkal-
mainak időpontjai: július 13., 20., 27., 
augusztus 3.

NYÁRESTI KONCERTEK
Július 13. 19.00 Gyárfás–Zonda–

Káldi trió. Gyárfás István a magyar 
jazzvilág jeles képviselője. Diplomáját 
a liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem Jazz Tanszakán szerezte. Amel-
lett, hogy állandó vendége számos 
hazai jazzfesztiválnak, több nagy si-
kerű koncertet adott Európa-szerte. 
Zonda Igor igazi fanatikusa hangsze-
rének és a jazznek. leginkább kisebb, 
letisztult hangzású zenei formációk-
kal lép fel. Ezúttal egy trióval hozza 
el a Hegyvidékre az 50-es, 60-as évek 
jazzvilágát. Közreműködik: Gyárfás 
István – gitár, Zonda Igor – gitár és 
Káldi Tamás – bőgő.

Július 27. 19.00 Cardinal Együt-
tes. Az együttes 2021 decemberében 
alakult, jelenlegi felállásában 2023 jú-
niusa óta dolgozik. Repertoárjában 
magyar népdalfeldolgozások (időn-
ként hangszeres improvizációkkal 
fűszerezve), világzenei alkotások 
(elsősorban tradicionális macedón 
dalok) és moldvai dallamok szere-
pelnek, valamint saját darabok is 
készülőben vannak. Az együttes az 
éneket hegedűvel, fúvós hangszerek-
kel, harmonikával, akusztikus gitárral, 
bőgő/basszusgitárral és dobbal kíséri.

Helyszín: a Hegyvidéki Kulturális 
Szalon előtti tér. A belépés díjtalan. A 
nyáresti koncertek további időpontjai: 
augusztus 10., 24.

Szabadtéri mozgásformák
Monspart Sarolta által alapí-

tott gyaloglóklub. A nyári szünet 
előtti utolsó alkalom időpontja: jú-
lius 9. 9.00. Helyszíne: Margitsziget. 
Találkozó: a Margitszigeti Atlétikai 
Centrumnál. Klubvezető: Korik Vera. 
A hegyvidéki lakosok térítésmentes 
Nordic-botot kapnak!

Normafa Nordic Gyaloglóklub 
kedden 9.00-kor a Normafánál. Ve-
zeti: Szász-Kerek Judit. Találkozó: a 
Normafa Síházzal szemben, a székely 
kapunál. További információ: „Nor-
mafa–Margitsziget Gyalogló klub” 
Facebook-csoport. utolsó alkalom: 
július 9.

Egészségmegőrző erdőjárás a 
budai hegyekben szerdán, szom-
baton és vasárnap 9.30. A Hegyvi-
déki Szomszédok közösségfejlesztő 
önkéntescsoport programja. Informá-
ció: T. Magdi, 06-70/576-7253.

Királyhágó tér 10.
hegyvidekgaleria.hu

Jegyvétel:
hegyvidekgaleria.jegy.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programokon való részvétel díja 
800 Ft, hegyvidéki lakosoknak 200 Ft. 
Jegyek kaphatók a hegyvidekgaleria.
jegy.hu weboldalon és a Hegyvidék Ga-
lériában. Az eseményekre érkezéskor a 
lakcímkártya felmutatása kötelező! Az 
ingyenes programokat külön jelezzük.

Munkácsy-díj 2024. Az 1950-ben 
alapított Munkácsy Mihály-díj kiemel-
kedő képzőművészeti tevékenység 
elismerésére adományozható álla-
mi kitüntetés, egy évben legfeljebb 
heten kaphatják meg. A Hegyvidék 
Galéria 2017 óta csoportos tárlaton 

mutatja be az adott esztendőben dí-
jazott művészeket. Az idén kitüntetett 
alkotók: Babusa János szobrászmű-
vész, Bánki Ákos festőművész, Nagy 
Barbara képzőművész, Nagy Gabriella 
festőművész, Pelles Róbert festőmű-
vész, Szerényi Gábor grafikusművész 
és uray-Szépfalvi Ágnes festőművész. 
A kiállítás megtekinthető (díjtalanul): 
július 20-ig, keddtől péntekig 10.00–
18.00, szombaton 10.00–14.00. (A 
tárlatról a 9. oldalon olvashatnak bő-
vebben!)

GALÉRIA 12 KÁVÉZÓ ÉS BORBÁR
Hajnóczy József utca 21.

galeria12.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Nyár, zene, tánc – csoportos kép-

zőművészeti kiállítás. A kiállító alko-
tók: Angyal Júlia, Borza Teréz, Holló 
Katalin, Kádár Katalin, Maczkó Erzsé-
bet, Makkai-Kovács Beatrix, Makkai 
Márta, Németh Andrea, Orient Enikő, 
Pázmány Ágnes, Ruttka Andrea, Sza-
mos Iván, Széchy Beáta, Tóth József 
Füles, Vida Zsuzsa, Vörös Valéria. A 
kiállítás megtekinthető: augusztus 
3-ig, naponta 16.00–22.00 (szerdán 
és vasárnap zárva).

Zugligeti út 64.
info@hegytortenet.hu

helytortenetigyujtemeny.hu
A szervezők a programváltoztatás  

jogát fenntartják!
Fogaskerekű 150 – a Hegyvidéki 

Helytörténeti Gyűjtemény és a Ma-
gyar Műszaki és Közlekedési Múzeum 
közös kiállítása. A tárlaton a látoga-
tók megismerkedhetnek az idén 150 
éves svábhegyi fogaskerekű vasút 

történetével a kezdetektől napjainkig. 
Archív képek és eredeti műtárgyak, 
a Magyar Műszaki és Közlekedési 
Múzeum gyűjteményéből származó 
egykori eszközök, vonatjegyek, más 
műtárgyak és többféle fogaskerekű-
makett láthatók a vitrinekben. Egy 
különleges installáció a fogas útvona-
lának állomásait jeleníti meg izgalmas 
térbeli vizuális formában. A kiállítás 
megtekinthető: szerdától vasárnapig 
10.00–18.00. A belépés díjtalan.

 
 
 
 
 
 
 
 

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
Stromfeld Aurél út 16.

oszmi.hu
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
Nyári tábor a Bajor Gizi Színész-

múzeumban augusztus 12–16-ig, 
naponta 8.30–17.30. A foglalkozások 
időpontja: 9.00–16.00. A gyerekek öt 
napra birtokba vehetik a legendás 
színésznő egykori villaépületét és 
kertjét, hogy a színházi világ meg-
annyi kulisszatitkával ismerkedjenek. 
A program visszatérő szakmai közre-
működője: Elek Ányos. Téma: szerep-
játékok, helyzetgyakorlatok, jelmezes 
öltözködés, múzeumi felfedezőtúra 
Bajor Gizi nyomában. Az utolsó 
napon bemutató lesz a hozzátarto-
zóknak. Korosztály: 7–12 év (7 év: az 
első osztályt már elvégző gyerekek). 
Részvételi díj: 50 000 Ft/fő (az összeg 
a programok és a háromszori étkezés 
költségét tartalmazza). Jelentkezés és 
további részletek: Szebényi Ágnes – 
szebenyi.agnes@oszmi.hu vagy 06-
30/317-1671.

Kiállítások
A Kulisszák között (Az olvasópró-

bától a premierig), a „Szép ház, nagy 
park közepén…”, a Magyar nyelvű 
színjátszás Petőfi korában 1823–1849, 

a Csillagok között – Pillanatképek a 
70 éves Astra Bábegyüttés életéből 
(szeptember 1-jéig), valamint a Büch-
ner a magyar színpadon kiállítások 
megtekinthetők: szerdától vasárna-
pig 10.00–18.00.

EGYSZÜLŐS KÖZPONT 
(BUDA)

Magyar jakobinusok tere 1.
06-20/611-0725

egyszulo@egyszulo.hu
egyszulo.hu

A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!

A programok és a szolgáltatások 
Egyszülős Kártyával ingyenesen vagy 
kedvezményesen vehetők igénybe. A 
programok idejére gyermekfelügyelet 
biztosított, az erre vonatkozó igényt az 
egyszulo@egyszulo.hu e-mail-címen 
kell jelezni.

Szülőtámogató csoport július 
8-án 16.30. A Családbarát Magyar-
ország Központ Nonprofit Kft. által 
működtetett Gyermekút Módszertani 
Központ szülőtámogató csoportokat 
indít a budai Egyszülős Központban, 
„Szülőség” címmel. A szervező olyan 
szülőket vár – egyedül vagy a gyer-
mek nevelésében érintett más család-
taggal együtt –, akinek a gyermeke 
még nem érte el az iskoláskort. A 
tematikus csoport célja a szülői sze-
repekkel, a gyermek fejlődésével kap-
csolatos ismeretek átadása, valamint 
a résztvevők érzelmi támogatása, a 
szerteágazó szülői szerepekben törté-
nő megerősítése, a belső erőforrások 
tudatosítása, felszínre hozása. A fog-
lalkozások lehetőséget nyújtanak arra 
is, hogy a résztvevők megtapasztal-
hassák a többi csoporttag odafigyelé-
sét, támogatását, visszajelzését, sőt, a 
közös munka bepillantást enged abba 
is, hogy mások hogyan gondolkod-
nak, éreznek, cselekednek a nehéz 
vagy különleges élethelyzetek keze-
lésében.

Lenyűgöző kilátás, frissítő koktélok 
és kávékülönlegességek!

Július 1-jétől a hét minden napján, délután 
14 órától este 23 óráig részese lehet az élménynek 
a Pénzmúzeum Panoráma Teraszon!

ÉLVEZZE A NYÁRI ESTÉKET A 
PÉNZMÚZEUM PANORÁMA TERASZON, 
BUDA SZÍVÉBEN

penzmuzeumpanoramaterasz.hu
1012 Budapest, Várfok utca 22.
+36 20 347 7999

NYITVATARTÁS
Július 1-jétől érvényes

hétfő - vasárnap

14:00 – 23:00
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CSATLAKOZZ 
 A TERÜLETVÉDELMI 
TARTALÉKOSOKHOZ!
HAZASZERETET. KÖZÖSSÉG. TAPASZTALAT.

IRANYASEREG.HU
MAGYARORSZÁG BIZTONSÁGA ÉS BÉKÉJE KÖZÖS ÜGYÜNK.
KÉSZÜLT A HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM MEGBÍZÁSÁBÓL, MAGYARORSZÁG KORMÁNYA MEGRENDELÉSÉRE.
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Kajszi vagy sárga – melyiket válasszuk?

HIDEG TÁRKONYOS 
UBORKALEVES
Tárkony helyett újhagymával is 
fűszerezhetjük ezt a levest. 
Ebben az esetben a 
megtisztított hagyma fehér 
szárrészét a levesbe 
turmixoljuk, a zöldjét pedig 
díszítésül használjuk.

Hozzávalók (4 személyre):
2 arasznyi, zsenge fürtös uborka 

(kb. 20 dkg)
6 dl joghurt
1 dl tejszín
2,5 dl tyúkhúsleves 

(bioleveskockából is jó)
1 ágacska friss tárkony
só
fél citrom

A megmosott uborkákat meg-
hámozzuk, félbehasítjuk, és felsze-
leteljük. Turmixgépbe dobjuk, 
majd a joghurtot, a tejszínt és a 
húslevest ráöntjük. A tárkony le-
veleit lecsipkedjük, néhányat a 
díszítéshez félreteszünk, a többit a 
joghurtos uborkához adjuk, és az 

egészet simára turmixoljuk. (Egy 
mély tálban merülőmixerrel is pé-
pe síthetjük.)

Ha kell, megsózzuk, de csak 
óvatosan, mert a húsleves is sós. 

Végül néhány csepp citrommal 
kellemesen pikánsra ízesít jük. Jól 
lehűtve, csészében tálaljuk. Káni-
kulában jégkockákat is adhatunk 
hozzá.

BARACKOS 
CSIRKEPILÁF
A piláf világszerte kedvelt 
egytálétel, valójában egyszerű 
rizseshús, ami főként bárány-, 
marha- vagy szárnyas húsból 
készül – de sosem sertésből! 
Egészen másként fűszerezik 
mifelénk, mint keleten, ahol 
előszeretettel párosítják 
gyümölcsökkel.

Hozzávalók (4 személyre):
60 dkg csirkemellfilé
1 közepes vöröshagyma
6 dkg vaj
1 csapott kiskanál só
fél mokkáskanál őrölt bors
25 dkg hosszúszemű rizs
5 dl csirkehúsleves (leveskockából is 

készülhet)
25 dkg kimagozott sárgabarack
csipetnyi sáfrány vagy 

1 kiskanál sáfrányos szeklice

A csirkemellfilét egyforma, kb. 
2 centis kockákra vágjuk. A hagy-
mát megtisztítjuk, finomra aprít-

juk, és a felolvasztott vajon 1-2 
perc alatt megfonnyasztjuk. A 
húst hozzáadjuk, kevergetve 2-3 
perc alatt fehéredésig sütjük. Meg-
sózzuk, megborsozzuk.

Közben a rizst átválogatjuk, 
megmossuk, jól lecsöpögtetjük. A 
csirkére öntjük, kevergetve meg-

forrósítjuk, majd a felforralt levest 
ráöntjük. Letakarva, kis lángon 
15-20 percig pároljuk. A félbevá-
gott és kimagozott barackot 5 
perccel azelőtt keverjük hozzá, 
hogy teljesen elkészülne. Ekkor, 
ha kell még, megsózzuk, megbor-
sozzuk, a sáfránnyal fűszerezzük.

A címben feltett kérdésre nincs nagy válaszadási lehetőségünk, ugyanis a mesés nevű kajszibarack és az ínycsiklandó sárgabarack egy és ugyanaz. A magyar nyelvbe az őszibaracktól való 
megkülönböztetés érdekében került a szó elejére a kajszi és a sárga előtag. Ez a napszínű gyümölcs valamikor Közép-Ázsiából indult világhódító útjára, ma pedig már – frissen, dzsemként, aszalva – az 

egyik legismertebb és legkedveltebb gyümölcsünk. Némelyik fajtának a magbelét is hasznosítják sütemények készítéséhez, és olajat is sajtolnak belőle, amit a szépségipar használ fel.
A kajszibarack az egyik legértékesebb, legsokoldalúbban felhasználható gyümölcs. Magas cukortartalma és savtartalmának harmóniája intenzív aromával párosul. Tekintélyes rosttartalma kedvező 

étrendi hatású. A friss gyümölcsöknek nagy a karotintartalma, az aszalt kajszi pedig káliumban gazdag.
A háziasszonyok jó része már csak nosztalgiából sem mond le a sárgabarack befőzéséről. A másra nem alkalmas, félig érett, itt-ott még zöldes színű, kemény szemekből különleges savanyúságot is 

készíthetünk. Az is előfordulhat, hogy szép barackot veszünk, ám kóstoláskor kiderül, hogy az még nem érett. Ilyenkor érdemes akár egy-két üveg erejéig is eltenni ecetesen. Ez az édes-savanyú barack 
télen szárnyas sültek mellé kitűnő, és változatosságot jelent a megszokott savanyúságok sorában.

PULYKAMELL SÁRGABARACKPÜRÉVEL
A pulykamell sovány, száraz, és 
valljuk be, kissé unalmas hús, 
éppen ezért nagyon illik mellé 
a fűszeres, pikáns 
sárgabarackpüré. Köretként 
a rizs mellé néhány kimagozott, 
félbevágott barackszemet is 
tálalhatunk.

Hozzávalók (4 személyre):
50-60 dkg pulykamellfilé
só
1 kiskanál őrölt gyömbér
70 dkg sárgabarack
1 mokkáskanál reszelt szerecsendió
1 mokkáskanál őrölt fahéj
…a sütéshez: 2-3 evőkanál olaj

A pulykahúst nyolc kisebb sze-
letre vágjuk. Sóval, a gyömbérpor 
felével meghintjük, és félretesz-
szük. A megmosott sárgabaracko-
kat 1 percre forró vízbe dobjuk, 
majd leszűrjük, és a héjukat lehúz-
zuk. Ezután a szemeket félbevág-
juk, kimagozzuk.

4 deci vizet a maradék gyöm-
bérporral, a reszelt szerecsendióval 
és az őrölt fahéjjal ízesítve felfor-

ralunk. A barackokat belerakjuk, 
lefedjük, és gyenge tűzön kb. 10 
percig főzzük, aztán hűlni hagy-
juk. Végül áttörjük, vagy tur-
mixoljuk (forrón ezt soha ne te-
gyük!).

A húst serpenyőben olajon vagy 
beolajozott rostsütő lapon meg-
sütjük. Tálaláskor a felmelegített 
barackpürével félig leöntjük. Kö-
retnek párolt rizs illik mellé. Ha a 
barackpürét túl sűrűnek talál-
nánk, egy kevés vízzel vagy fehér-
borral hígítjuk.

BARACKOS-TÚRÓS 
TÁSKA
Szokatlan, de nagyon finom és 
tartalmas ez a barackkal töltött 
édesség. Kell hozzá némi ügyesség, 
hogy a tölteléket arányosan osszuk 
el a négyzet alakú réteslapokon, de 
érdemes kipróbálni. Csak friss 
barackból jó, aminek most van itt 
az ideje!

Hozzávalók (8 táskához):
1 csomag kész réteslap
1 kg sárgabarack
10 dkg kristálycukor
…a töltelékhez:
50 dkg túró
15 dkg porcukor
1 evőkanál étkezési keményítő
1 tasak vaníliás cukor
fél citrom reszelt héja
1 tojás
só
5 dkg vaj

A barackot megmossuk, elfelez-
zük, kimagozzuk, cukorral meg-
szórjuk, és legalább fél órán át 
állni hagyjuk, majd lecsöpögtet-
jük. A töltelékhez a túrót a porcu-
korral, az étkezési keményítővel, a 
vaníliás cukorral, a tojással, a re-

szelt citromhéjjal és csipetnyi sóval 
összekeverjük, közben a kissé meg-
puhított vajat is beledolgozzuk.

2 réteslapot egy nedves kony-
haruhán egymásra terítünk, a 
közüket olvasztott vajjal meglo-
csoljuk, majd négyfelé vágjuk. Az 
így kapott 4 darab négyzet alakú 
tészta mindegyikének a közepébe 
egy-egy halmocska lecsöpögtetett 
barackot rakunk, amit túrós töl-
telékkel befedünk. A tészta csücs-

keit a töltelék felett összefogjuk, és 
össze is nyomjuk, nehogy a tölte-
lék kibújjon. Ezt a műveletet a 
maradék réteslapokkal is megis-
mételjük. (Összesen 2x4, azaz 8 
töltött táskát kapunk.)

Ezeket egyenként sütőpapírral 
kibélelt tepsire rakjuk, és 200 °C-
ra (légkeveréses sütőben 185 °C-
ra) előmelegített sütőben kb. fél 
óra alatt megsütjük. Vaníliás cu-
korral meghintve kínáljuk.SAJTOS TÖLTÖTT 

PAPRIKA
A töltött paprika sokféle formában 
kedvelt, de ez a sült, sajtos, rizses 
változat nem nagyon ismert. A 
tölteléket a sajt mellett – vagy 
helyett – apróra vágott sonkával, 
maradék sült hússal is 
gazdagíthatjuk, de készíthetünk 
például sonkás vagy tojásos 
verziót, vegetáriusoknak pedig 
zöldséges összetételűt is.

Hozzávalók (4 személyre):
4 nagy, sárga színű zöldpaprika
1 közepes fej vöröshagyma
2 evőkanál olaj
20 dkg főtt rizs
15 dkg sajt
1 paradicsom
1 tojás
só, őrölt bors
1 csokor petrezselyem
…a tál kikenéséhez: olaj

A paprikákat kicsumázzuk, az 
erüket kivágjuk, majd egymás mel-
lé rácsra fektetjük, és forró sütőben 
10 percig sütjük. Közben a hagymát 
megtisztítjuk, apróra vágjuk, és az 

olajon aranysárgára pirítjuk. Ez-
után a főtt rizst, a kis kockákra 
aprított sajtot és paradicsomot be-
lekeverjük, a tojást beleütjük, meg-
sózzuk, megborsozzuk, és az össze-
vágott petrezselyemmel fűszerez-
zük. A közben langyosra hűlt pap-
rikákba töltjük, amelyeket azután 
egy kiolajozott tűzálló tálba vagy 
tepsibe egymás mellé fektetünk.

A közepesnél kissé melegebb 
sütőben (180 °C, légkeveréses sü-
tőben 165 °C) 20 percig sütjük. 
Akkor jó, ha a paprikák kívülről 
körben megpirulnak, ezért közben 
néhányszor meg is forgatjuk őket. 
Sütés után 10 percig állni hagy-
juk, majd félbe- vagy negyedekbe 
vágva tálaljuk. A paprikák töltelé-
ke egyben köretként is szolgál.

ÉDES-SAVANYÚ 
SÁRGABARACK
A kemény sárgabarackot jól meg-
mossuk, félbevágjuk, kimagoz-
zuk, és a szemeket a vágott felük-
kel lefelé szépen üvegekbe helyez-
getjük. Valamilyen finom, enyhe 
bor- vagy gyümölcsecettel és cu-
korral kellemesen savanykás levet 
készítünk, felforraljuk, és azonnal 
a gyümölcsre öntjük. Az édesítés-
ben két szempont vezéreljen min-
ket: a saját ízlésünk, valamint az, 
hogy mennyire savanyú az aktuá-
lis gyümölcs!

A megtöltött és lezárt üvegeket 
vízfürdőbe állítjuk, és kigőzöljük, 
azaz a gyöngyözve forrástól számí-
tott 20 percig lefedve a tűzön 
hagyjuk, majd a lángot elzárjuk, 
és megvárjuk, amíg az üvegek ki-
hűlnek. (Ez többnyire egy napig 
is eltarthat.)

• Az ízesítőlébe tehetünk né-
hány szem szegfűszeget és egy 
darabka fahéjat is.

• Aki nem bízik eléggé a gőzö-
lés hatékonyságában, az egy kevés 

tartósítószert is szórhat a savanyú-
ság tetejére.

• Lehet kuktában is gőzölni! A 
megtöltött üvegeket a kuktába 
állítjuk, majd az edényt a negye-
déig vízzel megtöltjük. Lezárjuk, 
és a jelzéstől számított 5 percig 

forraljuk. Ezután a lángot eloltjuk, 
és megvárjuk, amíg a kukta any-
nyira kihűl, hogy könnyedén ki 
lehet nyitni. Az üveget kivesszük, 
szárazra töröljük, és a kamrába 
tesszük.

(pákozdi)
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ELTARTÁS, GONDOZÁS, 
ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS MÁSKÉPP! 
Örömmel segítek ápolásban, lelki gon-
dozásban, otthoni teendők elvégzésében 
és egyéb ügyintézésben is. Célom, hogy 
gondozottam biztonságban, szeretetben 
és kényelemben élhessen otthonában. 
Szívesen fogadom hívását vagy levelét. 
06-70/306-5566, kerekesb@gmail.com

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
idős hölggyel vagy úrral, közjegyző által, 
havi rendszeres fizetéssel, autóval rendel-
kezem, bevásárlás, takarítás, ügyintézés, 
séták, beszélgetések. Idősgondozói végzett-
séggel rendelkezem, hívjon bizalommal! 
06-70/300-8713.

ÉLETJÁRADÉKOT, ELTARTÁSI szer-
ződést, haszonélvezettel terhelt ingatlant, 
akár bármilyen tulaji hányadot vásárlok. 
06-20/989-6166.

ELTARTÁSI SZERZŐDÉST kötnék 
egyedülálló, idős személlyel. Német Ágota, 
06-20/431-8462.

ÉLETJÁRADÉK, ELTARTÁS, ott la kás-
sal, gondozással együtt, vagy anélkül, köl-
csön. Hívjon bizalommal, megegyezünk. 
06-30/776-6575.

 
 
 

KÖZÉPKORÚ, LEINFORMÁLHATÓ 
vállalkozó életjáradéki szerződést kötne 
idős úrral, hölggyel. Minden megoldás 
érdekel: 06-70/777-7005.

BUDAPESTI INGATLANRA kötnénk 
életjáradékot. Akár több millió Ft egyösz-
szegű kifizetés, valamint folyamatos havi 
járulékot is fizetek. 06-20/299-5760.

50 ÉVES, gyermekét egyedül nevelő, 30 
éve ügyvédi irodában dolgozó, rendszeres 
jövedelemmel rendelkező édesapa életjá-
radéki szerződést kötne. 06-20/923-3141.

JELENLEG KÜLFÖLDÖN DOLGO-
ZÓ, leinformálható, értelmiségi édesanya 
életjáradéki szerződést kötne közjegyző 
előtt ingatlannal rendelkező időssel. A kor-
rekt megállapodás mellett az emberi hang, 
jó viszony is fontos! 06-70/904-4885.

IDŐS HÖLGGYEL, ÚRRAL kötnék 
öröklési, életjáradéki szerződést. Fél tulaj-
donjogot is vállalok, holtig tartó haszon-
élvezettel. Kérem, hívjon bizalommal! 
Ürmössy Barbara, 06-30/311-6923.

IDŐSGONDOZÁST VÁLLAL fiatal, 
becsületes diplomás pár eltartási szerződé-
sért cserébe. Tel.: 06-20/517-784.

AUTÓVAL RENDELKEZŐ HÖLGY 
vállal takarítást, gondozást, bevásárlást, 
főzést, ügyintézést. 06-70/785-8549.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és 
sugárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, 
Istenhegyi út 27/b. 06-1/355-6377, 06-
30/260-9995.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirpool és Electrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! 
Hétvégén is! Nyugdíjaskedvezmény!  
06-1/215-6287, 06-30/222-0968.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, eresz-
csatorna-tisztítás hegymászó techniká-
val. 06-30/942-6500, 06-1/426-5000. 
a@prodive.hu

KERTÉPÍTÉS, öreg kertek ifjítása, 
metszés, permetezés, fűnyírás, fakivá-
gás, szállítás, bokrok, sövények vágása. 
Egyéb kertészeti munkákat vállalok. 
Szilágyi Csaba, 06-20/970-7506.

NORMAFÁNÁL nagy kert ápolásához 
keresek segítséget. 06-30/519-5640.

DIÓFAMETSZÉS! Itt az ideje a dió-
fametszésnek! Kertje díszét szakszerűen 
ápolom, biztonságosan, alpin technikával. 
Munkámra garanciát vállalok. 06-30/744-
5387 vagy http://www.smartree.hu

FŰKASZÁLÁST, BOZÓTIRTÁST, 
sövénynyírást, zöldhulladék-elszállítást, 
veszélyes fák kivágását, elhagyatott kertek 
rendbetételét vállaljuk. Keressen bizalom-
mal a hét bármely napján. Jakab József, 
06-20/327-2220.

KERTÉPÍTÉS, -RENDEZÉS, öntö-
zőrendszer-telepítés, fakivágás, gallyazás, 
metszés, permetezés, lombgyűjtés, ter-
mőföldszállítás számlával. Szőcsi Dénes, 
06-30/784-6452.

BÍZD RÁNK A KERTI MUNKÁT! 
Akár magán-, akár társasház kertjéről 
van szó, mi vállaljuk annak ápolását és 
fenntartási munkáját! Alkalmi, illetve fo-
lyamatos rendszereséggel egyaránt. Tel.: 
06-20/596-4606.

 
 
 

KERTÉSZ MUNKÁKAT vállalok cé-
geknek, magánszemélyeknek, társasházak-
nak. 06-70/663-4546.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓ TECHNIKÁVAL: 
műkövezés, vakolás, festés, tető-, csator-
najavítás, -szigetelés, ereszcsatorna-tisz-
títás. 06-1/426-5000, 06-30/942-6500. 
a@prodive.hu

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-
mázolást, felújítást vállalok (kisebbet 
is!), anyagbeszerzéssel, szállítással, 
elérhető áron. Az áfát elengedjük. 06-
20/941-4200.

KŐMŰVESMUNKÁK elvégzését, 
bontását, kertrendezését vállaljuk, ki-
sebb kőművesmunkákat is, határidő-
vel. Elérhetőségeink: 06-30/445-9437, 
06-70/229-2690, szilagyigardenkft@
gmail.com.

 
 
 

KŐMŰVESMUNKÁK, KERÍTÉSEK, 
járdák, vízóraaknák készítése, burkolatja-
vítás, térkövezés. Kara László, 06-30/341-
3423.

LAKÁSSZERVIZ

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás, 
bútormozgatással. Parkettacsiszolás, 
aljzatkiegyenlítés, PVC-, szőnyegpad-
ló-lerakás. Minőségi, precíz munka 
mérsékelt árakon. (Alapítva: 1998.) 
Csapó György. Tel.: 06-30/780-6430, 
06-1/229-5694. www.festesma.iwk.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS, SZOBAFESTÉS, 
tapétázás, parkettázás, csempézés, vízsze-
relés, villanyszerelés, kőművesmunkákat és 
kisebb munkákat is vállalok, garanciával. 
Halász Tibor. Tel.: 06-1/202-2505, 06-
30/251-3800.

FESTÉS: 2000 Ft-tól, tapétázás: 2500 
Ft-tól, duguláselhárítás. Minőség, garan-
cia! 06-70/250-9132.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni 
szigetelése bádogos munkákkal együtt, 
garanciával, referenciával. Zsindelytetők 
javítása és készítése. 06-1/783-3803, 06-
20/471-1870.

ALPINISTA munkák: hom lok zat fel-
újí tás, lefolyó és ereszcsatornák szerelése, 
kőműves- és festőmunkák, veszélyelhá-
rítás, függőfolyosók felújítása, dryvit 
szigetelés. Tel.: 06-1/783-3803,06-
20/471-1870.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, ÉPÜ LET FEL-
ÚJÍ TÁS, festés, burkolás, szigetelés, 
gipszkartonszerelés, tetőjavítás, minden, 
ami a ház, minden, ami lakás. Munká-
inkra garanciát vállalunk. 06-20/320-
6808. misidanyi567@gmail.com

KONTÉNERES SITTSZÁLLÍTÁS, 
sóder, homok, termőföld, murva, zöld-
hulladék. Tel.: 06-20/464-6233.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK, 
kisebb-nagyobb munkákat. Minőségi 
munka megfizethető áron! Vállalkozá-
som szolgáltatáskörei: generálkivitelezés, 
burkolás, bontás, zsaluzás, kőműves-
munka, szigetelés, festés, benti munka. 
Hívjon bizalommal, és levesszük a terhet 
válláról. Tel.: 06-70/601-0580.

MINŐSÉGI LAKÁSFELÚJÍTÁS. 
Komplex fürdőszoba-, konyhafelújítás, 
festés-mázolás-tapétázás, kültér, beltér. 
Ingyenes árajánlat, kiszállás, árubeszerzés. 
www.pecoproject.hu, 06-20/424-0227.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, 
kőműves javítás, kisebb burkolás. Gyors 
kezdés, rövid határidő. Tel.: 06-30/568-
6255, Kovács Gergely.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák 
kivitelezése magas minőségben, szak-
értelemmel. Úgy dolgozunk, mintha a 
sajátunkét valósítanánk meg. Lelkiisme-
retesen, magas hozzáadott értékkel, meg-
bízhatóan és rövid határidővel dolgozunk. 
toptetofedobadogos.hu, 06-70/720-1049.

EZERMESTER sokféle típusú, kisebb 
javítási munkákat vállal. Részletek a http://
www.barkacsolas.hu weblapon. Tel.: 06-
30/235-6058.

SOS LAKÁSSZERVIZ: víz-gáz-
fűtésszerelés, gázkészülék-javítás, du gu-
lás el há rí tás. 06-30/269-0001.

FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást 
vállalok, nyugdíjasoknak kedvezménnyel. 
Bútormozgatással, takarítással. Tel.: 06-
30/422-1739, 06-30/691-9424.

LAKÁSFELÚJÍTÁST VÁLLALOK: fes-
tést-mázolást, burkolást, kőművesmunká-
kat, házak hőszigetelését. 06-30/691-9424, 
06-30/422-1739.

MINDEN, AMI HÁZ, minden, ami la-
kás! Felújítás, építés, karbantartás! Újra itt 
van a nagy csapat! 06-20/320-6808.

SZOBAFESTÉS, MÁZOLÁS, tapétá-
zás. Tel.: 06-30/964-1315.

KANDALLÓ, CSERÉPKÁLYHA 
építése és átrakása, aranyikandallo@
freemail.hu. Tel.: 06-30/961-8397.

LAKÁSDOKI: festés-mázolás-
tapétázás, teljes generálkivitelezés és 
kisebb munkák is. Ha fontos a 33 év ta-
pasztalat, a megbízhatóság, a normális 
ár, a szép, tiszta munkavégzés. Hívjon 
most! 06-30/505-8038.

 
 
 

SZOBAFESTŐ SZAKEMBER vállal 
szobafestést, tisztasági festést, díszítőfes-
tést, mázolást, tapétázást, lépcsőház- és 
homlokzatfestést, számlával, garanciával. 
06-30/609-4294.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖ-
RÖTT? Nem működik? Fúrni kell? Javí-
tás, összeszerelés, hibaelhárítás. Vállalok 
mindenféle ingatlanfenntartási munkát 
azonnal. Telefonszám: 06-20/442-1411. 
www.ezermesterhazhoz.hu

FÜRDŐSZOBÁK akadálymentesítése, 
kád helyett zuhany kiépítése. 06-20/950-
0035.

ÁCS-, KŐMŰVESMUNKÁT, te-
tőfelújítást, kisebb munkálatokat, 
beázásmegszüntetést vállalunk. Ingyenes 
felmérés. 06-30/472-5475.

ÁCS-, TETŐFEDŐ, bádogos munkák, 
régi, új tető készítése, palatetők javítása. 
Beázás megszüntetése. Generálkivitelezés. 
06-30/6568-107.

REDŐNYÖK, SZÚNYOGHÁLÓK és 
árnyékolástechnikai termékek felszerelése, 
javítása több mint 30 éves szakmai múlttal 
rendelkező vállalkozótól. Hívjon bizalom-
mal. Tel.: 06-30/323-5401.

MÁSODIK KERÜLETI LAKOS pro-
fesszionális gépekkel vállal fugatisztítást, 
kárpit-, szőnyegtisztítást, ózongenerátoros 
fertőtlenítést, építés, felújítás utáni takarí-
tást, ablaktisztítást 15 méter magasságig, 
ingyenes kiszállással. 06-30/309-8639.

ÁCS, TETŐFEDŐ, bádogos munkát 
vállalunk. Régi, új tető készítése, palate-
tők javítása, szigetelés, teraszok, garázsok 
építése. Lindab cserepeslemez akciós áron. 
Ingyenes felmérés: 06-30/866-3897.

KILAZULT? CSÖPÖG? ELTÖRÖTT? 
Nem működik? Fúrni kell? Javítás, össze-
szerelés, hibaelhárítás. Vállalok minden-
féle ingatlanfenntartási munkát azonnal. 
Telefonszám: 06-20/442-1411. www.
ezermesterhazhoz.hu

KANDALLÓ, CSERÉPKÁLYHA építé-
se és átrakása. 06-30/961-8397.

TETŐDOKTOR! Régi, hajlott tetők 
javítása, cseréje, beázáselhárítás, bádo-
gozás, Lindab tető, új tető cserepezése, 
kisebb javítások, SOS munkák: 06-
30/622-5805, 06-20/952-2327.

TAKARÍTÁS

A TAKARÍTÓOSZTAG felveszi a 
kesztyűt a rendetlenség ellen. Bízza 
ránk otthona tisztaságát. Takarítás Bu-
dapesten, akár 1 órán belüli kiszállással. 
Korrekt árak, megbízható csapat. Tele-
fonszám: 06-30/411-1651.

TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSÁT 
és kisebb kerti munkákat vállalunk! 
Gyakorlat, referenciák! Dr. Bíró Anna, 
06-70/505-9394.

FIATAL, LENDÜLETES, LELKI-
ISMERETES, precíz diákok takarítást 
vállalnak. Keressen bizalommal minket: 
06-30/270-7897.

LAKÁSTAKARÍTÁST VÁLLALOK. 
Tel.: 06-30/940-2565.

 
 
 

KIS-, NAGYTAKARÍTÁST, bevásár-
lást, ház körüli munkákat vállalok. Baló 
Roxána, 06-20/958-6641.

II. KERÜLETI LAKOS professzionális 
gépekkel vállal ablaktisztítást 12 méter 
magasságig, kárpit- és szőnyegtisztítást, 
ózongenerátoros fertőtlenítést, felújítás 
utáni teljes takarítást, ingyen kiszállással. 
Tel.: 06-30/309-8639.

KIS- ÉS NAGYTAKARÍTÁST vállalok 
alkalmanként vagy rendszeresen. Ónodi 
Szilvia, 06-30/090-5448.

FIATAL HÖLGY TAKARÍTÁST, 
bevásárlást vállal Budapest területén. 
Nyugdíjasoknak kedvezmény.  06-
70/209-2830.

TÁRSASHÁZAK
12 ÉVES MÚLTTAL megbízható közös 

képviselet korrekt áron társasházkezelést 
vállal Budapesten. Tel.: 06-20/522-5454. 
prominens.tarsashaz@gmail.com

TÁRSASHÁZAK/LAKÁSSZÖVET-
KEZETEK KÖNYVELÉSÉT, bevallá-
sok, beszámolók elkészítését vállaljuk 
600 Ft/hó/albetét díjtól. Érdeklődés 
K–Sz–Cs: 06-1/605-5000 vagy www.
petpek.hu.

TÁRSASHÁZI LÉPCSŐHÁZAK 
TAKARÍTÁSÁT, télen hólapátolását 
vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés K–Sz–Cs: 06-1/605-5000 vagy 
www.petpek.hu.

EZERMESTER-SEGÍTSÉGEM aján-
lom Önnek házában, lakásában, balatoni 
házában, nyaralójában. További részletek: 
barkacsolas.hu, 06-30/235-6058.

CÉGÜNK MOBIL GONDNOKI szol-
gáltatást vállal. Társasházak teljes üzemel-
tetése: kertápolás, gondnoki szolgáltatás, 
takarítás, társasházkezelővel való kapcso-
lattartás. Központi szám: 06-30/913-1825.

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELADÁS A NAP 24 ÓRÁJÁBAN

a https://www.aprohirdetesguru.hu/
budapesti-keruleti-lapok/hegyvidek/

weboldalon keresztül lehetséges.
Fizetési lehetőségek: bankkártyával, vagy készpénzzel 

bármely bank� ókban, vagy banki utalással.

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyog-
háló-, függönykarnis-javítás, -készítés. 
06-1/356-4840, 06-30/954-4894.

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜ-
SZÖBÖK, beszereléssel. Zárak, ki-
lincsek, pántok, zsanérok cseréje, régi 
ajtók, ablakok felújítása, szigetelése. 06-
20/381-6703, 06-1/251-9483.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szoba-
festést, mázolást, tapétázást, csempézést, 
gipszkartonozást, szőnyegpadlózást, víz-, 
villanyszerelést, nagytakarítást, parket-
tázást, favágást, ács–alpinista-, kőműves-
munkát vállal. delakft2011@gmail.com, 
06-20/998-2369.

FÉMKAPUK JAVÍTÁSA, kitámasztók, 
aknafedelek, ajtóbehúzók cseréje, kapasz-
kodókorlátok készítése. Tel.: 06-20/380-
8988.

 
 
 

REDŐNY, SZÚNYOGHÁLÓ, 
RELUXA, nyílászáró 10 év 

garanciával, 40% kedvezménnyel 
06.30-ig! Ingyenes felmérés, gyors 

kivitelezés, kedvező áron! 
Tel.: 06-1/784-2849, 06-70/277-3807. 

www.ablakprofesszor.hu

ASZTALOSMUNKÁK/
KÁRPITOSMUNKÁK

ASZTALOS: 06-20/548-8829. Konyha-
bútorok, beépített szekrények, polcozások, 
kiegészítések, javítások, precíz, gyors mun-
ka. www.butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, kony-
habútorok, beépített szekrények, iroda-
bútorok méretre gyártása legolcsóbban. 
Például könyvszekrény: 228x80x28 cm, 
15 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 
06-30/368-1354.

BÚTORKÁRPITOZÁS. Márkó István. 
Tel.: 06-1/201-8780, 06-70/782-3422.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK
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KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás 
elérhető árakon, gyakorlott 

rakodókkal. Igényes, szakszerű 
szállítás. Hagyatéklomtalanítás, 

lakáskiürítés a hét minden napján. 
Csomagolás ingyenes dobozokkal. 

Ingyenes felmérés. 06-20/292-0015.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
áruszállítás, csomagolás, bútorszerelés, 
fuvarvállalás. Tel.: 06-20/972-0347, 06-
30/589-7542, 06-1/403-9357.

TEHERTAXI-költöztetés, precíz 
munkavégzéssel. Megbízható rakodók-
kal, gyors ügyintézéssel. Igény esetén 
dobozok, csomagolóanyagok. Komplett 
csomagolási technikával. Lomtalanítást 
is vállalunk. Tel.: 06-70/214-4235.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanköz-
vetítő Magániroda! 06-1/201-7719, 
Zwillinger.

BAKOSLAK INGATLAN készpénzes 
ügyfelei részére keres eladó ingatlano-
kat, fizetéssel. Tel.: 06-1/326-0618, 06-
20/974-0571.

BAKOSLAK INGATLAN keres hosz-
szú távra kiadó, igényes házakat, iker-
házat, sorházat és lakásokat külföldi és 
magyar ügyfelei és családjuk részére. 
Tel.: 06-1/326-0618, 06-20/974-0571.

INGATLANIRODÁNK eladó lakáso-
kat keres! Jutalék 3,5%, ügyvéd ingyen, 
külföldi vevők elérése. Ismerős lakása 
eladó? Hívjon, Ön is jutalékot kap! 06-
20/960-0600.

KERESEK ELADÓ LAKÁST, vagy 
minimum egy évre bérelnék. 06-
30/729-7546.

HELYISÉG KIADÓ a Böszörményi 
úton, a Nagyenyed utcánál, irodajellegű 
használatra. Tizenhárom négyzetméte-
res, padlófűtéses, alagsori, játszótérre 
néző ablakokkal, beléptetőkártyás, ud-
vari parkolóval. Tel.: 06-30/911-9576.

NAPOS LAKÁSBAN, a XII., György 
Aladár utcában (közel a 155-ös megál-
lóhoz), 51 nm, nappali, háló, konyha, 
előszoba, fürdőszoba, WC, tároló, erkély 
kilátással, 56 M Ft. Tel.: 06-30/476-3306.

SÜRGŐSEN KERESEK eladó ingatlant 
a kerületben, készpénzfizetéssel. Tel.: 06-
30/490-8837.

NAPFÉNYES, VILÁGOS lakást vagy 
házat vennék legalább 3 szobával, azon-
nali kifizetéssel. Gépkocsibeálló előny. 
06-70/633-3373.

ELADÓ-KIADÓ ingatlanokat kere-
sünk érdeklődő ügyfeleinknek. Várjuk 
hívását, hogy segíthessünk. Radius Kft., 
06-20/414-9344, 06-20/946-8383.

INGATLANKÖZVETÍTÉS kedvező fel-
tételekkel, 1%-tól, www.alacsonyjutalek.
hu. Tel.: 06-30/984-3962.

NAGYENYED UTCÁBAN 74 nm-es, 
erkélyes lakás eladó. Tel.: 06-20/244-5155.

 
 
 

LAKÁSBÓL KIALAKÍTOTT iroda 
magántulajdonostól eladó XII., Alkotás 
utcában, Déli pályaudvarnál, 147 nm, 1. 
emelet, 159,5 M Ft. 06-20/376-3966. Köz-
vetítők ne hívjanak.

KERESEK FELÚJÍTANDÓ LAKÁST 
saját részre. Tel.: 06-70/707-1146.

A JÁNOS KÓRHÁZNÁL lakásnak, 
irodának, rendelőnek, befektetésnek is 
egyaránt alkalmas, 120 nm-es, hőszi-
getelt, kertkapcsolatos ingatlan 950 000 
Ft/nm áron eladó. Tel.: 06-30/283-8417.

O K TATÁ S

MATEMATIKÁBÓL, ANGOLBÓL 
TAPASZTALT, diplomás szaktanár 
egyénileg fejleszt, vizsgákra felkészít: 06-
30/749-2507.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít: 06-
30/343-8351.

MATEMATIKA tanítását vállalja szak-
tanár, eredményekkel és referenciákkal. 
06-30/981-6486.

NÉMETNYELV-OKTATÁS és korre-
petálás kezdő és haladó fokon. Tel.: 06-
30/948-0955.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gya-
korlott pedagógussal a Lauder iskolá-
nál. Felkészítés középiskolai felvételire. 
Franciatanítás középiskolások részére. 
06-20/571-7554, 06-1/950-2285.

25 ÉVES VIZSGÁZTATÓI gyakorlattal 
felkészítés angol nyelvből minden típusú 
vizsgára. Tel.: 06-70/741-3372, esténként, 
illetve vasárnap.

EMELT SZINTŰ matematikaokta-
tás skype-on általános és középiskolás 
fiatalok részére. Tel.: 06-20/459-9024. 
E-mail: educate@sznet.hu

HÁZHOZ MEGYEK. Angoltanítás: 
06-20/917-6604.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS 
általános és középiskolások részére, szakta-
nártól. Házhoz megyek. 06-20/959-0134.

 
 
 

ANYANYELVŰ ANGOLTANÍTÁS: 
06-30/994-7070.

NÉMET JELENLÉTI és online oktatás 
kezdő és haladó fokon, előkészítés külföldi 
munkavállalásra, fordítási munkák. Igény 
esetén háznál is. 06-30/948-0955.

G A R Á Z S

ELADÓ GARÁZS a Szépilona Re-
míznél (17 nm, 2,3 nm széles ajtó). 
Irányár: 10 millió Ft. gyula.mezey@
gmail.com, telefonszám: 06-1/338-
1971.

R É G I S É G

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 14 900 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, 
ékszereket, borostyán-korall, bizsukat, 
mindenféle régiséget, herendi, Zsolnay, 
órákat stb. Teljes hagyatékot, régi pénze-
ket, érméket, kitüntetéseket, fényképe-
zőgépeket. V. kerület, Szent István krt. 
25. Tel.: 06-70/608-6082.

ALMÁSI KATALIN készpénzért vá-
sárol legmagasabb áron bútorokat, fest-
ményeket, órákat, dísztárgyakat, porce-
lánokat, varrógépet, írógépet, műszaki 
cikket, lemezeket, könyveket, csipkét, 
bizsukat, ezüstöt, kitüntetést, régi pénzt, 
játékokat, kristályt, teljes hagyatékot, 
díjtalan kiszállással. 06-30/308-9148.

RÉGISÉGHAGYATÉKOK felvá-
sárlása. Tel.: 06-20/932-6495. www.
antikbudapest.hu

WWW.MAGYARANTIK.HU, régi-
ség, teljes hagyaték felvásárlása: vitrin-, 
dísztárgyakat, ezüstneműket, ékszert, 
antik órákat, festményeket, bútorokat 
(koloniált is), csillárt, szőnyegeket, ki-
tüntetést, pénzérmét, zongorát. Házhoz 
megyünk, készpénzben fizetünk. T.: 06-
70/673-7787.

ELADNÁ RÉGISÉGEIT: karóra, 
asztali, falióra, tört és fazonarany. 
10 000–16 000 Ft-ig. Ezüst 100 Ft-tól 
350 Ft-ig, festményt, porcelánt, Zsolnay 
kerámiát, régi bizsut, kitüntetést, régi 
pénzt magas áron vásárolunk. Jöjjön el 
üzletünkbe! XII., Fodor u. 31/b. Tel.: 
06-20/229-7774.

KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL VÁSÁ-
ROLUNK mindennemű régiséget! 
Bútort, csillárt, festményt, könyveket, 
hanglemezeket, irha-, szőrmebundákat, 
dísztárgyakat, órákat, kitüntetéseket. 
Gyűjteményeket, teljes hagyatékot, ki-
ürítéssel! Díjtalan kiszállás, értékbecslés. 
Jakab Dorina: 06-20/365-1042. www.
antikceg.hu

ARANY–EZÜST–RÉGISÉG–he-
rendi–Zsolnay–karóra felvásárlása 
készpénzért! Bp. XII. ker., Böszörményi 
út 16/b. Tel.: 06-70/407-3898. info@
boszormenyiaranyhaz.hu

NÉMETH DÁNIEL SZAKBECSÜS 
vásárol értékbecsléssel festményeket, 
porcelánokat, bútorokat, bakelitleme-
zeket, műszaki cikkeket, régi pénzt, ki-
tüntetést, szobrokat, órákat, könyveket, 
lakáskiürítést. Hagyatékfelvásárlás. Díj-
talan kiszállással a hét minden napján! 
06-20/294-9205.

FESTMÉNYEK, MŰTÁRGYAK, ha-
gyaték felvásárlása! 1077 Bp., Wesselényi 
u. 9. Kárai Galéria. Tel.: 06-20/924-5370. 
www.karaigaleria.hu

ANTIKVITÁS VÁSÁROL készpén-
zes fizetéssel festményeket, porcelá-
nokat, könyveket, kerámiákat, ezüst-
tárgyakat, karórákat, lakberendezési 
tárgyakat. Teljes hagyatékkal. Díjtalan 
kiszállással. www.hildaantkvitas.hu. 
Tel.: 06-30/462-8883, 06-1/951-8307.

ANTIKVITÁS BUDAPEST, VÁLLAL-
JUK: régiségek, festmények, lakberende-
zési tárgyak, könyvek, porcelánok, órák, 
hagyatékok, örökségek stb. felvásárlását 
készpénzben. www.antikvitasbudapest.
hu. Tel.: 06-30/343-5233.

BÉLYEGET, PAPÍR-, fémpénzeket, 
festményeket és egyéb régiséget vásáro-
lunk, árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 
16. Tel.: 06-1/317-4757. H: 12–17, K–Sz: 
10–17, Cs: 10–19.

MEGNYITOTTUK ÜZLETÜNKET! 
Vásárolunk: bundákat, ruhaneműket, 
festményeket, porcelánokat, órákat, arany-
ezüst ékszereket. Teljes körű hagyaték fel-
számolása. II. kerület, Török utca 4. 06-
20/231-0572, 06-20/324-6562.

RÉGI BUNDÁKAT, ÁGYNEMŰKET, 
csipkéket keresek. Minden olyan tárgyat, 
ami feleslegessé vált a háztartásában. Ár 
megegyezés, állapot szerint. Várom hívá-
sát. Tel.: 06-70/232-2211.

 
 
 

TÖRT ARANY, FAZONARANY fel-
vásárlása. Telefonszám: 06-20/614-5514.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
VÁSÁRLOK festményeket, ezüstöket, 
porcelánokat, bronzokat, órákat, bútoro-
kat, katonai tárgyakat, hagyatékokat stb.! 
Üzlet: 06-30/286-4717, nemzetantik@
gmail.com

BUDAI JÓZSEF: HAGYATÉK, la-
káskiürítés. Felvásárolnék antik bútort, 
szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ék-
szereket, pénzérméket, kitüntetéseket. 
Vibertel.: 06-70/673-7787. E-mail: antik@
magyarantik.hu

FIGYELEM! Régi és használt kar- és 
zsebórákat hibás állapotban is felvásár-
lunk. Telefonszám: 06-30/083-3146. 
Üzletünk: Budapest XII. kerület, Al-
kotás utca 1.

GYŰJTEMÉNYEMBE VÁSÁRLOK 
herendi, Zsolnay készleteket, dísztárgya-
kat, ezüsttárgyakat. 06-20/229-0986.

HAGYATÉKOT, FESTMÉNYEKET, 
kerámiákat, szobrokat, porcelánokat, bú-
torokat, könyveket, ezüstöt 500 Ft/g áron 
vásárlok készpénzért. Értékbecslés ingye-
nes. Hívjon bizalommal. Kollár István, 
06-20/472-5952.

MŰGYŰJTŐNŐ készpénzért 
vásárol: aranyakat, ezüsttárgyakat, 

hagyatékot, karórákat, pénzérméket, 
herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. Kiszállás díjtalan. 
Üzlet: III., Bécsi út 137. 06-30/898-

5720, zsolnay08@gmail.com

TÁRSASHÁZ-, LAKÁSSZÖVETKE-
ZET-KEZELÉS, közös képviselet. 06-
30/990-7694, aktivhazkezelo@gmail.com, 
www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

HEGYVIDÉKI VILLANYOSZTAG 
kiváló referenciákkal, garanciával vál-
lalja családi házak, lakások, társashá-
zak beltéri és kültéri villanyszerelését. 
Ügyfélbarát hozzáállás, lelkiismeretes 
munkavégzés. Forduljon hozzánk biza-
lommal! Elérhetőségeink: 06-30/400-
2718, henrik.kiss@villanyosztag.hu. 
www.villanyosztag.hu

GÁZKÉSZÜLÉK-GYORSSZER-
VIZ. FÉG cirkó, gázkonvektor, vízme-
legítő, gázkazán, kombi cirkó javítása. 
Vízvezeték-szerelés. Tel.: 06-70/707-
9270.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtö-
rések megszüntetése. 06-20/491-5089, 
06-1/402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Fix 25 000 
Ft-tól, kamerás csővizsgálat 25 000 Ft-tól. 
Tel.: 06-70/250-9132.

GÁZSZERELŐ-IGAZOLVÁNNYAL 
rendelkező szerelő vállalja FÉG, Junkers 
és más típusú gázkészülék javítását, tisz-
títását, karbantartását. Rövid határidők, 
korrekt árak, ingyenes kiszállás! Tel.: 06-
70/327-4445.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

VILLANYSZERELÉS A–Z-ig. Tel.: 
06-30/512-6045.

KLÍMAMEN: klímatisztítás, karban-
tartás, új klíma telepítése, cseréje. In-
gyenes kiszállással. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06-30/857-2653.

GÁZKÉSZÜLÉKEK KARBANTAR-
TÁSA, időszakos műszaki és biztonsági 
vizsgálata. FÉG gázkészülékek, konvek-
torok, gáztűzhelyek, gázmelegítők javítása. 
Engedéllyel: G/80604. Tel.: 06-30/443-
2031.

GÁZKÉSZÜLÉKEK, KONVEKTO-
ROK, vízmelegítők javítása, karbantartá-
sa, műszeres vizsgálattal. Tamási Zoltán, 
06-20/965-4621.

FATA ZSOLT VÁLLALJA kémények 
bélelését, építését, kondenzációs kazánok 
telepítését, teljes körű ügyintézéssel. 06-
20/264-7752.

HŐSZIVATTYÚK, fűtő-hűtő split klí-
mák, hővisszanyerős szellőzők tervezése, 
beépítése, berendezések értékesítése. Új 
üzletünk egyedi nyitási kedvezmények-
kel, több mint 30 éves mérnöki tapaszta-
lattal. XII. ker., Nagyenyed utca 11., www.
varosmajorkft.hu. Tel.: 06-30/349-5156. 
E-mail: varosmajorklima@gmail.com

GÁZKÉSZÜLÉKEK JAVÍTÁSA, kar-
bantartása, fűtésre való felkészítése! Ha-
rangi Ferenc – 06-70/327-4445.

 
 
 

BUDAI ÉPÜLETGÉPÉSZ VÁLLAL: 
víz-, gáz-, fűtésszerelést, javítást, karban-
tartást, rövid határidővel. Tel.: 06-20/208-
1205.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, lefolyók, 
szifonok, mosdók, kádak, tisztítása. Víz-
szerelés. Tel.: 06-30/282-5677.

KLÍMASZERELÉS, -javítás, -karban-
tartás. 06-20/208-1205.

VILLANYSZERELÉS, hibaelhárítás 
korrekt áron. 06-20/443-4520.

KLÍMATISZTÍTÁS egészség- és kör-
nyezettudatosan! Klímaberendezéseit 
biotisztító és fertőtlenítő folyadékkal tisztí-
tom. www.bio-klima.hu, 06-70/316-0301.

VILLANYSZERELÉS AZONNAL! 
Hibaelhárítástól a teljes felújításig. Pet-
rás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézéssel: Tel.: 06-1/246-9021, 06-
20/934-4664.

VÍZSZERELÉS! Csapok, szifonok, vé-
cétartályok cseréje, javítása, mosó-, moso-
gatógépek bekötése. Ingyenes kiszállással. 
Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06-30/447-3603.

K Ö LT Ö Z T E T É S , 
L O M TA L A N Í TÁ S

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, 
lakáskiürítés, bútorszerelés, lakáson 
belüli bútormozgatás, bútorfelhúzás 

és -leengedés. Költöztetődoboz, 
csomagolás. Ingyenes felmérés. 

Cégnév: Magyarország Teher Kft., 
www.magyarorszagteher.hu. 

Tel.: 06-20/393-6008.

NEMZET ANTIKVITÁS vásárol 
készpénzért: arany ékszereket, ezüs-
töket, festményeket, porcelánokat, 
bronzokat, órákat, bútorokat, katonai 
tárgyakat, hagyatékot stb. 1073 Bp., 
Erzsébet körút 23. Telefonszám: 06-
30/120-0217. nemzetantik@gmail.com

FIGYELEM! KÉSZPÉNZÉRT vásár-
lunk festményeket, karórákat, bizsukat, 
bundákat, öltönyöket, Zinger varrógé-
pet, ezüsttárgyakat, arany ékszereket, 
teljes hagyatékot. Üzlet: II. kerület, Szi-
lá gyi Erzsébet fasor 25. Tel.: 06-1/488-
7910, 60-20/334-9091.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Új 
helyen, kellemes környezetben várja régi 
és új vendégeit a régi csapat, a megszo-
kott színvonalon! Fodrászat, manikűr, 
műköröm, gyógypedikűr, kozmetika, 
3D szempilla és sminktetoválás. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy 32/a. 
Tel.: 06-30/372-4665. facebook.hu/
malibuszalon.

ÁLLAPOTFELMÉRÉSEK (kézi, 
gépi), talpmasszázs, fülgyertyázás, 
nyirok-, visszérterápia, mágneses 
biorezonancia, egyéni, számítógépes 
lúdtalpbetét-készítés, allergiabevizsgá-
lás, -kezelés, gyógymasszázs, gyógy-
torna, kinesio tape. Bejelentkezés: 06-
20/254-4633, 06-1/316-2596. www.
vivientalpai.hu. 1024 Budapest, Fillér u. 
8–12/B. Vivien Talpai Gyógycentrum.

CSONTKOVÁCS-AKUPRESSZŐR 
Szilágyi Erzsébet fasor 51. alatt. Idegbecsí-
pődések, ízületi blokkok, lumbágó-isiász 
megszüntetése. Térdblokkok, gerincsér-
vek, szédülések műtét nélküli, eredményes 
gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyókúra. 
Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06-
30/945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

PEDIKŰRÖSKÉNT HÁZHOZ ME-
GYEK. Hívjon bizalommal! Tel.: 06-
30/445-3876.

HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, 
javítását vállalom garanciával. Hívjon bi-
zalommal! Telefonszám: 06-20/980-3957.

LÉZERTERÁPIA, REUMATOLÓGIA, 
akupunktúra, gerincferdülés, csontritku-
lás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájás-
ellátás, lumbágóügyelet, porckorongsérv 
ellátása. teledoktor.hu, lumbagougyelet.
hu, surgossegireuma.hu, 06-1/368-6349, 
06-20/968-6886.

Á L L Á S

GONDNOKI ÁLLÁST keresek! Tel.: 
06-70/539-6501.

HÁZ KÖRÜLI munkákat vállal nyug-
díjas. Tel.: 06-30/276-8984.

FORGÁCSOLÓ (gépi) szakmunkást 
keresek munkatársnak teljes vagy rész-
munkaidőre. Forgácsológépek ismerete 
szükséges. 06-70/938-3959.

K Ö N Y V

25 ÉVES AZ ATTICUS antikvárium! 
Könyvek, könyvtárak készpénzes vétele, 
ingyenes kiszállással. Hívjon most: 06-
20/931-3773.

KÖNYVEKET, KÖNYVTÁRA-
KAT, műtárgyakat Vértesi Antikvári-
um vásárol. Díjtalan kiszállással. www.
vertesiantikvarium.hu. Tel.: 06-20/425-
6437.

 
 
 

NE HAGYJA POROSODNI HANG-
HORDOZÓIT! Kis és nagy hanglemeze-
ket, műsoros magnókazettákat vásárlok 
korrekt áron, készpénzért. 06-30/082-
9801.

HIRDETÉSEK – APRÓHIRDETÉSEK

/föl dszint audiol ógia/

06 (1 ) 325 1 1 00, 06 (30) 622 1 661

audiokutvol gyi@widex.hu

N yitva: H -Cs: 8:00-1 6:00, P: 8:00-1 4:00

N V/24/07H 1

Kérjük, egyeztessen időpontot:

XII . kerület, Kútvölgyi út 4.

JÖJJÖN EL H OZZÁN K INGYENES

H ALLÁSVI ZSGÁLATRA ÉS PRÓBÁLJA KI

H ALLÓKÉSZÜLÉKEI N KET 1 5 N API G!

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

NE MARADJON LE A NYÁRI ESEMÉNYEKRŐL!

Lapunk az interneten is olvasható:

www.hegyvidekujsag.hu
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV HEGYVIDÉK
NYÁRI PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedden 18.30–19.30
Találkozó: a városmajori futópálya rajthe-
lyénél

NORMAFA FUTÓKLUB
(Jelenleg átmenetileg szünetel!)
Csütörtökön 18.30–19.30
Normafa látogatóközpont bejárata

KÍMÉLŐTORNA NYÁRON
Hétfőn 17.30–18.30
Hétfőn 18.30–19.30 (stretching)
MOM Sport Beach
Kedden 18.00–19.00
Csütörtökön 17.00–18.00
Városmajor utca 29., hátsó udvar

AEROBIK NYÁRON
Kedden 19.00–20.00
Szerdán 18.00–19.00 és 19.00–20.00
Csütörtökön 18.00–19.00
Városmajor utca 29., hátsó udvar

ZUMBA
Szerdán 17.00–18.00
MOM Sport, balett-terem
(Csörsz utca 14–16.)

FUNKCIONÁLIS EDZÉS
Hétfőn 18.00–19.30
Szerdán 18.45–20.00
Műfüves labdarúgópálya
(Városmajor utca 71.)
A CrossFit az uSA-ból származó fitnesz-
irányzat, amely gimnasztikai, súlyemelő, 
erőemelő és komplex mozgásformákat 
egyaránt tartalmaz. A funkcionális edzés 
nemcsak a fizikai kondíciót formálja, hanem 
mentálisan is erőssé tesz

INTEGRAL YOGA
Kedden 20.00–21.00
MOM Sport, balett-terem
(Csörsz utca 14–16.)

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
A túrák ősszel folytatódnak.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (06-1/202-
7849, 06-30/934-6968), dr. Nagy Géza (06-
20/430-2892), Stark Gáspár (06-20/923-
3487).
Webcím: szabadsagvandor.fw.hu

A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a hegy-
vidéki lakosoknak ingyenesek!
Információ: Hegyvidéki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. (Városmajor utca 29.). lohn 
Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06-70/442-2135.
A vendégek a programokon való részvéte-
lükkel hozzájárulnak a kép-, videofelvétel 
készítéséhez és annak a Hegyvidéki Sza-
badidősport NKft. weboldalaira és 
Facebook-oldalaira történő feltöltéséhez, 
valamint a cég kommunikációjához, mar-
ketingjéhez történő időbeli korlátozás 
nélküli felhasználásához.

Egy tonnát cipelve sprinteltek a magyar serpák a Normafánál
Tíz év szünet után ismét a Hegyvidék volt a helyszíne a Normafa Sherpa 
Sprintnek. Ezúttal huszonnégyen indultak el az embert próbáló extrém-
sport-versenyen, hogy nem mindennapi körülmények között, összesen 
egy tonna súllyal megpakolva teljesítsék a kijelölt távot.

A serpa egy népcsoport, amely 
nagy számban él Nepál északke-
leti részén, a Himalája magasab-
ban fekvő területein, Tibetben, 

Bhutánban és Indiában. Számuk 
nagyjából 125 ezerre tehető. Jól 
ismerik a Himalája hegyeit, kivé-
teles hegymászók, akik nagysze-
rűen alkalmazkodtak a rendkívü-
li magassághoz és az ebből adódó 
egyedi körülményekhez.

Számukra természetes a ritka 
levegő, így jobban bírják az oxi-
génhiányt, mint a nem helybéli-
ek, miként a nagy hideg, a fa-
gyott hó és a jég sem tántorítja el 
őket a hegymászástól. Nagy a 
munkabírásuk, gyerekkoruktól 

kezdve járják a hegyeket, tisztá-
ban vannak a túlélési technikák-
kal, és valamennyi útvonalat is-
merik, így nincs náluk jobb kísé-

rő, ha fel akarunk jutni a Hima-
lájára.

Kötélpályákat építenek, kiala-
kítják a táborokat, viszik a mászás-
hoz szükséges felszereléseket, segí-
tik az expedíciókat céljaik elérésé-
ben. Ebből a szerepből adódóan a 
„serpa” jelentése bővült is az idők 
folyamán: az etnikai csoporttól 
függetlenül minden helybeli kísé-
rőre használják a Himalájában. 
Sőt, a szó ma már arra is utal, hogy 
valaki közvetítő, előkészítő jellegű 
tevékenységet végez, kísér, terhet 

hord – azaz valamilyen értelem-
ben serpáskodik.

A Normafa Sherpa Sprint, 
amely az egyetlen ilyen extrém-
sport-verseny Budapesten, a 
serpák előtt is tiszteleg, egyúttal 
lehetőséget ad arra, hogy a „ma-
gyar teherhordók” megtapasztal-
ják, milyen nehéz is ez a mester-
ség. Mert bár a Normafa messze 
nem olyan magas, mint a Hima-
lája, és júniusban a faggyal sem 
kell megbirkózni, azért a majd’ két 
kilométeren belüli 318 méteres 
szintkülönbséget leküzdeni em-
bert próbáló feladat. Különösen 
akkor, ha a távot futva és több tíz 
kilónyi teherrel kell megtenni.

A versenyt szervező Jardán Zsolt 
elmondta, hogy korábban rendsze-
resen részt vett ser pa ver se nye ken a 
Tátrában, ott támadt az az ötlete, 
hogy Magyarországon is 
legyen valamilyen ha-
sonló megméretés. 
„Több mint tizenöt év-
vel ezelőtt Egerben 
kezdtünk, aztán 2014-
ben a Normafánál meg-
tartottuk az első buda-
pesti versenyt. Eltelt tíz 
esztendő, közbeszólt a 
koronavírus és sok más 
is, de most ismét itt le-
hettünk. Időközben fi-
nomítottunk a szabályo-
kon, hiszen például a 
Tátrában csak 60 kiló 
teherrel lehet versenyez-
ni, mi viszont bevezet-
tük a 40 és a 20 kilós 
futamokat is, hogy még 
többen kipróbálhassák 

magukat” – beszélt az előzmények-
ről az extrém sportoló.

A férfiak szabadon választhat-
tak, hogy mekkora súllyal a hátu-
kon futnak, míg a nők, bármilyen 
edzettek is voltak, mindannyian 
20 kilós terhet kaptak. A súlyokat 
speciális hordkeret rögzítette. Ter-
mészetesen a verseny szervezett és 
biztonságos körülmények között 
zajlott, kísérőkkel, barátokkal és 
persze szurkolókkal körülvéve.

A súlyoknak megfelelően ere-
detileg külön futamok indultak 
volna, ám a rossz időjárás miatt az 
egész mezőny egyszerre startolt el 
a Zugligeti Libegő alsó épületétől. 
A cél a János-hegyi Erzsébet-kilá-
tó melletti területen volt, azaz 
összesen 1,9 kilométert kellett 
megtenni. Az útvonal többnyire a 
Zugligeti Libegő alatti gyalogös-

vényen haladt, majd a felső végál-
lomást megkerülve a lépcsősoron 
ért fel a kilátóhoz. A minél na-
gyobb biztonság érdekében a 
hegyre vezető meredekebb szaka-
szokon köteleket feszítettek ki a 
szervezők, és több helyen fabako-
kat is leraktak, amelyek segítségé-
vel egyedül le lehetett tenni a 
terhet, majd újra felvenni azt.

Húsz kiló súlyt megmozgatva, 
30 percen belüli idővel ért célba 
Nagy László, aki elmondta, hogy 
ez volt élete első serpaversenye: „Jól 
ismerem Jardán Zsoltot, régóta 
noszogat, hogy jöjjek el, és próbál-
jam ki magam. Most végre bead-
tam a derekamat, és egyáltalán 
nem bántam meg. Igazán nagysze-
rű kihívás, az ember a határait 
feszegetheti! Nagyon fontos, hogy 
mindezt teljes biztonságban tehet-
jük, amiért minden elismerés meg-
illeti a szervezőket. Pedig a pálya 
igencsak meredek volt, a rossz idő 
miatt csúszott is rendesen, még-
sem éreztem egy pillanatig sem, 
hogy valami baj történhet.”

Az ötszörös kajakrodeó magyar 
bajnok arról is szólt, hogy nem volt 
különösebb taktikája. A táv elején 
igyekezett az élbollyal maradni, 
amelynek tagjai igencsak bele-
kezdtek. „Bevallom, meglepőd-
tem a tempón, az alsó, kiépített 
részen már 160 körül volt a pul-
zusom, és ez nekem a plafont je-
lenti. Aztán később sem lett keve-
sebb, mondhatni, végig csúcson 
kellett pörögni. Amikor pedig 
már elöl voltam, csak arra figyel-
tem, hogy meglegyen a kellő tá-
volság köztem és a többiek között” 
– emlékezett vissza a fontos pilla-
natokra a 20 kilós terhet cipelő 
futók mezőnyében első helyen 
végző Nagy László.

Zárásként még hozzátette, 
hogy a Normafa Sherpa Sprint 
remek erőfelmérő, és mindenki-
nek érdemes kipróbálnia, aki kí-
váncsi a teljesítőképességére. Ígé-
rete szerint ott lesz a következő 
versenyen is, és azon már 40 kiló-
val áll majd rajthoz.

MM.

Kispályás „Eb-t” nyertek a magyarok
Ha nem is úgy sikerült a labdarúgó-Európa-bajnokság a magyar válo-
gatottnak, ahogy mindannyian szerettük volna, azért jutott némi vigasz 
– legalábbis a XII. kerületieknek. A Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit 
Kft. ugyanis ismét „Európa-bajnokságot” rendezett a Városmajori Gim-
náziummal szembeni műfüves kispályákon, amin a nyolc induló csapat 
közül a végén a „magyarok” örülhettek.

„Korábban pezsgett a fociélet a 
kerületben, több bajnokságunk is 
volt, aztán mindezt derékba törte 
a koronavírus-járvány. Innen kez-
dődött az építkezés 2021-ben, 
amikor részben Magyarország 
adott otthont a labdarúgó-
Európa-bajnokságnak, és szó sze-
rint focilázban égett az egész or-
szág. Így jött az ötlet, hogy hoz-
zuk el az Eb-t a Hegyvidékre, és 
meg is rendeztük az első kupát” 
– emlékezett vissza Szépvölgyi 
Dániel, a Városmajori Kispályás 
Foci Eb-t szervező Hegyvidéki 
Szabadidősport Nonprofit Kft. 
munkatársa.

Mint mondta, a lebonyolítást 
illetően bőven akadt már tapasz-
talatuk, mivel a Hegyvidéki 
Diáksportbajnokságon a csapat-
sportok közül a labdarúgás moz-
gatja meg a legtöbb iskolát és 
tanulót. Ez is hozzájárult ahhoz, 
hogy az első „Eb” nagy sikert 
aratott, a résztvevők már akkor 
jelezték, hogy szívesen elindulná-
nak más hegyvidéki tornákon is. 
Erre rögtön akkor ősszel lehető-
ségük is nyílt az azóta hagyomá-
nyossá váló Oktoberfest Kupán, 
amelynek a mérkőzései szintén a 
városmajori műfüves focipályá-
kon zajlottak. Az idei Európa-

bajnokság pedig 
alkalmat adott az 
újabb kispályás 
„Eb” kiírására.

Csak 16 év felet-
tiek vehettek részt, 
és az esélyegyenlősé-
get szem előtt tartva 
NB I-es és NB II-es, 
valamint a férfi 
futsal Nemzeti Baj-
nokság I. osztályá-
ban szereplő igazolt 
játékosok nem lehet-
tek a csapatok tagjai. 
A 20 perces meccse-
ken 5 + 1-es felállás-
ban küzdöttek a fe-
lek.

A felhívásra a há-
rom évvel ezelőtti-
hez hasonlóan újból 
nyolc csapat jelent-
kezett, és ami külön öröm, kerü-
leti kötődésűek is. Ez jól mutatja 
a foci közösségépítő erejét. A ne-

vezők érkezési sor-
rendben választhat-
ták ki, melyik Eb-
résztvevő ország 
színeiben indulnak.

Ezúttal a piros-
fehér-zöld bizonyult 
a nyerőnek, a veret-
len – négy győzel-
met és egy döntet-
lent elérő – „ma-
gyar” csapat örülhe-
tett a végén. A dön-
tőben azokat a „tö-
rököket” verték 
2–0-ra, akiknél a 
csoportmeccsek so-
rán is jobbnak bizo-
nyultak. Érdekes-
ség, hogy a mostani 
győztes az Ok to ber-
fest Kupát is meg-

nyerte korábban. A 
harmadik helyért 
lejátszott meccsen a 
georgiaiak a néme-
tek felett diadalmas-
kodtak, így ők vi-
hették haza a bronz-
érmet.

Természetesen a 
díjátadás sem ma-
radt el, az első helye-
zett a dobogósoknak 
járó oklevél, érem és 
ajándékuta lvány 
mellé a torna kupá-
jával, valamint egy 
eredeti, Adidas 
Fußballliebe EURO 
2024 mérkőzéslab-
dával gazdagodott. A második és 
a harmadik helyezett ez utóbbi 
replikaváltozatát kapta meg. Kü-
löndíjakat is kiosztott a szervező: 
a gólkirályi címet 6 góllal a „né-
metek” támadója, Varga Márk 

szerezte meg, míg a torna legjobb 
játékosa a „magyarokat” erősítő 
Suta Máté, legjobb kapusa pedig 
a „törökök” hálóját védő Sze me-
rédy Zsombor lett.

sm.


